

## PLAN DE MEJORAMIENTO SUSCRITO CON LA CONTRALORIA DE BOGOTA D.C.



CORTE: 31 AGOSTO DE 2017

П	halishya sisilara	4   0   0   0																	
	A'E	TORÍ			9				SADO				ш,ŏ			SEGUIMIENTO ASESORIA DE CONTR	ROL INTERN	10	
	VIGENCIA DE L AUDITORÍA	CODIGO AUDI	No. HALLAZGO	CODIGO	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBREINDIG	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA D TERMINACI	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
1	2012	802	1.5.1	1	05 - AUDITORIA ESPECIAL	HALLAZGO CON INCIDENCIA ADMINISTRATIVA POR LA GESTIÓN INEFICIENTE EN EL RECAUTO. ADMINISTRACIÓN Y CONTROL. DE CARTERA. ADMINISTRACIÓN Y CONTROL. DE CARTERA. MERCADO POR PARTE DEL INSTITUTO PARA. LA ECONOMÍA SOCIAL -PES DURANTE EL PERIODO JUNIO DE 2007 A DICIEMBRE 31 DE 2011.	HALLAZGO CON INCIDENCIA ADMINISTRATIVA POR LA GESTIÓN INEFÍCIENTE BUE LE RECAUSTO. ADMINISTRACIÓN V CONTROL DE CARTERA. ADMINISTRACIÓN V CONTROL DE CARTERA. ADMINISTRACIÓN V CONTROL DE CARTERA. ADMINISTRACIÓN V CONTROL DE	1) APLICAR LA RESOLUCIÓN 375 DEL 27 DE OCTUBRE DE 2011(MANUAL DE RECAUDO, RECUPERACIÓN DE CARTERA Y COBRO COACTIVO)	EFICACIA	1) ACTIVIDADES REALIZADAS / ACTIVIDADES PROGRAMADAS 2) CAMPAÑA REALIZADA 3) NO. DE RECONOCIMIENTO DE OBLICACIONES (NO. DE TOTAL DE OBLIGACIONES CUENTAS DE ORDEN	1	1) SAF COBRO PERSUASIVO; 2) SJC - COBRO COACTIVO 3) OAC	28-febrero-14	INCUMPLIDA	FABIO	A través de la Resolución 291 de 2014 se aprueba el Manual de administración de cartera y se deraga la Resolución 375 de 2011, por tantos, se esta implementando de Marcula Administrativo de cobro de cartera en la Entidad el cual esta operando.	1	31/12/2016	100
2	2012	809	2.1.2	1	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA  NODENCIA DISCPILINARIA, POR  DESCRECA ADMINISTRATIVA DE  GESTI DELICALA POR  DELICALA PRESTACIÓN DE  SERVICIO SE  LISUADO DEL ESPACIO POBLECO, REDEP- HECHO I SE EVIDENCO DEL  SERVICIO DEL  CONTRATO DE  UDO Y APROVECHMISMINO  DEL  MODEL  MACE VARIOS MESES  HACE VARIOS MESES	POR DEFICIENCIA JUMINISTRATIVAS Y DE GESTIÓN EN LA ADMINISTRACIÓN DE LA RED FÓBLICA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS AL LUSUARDO DEL ESPACIO POLIBECO, REDEP. DOMES ES ENDOTRACIÓN LOS HECAPIOS CARLE ENTRE DE LA CONTROL. CENTRAL DE LA CONTROL. SEGUIMENTO Y DESTIÓN POR PARTE DEL INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL PIES.	RENOVAR LOS CONTRATOS A LOS BENEFICIARIOS DE LA REDEP, TENERNO EN CUENTA LA SIGUIENTE INFORMACIONE I, FILITAR BI SIGUIENTE LOS QUE SE LES VÁ A RENOVAR CONTRATO.	EFICACIA	NÚMERO DE CONTRATOS SUSCRITOS CON BENEFICIARIOS DE CIUSCOS TOTAL DE BENEFICIARIOS	1	REDEP	28-leb in ro -1 4	INCUMPLIDA	ADRIANA	Venticado d expediente de la carpeta que sustenta la acción correctiva, se vedencia los siguientes dicurrentesce.  *Estudios de hijo penorinal de la localidad de Los Martines, realizados por el equipo tentroria para la identificación de posibles espacios en los cuales har aviabel la revisicación de los Caloscos (Folios 25-36)  *Actas de las reunimose realizadas con las alcadidas locales (Folios 52-66)  *Actas de las reunimoses realizadas con las alcadidas locales (Folios 52-66)  *Actas de las reunimoses realizadas con las alcadidas locales (Folios 52-66)  *Actas de las reunimoses realizadas con las alcadidas locales (Folios 52-66)  *Actas de las reunimoses realizadas con las alcadidas locales (Folios 52-66)  *Actas de las reunimoses para contrata de la carbona de la pactada acción correctiva.	No aplica el indicador formulado por incoherencia con la acción planteada. Eficacia de la entidad 100	05/07/2017	100
3	2012	808	2.1.3	2	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	ADMINISTRATIVO PRESUNTA INCIDENCIA DISCPLINARIA POR DEFICIENCIAS AND ADMINISTRACIO DE LA REGER SE EVUENTE EL ADMINISTRACIO DE LA REGER SE EVUENTE ESCUENTENCE SEGUIAMENTO VESTIÓN INCEDEN SE EVICUENTE DE RECUERTA DE SE EVICUENTE DE RECUERTA DE RECUERTA DE SE EVICUENTE DE RECUERTA DE ANADOMO. O SORTEO, PARA LA DEVOLUCIÓN POR PARTE DEL BENEFICIARIO DE RIPERES ENTA PARA LA ENTONO LO MONTO DE DIRECTO SE APROX. POR MONTO A OUE SE DEJAN DE PERCIBER POR USO Y APROVECHAMIENTO DE PEGGIB PEGGI	POR DEFFERENCES ADMINISTRATIVAL Y DE GESTIONE BIL LA ADMINISTRACIÓN DE LA DE GESTIONE BIL LA DEMINISTRACIÓN DE SENDIOS AL USUARIO DEL ESPACIO PÚBLICO, REDEP- DONDE SE BENDOTRARION LOS RETALLANY Y QUE DONDE SE BONTRARION LOS PETALLANY Y QUE SECULIMENTO Y DESTINÀ POR PARTE DEL INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL PES	REVISAR, AJUSTAR Y DOCUMENTAR EL PROCEDMIENTO DE REUBICACIÓN DE MODULOS, CON EL FIN DE HACERLO MÁS ÁGIL	EFECTIVIDAD	NUMERO DE MÓDULOS ACTIVOS /TOTAL MÓDULOS	1	REDEP	28-lebrero-14	INCUMPLIDA	ADRIANA	Se observó la existencia de avances en la revisión del procedimiento en borrador y propuesta de avance al nuevo formato de seguimiento a las atternativas comerciales administradas por la SGRSI. Se adjurta soportes con el fin de ajustar y actualizar le reglamento de las alternativas comerciales en el que se incluyen los quiscoso. Se adjurtan en la carpeta las primeras 6 palgrans y la utilima del docudemno en borrador, el cual consta de 65 paginas al momento del sweguimiento.	0.82	05/07/2017	65
4	2012	803	3.4.1.6	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	SE REALED UNA TOMA DE INVENTARIOS MEDIANE DE PRICEDA SOL DE UN DE LOS MEDIANES DE PROPINS DE LOS MEDIANES DE PROPINS DE LOS MEDIANES DE LOS MEDIANES DE LOS MEDIANES DE LOS MEDIANOS DE LA LAMACIÓN DOMO ES CUENTA O PROCEDIMENTOS MECANISMOS METODOCIGIÁN IN PRICEDICIDAD PARA LA COMPRODACIÓN ALGUNOS BENES NO SE ENCUENTRAN COMO LES RESPECTIVO CODO DO DE DE ENTRANCICIÓN SECUENCIA EL CUAL DESER A ADHERIDO MEDIANES DE LA RESPECTIVO CODO DO DE DE ENTRANCICIÓN SECUENCIA EL CUAL DESER A ADHERIDO MEDIANES DA PERIOD MEDIANES DE PERIOD MEDIANES DE PERIOD MEDIANES DA PERIOD MEDIANES DE PERIOD PER	SE REALED UNA TOMA DE INVENTARIOS MEMBERS ENTRE PLOS DE PROPERTO DE LA CONTROL DE LA C	2. SE REALIZARÁ LA IDENTIFICACIÓN DE LOS BIENES DE LA ENTIDAD. PARA PROCEDER A PLAQUETRAR AGUELLOS QUE NO IDENTIFICADOS. ASÍ COMO TAMBIÉN PLAQUETRAR MONTA DE LA PETUDA UN FUTURO DE LA ENTIDAD DENTRO DEL MES SIGUIENTE A SU ENTREGA FÍSICA A LA ENTIDAD.	EFICACIA	2.N/MERO DE BIENES PLAGUETEADOS / TOTAL BIENES	1	1. SDAE. 2 SAF DE ALMACEN	28-febrero-14	INCUMPLIDA	FABIO	Con el Contrato No. 314 de 2016, cuyo objeto es "Contratar la prestación de los servicios externos para la resilización de la toma de investrator, valoración y labera de la toma de investrator, a valoración y labera de la toma de investrator, del PES nicol el proceso de identificación de sus bienes. El contratate entregó el informe de la contrata contrata de la color, ya que el indicador arroja un 100%.	100.00	05/07/2017	100
10	2012	803	3.5.6	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	EVALUACIÓN DESEMBOLSO EFECTUADO BAJO EL PROVECTIO DE MUNERSIÓN (1981) ACTIVADOS DE PROVECTIO DE MUNERSIÓN (1981) ACTIVADADES COMENCIALES INFORMALES. DESARROLLANAS EN EL ESPACIO PÚBLICO DE ACUERDO COMPUEDAS EFECTUADAS DEN	EVALUACIÓN DESERBEAS DEFETUADO BAN DE ROPICTO DE NOPESSÓN DE ARRAMIZACIÓN Y REGULACIÓN DE BENANIZACIÓN Y REGULACIÓN DE BENANIZACIÓN Y REGULACIÓN DE DESARROLLADOS EN EL ESPACIÓ PÚBLICO DENTRO DE LE PRES, SUSCRIBO EL CONVENO NETRACIONADOS DE CONVENO DE LE PES, SUSCRIBO EL CONVENO NETRACIONADOS DE JUNIO DE 2007, APORTANDO PARA EL EFECTO US SUMA DE SAUDOS MILLONES, UNIDO DE 2007, APORTANDO PARA EL EFECTO US SUMA DE SAUDOS MILLONES, CON EL DISEITO DE AUMAN ESPARZO.	2. RENDIR INFORME MENSUAL A LA DIRECCION GENERAL DEL IPES, SORRE LOS AVANCES, DEL PROCESSO COMO TIMBEN IL RECONSTRUCTURA DE LA RECONSTRUCTURA DE LA PROCESSO DE EJECUCION.	EFICACIA	NUMERO DE ACCIONES PROPUESTAS CUIM- LIJAS MUMERO DE ACCIONES PROGRAMADAS	1	SUBDIRECCIÓN JURIDICA Y DE CONTRATACIÓN	28-le brero-14	INCUMPLIDA	MARLON	De los 12 informes que se debieron enviar a la Direccion, la SJC entrega 3 documentos (conceptos y respuesta) entregados con la informacion solicitadis, di indica que van a solicitar cambio de responsable debidos a que informe de seguimiento mensual recae sobre el(s).	0.25	05/07/2017	25
9	2013	805	1.4	3	05 - AUDITORIA ESPECIAL	HALLEGO ADMINISTRATIVO OFFICIATIVO PURIORIS COMERCIALE SE PRESENTA DI MINOS COMERCIALE SE SE PRESENTA DI MINOS COMERCIALES SE PRESENTA DI MINOS COMERCIALES DE UN TOTAL DE 10.791 PUESTOS. SOLO SE ENCUENTRANI DE 10.791 PUESTOS. SOLO SE ENCUENTRANI DE 10.791 PUESTOS. SOLO SE ENCUENTRANI DE 10.791 PUESTOS. SOLO SE PRESENTANI EN LOS PLUTOS. SOLPANIMA DE 10.791 PUESTOS PUEDOS	SE PRESENTA UN BAJO NIVEL DE OCUPACIÓN DE LOS PLANTOS COMERCIALES, DE UN TUTAL DE 1781 PUESTOS, SOLO SE EN LOS PLANTOS COMERCIALES, INDECES DE OLUPACION MÁS BAJOS, NIFERICEN, CONS., SE PRESENTAR EN PLENTERA, CONS. SE PLENTERA EN PLENTERA, CONS. SE PLENTERA EN ANDRESITO DE LA 38 PLAZA COMERCIAL 7 DE AGOSTO.	3. PROYECTAR COMUNICACIONES A LAS ALCALDAS LOCALES PARS A E MANTENIMIENTO DEL ESPACIO PUBLICO.	EFICACIA	ACTIVIDADES REALIZADAS/ ACTIVIDADES PROGRAMADAS	1	SGRSI SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN	30-junio-14	INCUMPLIDA	FABIO	Se realizaron sesiones con los Alcaldes Locales en Agosto 12, 19 y 26 en donde se socializó aspectos relacionados con el uso del espacio público. Se arresan actas y listas de asistemola. En total participaron representantes de 12 Alcaldías Locales. Ver Actas.	63	31/12/2016	40
7	2013	805	2.0	2	05 - AUDITORIA ESPECIAL	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CUENTAS POR COBRAR Y CUENTAS DE ORDEN A 31 DICIEMBRE DE 2012, DE LOS PUNTOS COMERCUALES.	EL NETITITO PARA A ECONOMÍA SOCUL.  PER AL NI EDON DE SI TOMANDISOMOCIÓN MEDINATE ACLIERDO 257 DE FICHA 3011/30.  NICIA CON LIADA CARTERA DE 5836 4413064. REGISTRADA EN LAS CUENTAS NO. 14004.  DITROS DEUDORIOS ARREINAMENTOS VI SUBALANACE GENERAL CONO CORTE A LOCIEMBRE 31 DE 2000. DESPUÉS DE SEIS AÑOS ESTAS ASCENDEN AL AL SUMA DE DEL 5914. COMO SE VISIALAZ EN EL.  COMO DE SUBALAZ EN EL.  COMO DE COMPOSITION D	SI EL BENEFICIARIO-ARRENDADOR NO SALDA LA OBLIGACIÓN EN MORA, EL GESTOR COMERCIAL DEBERÁ INFORMARIE QUE NO SE LE RENOVARA EL CONTRATO, ASI MISMO A LA SAO PARA QUE SE DE INCICO AL PROCESO DE RESTITUCIÓN DEL RIMIJEBLE, ASI MISMO	EFICACIA	NUMERO DE ACCIONES BEALIZADAS/ NUMERO DE ACCIONES PROGRAMADAS º 100	1	SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN	30-junio-14	INCUMPLIDA	MARLON	La SUC indica que esta es una labor recurriente y se viene malicando partidicamente con las solicitudes envindas por la SORSI) para la establicado e descinado en cuenco contrato. Se anexe mater con las techas, numero de contrato, acción realizada y las solicitudes para la realización de la gestión controctudo para de la SUC.  Como se evidencia en los seportes, periódicamente se realizas seguimiento de los beneficiarios/amendatores y sus situaciones para realizar las acciones pertinentes y realizar los ajustes concernientes a los contratos.	50	05/07/2017	50

	VIGENCIA DE AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
00	2013	805	2.0	3	05 - AUDITORIA ESPECIAL	MALLAZGO ADMINISTRATIVO CUENTAS POR CORPAR Y CUENTAS DE CORCEN A 31 DICIEMBRE DE 2012, DE LOS PUNTOS COMERCIALES.	EL INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL PES A LA FECHA DE SU TRANSFORMACIÓN MEDIANTE ACLERO 27 DE FECHA 301108 REGISTRADA EN LAS CILENTAS NO. 1400, TREGISTRADA EN LAS CILENTAS NO. 1400, S180900 TOTAS CUENTAS DE CONTROL. EN LE BALANCE GERBRAL CON CORTE A RAGOS ESTAS ASCIENDEN LA LA SUMA DE LAS CONTROL DE LA SUMA DE LAS CENTROS DE LO CONTROL DE LAS CONTROL LAS CONTR	SI EL BENEFICIARIO, ARPENDADOR SALDA LA OBLIGACION Y MANIFIESTA EL INTERES DE RENNOMEN EL EL INTERES DE RENNOMEN EL INTERES DE RENNOMEN EL INTERES DE RENNOMEN EL INTERES DE RENDEMENTO CONTRACIO DE ESTO A LA SUC PARA QUE REPOSE DE LE EXPEDIENTE CONTRACTUAL, DESDE LO CUAL SE ENTENDERA OUE EL PLAZO DEL CONTRATO SE ENCLENTRA PROROGADO POR DOCE EL PLAZO DE LO CANTRATO SE ENCLENTRA PROROGADO POR DOCE AMBIENTO DEL CAMON DE AMBIENTO DEL CAMON DE AMBIENTO DEL CAMON EL AMBIENTO ANUAL DEL IPC	EFICACIA	NUMERO DE ACCIONES REALIZADAS: NUMERO DE ACCIONES PROGRAMADAS - 100	1	SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN	30-junio-14	INCUMPLIDA	MARLON	La SJC indica que esta es una labor recurrente y se viene realizando periódicamente con las solicitudes enviadas por la SGRSI para la restitución o elaboración de nuevo contrato. Se anexe matriz con las lochas, nuamero de contrato, ación resultación y las solicitudes para la realización de la gestión contractual por parte de la SJC.  Como se evidencia en los soportes, prodiciamente se entaliza seguimiento de los beneficiarios/arrendadores y sus situaciones para realizar las acciones pertinentes y realizar los ajustes concernientes a los contratos.	50	05/07/2017	50
Ø	2013	805	2.0	5	05 - AUDITORIA ESPECIAL	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CUENTAS POR COBRAR Y CUENTAS DE GREEN A 31 DICIEMBRE DE 2012, DE LOS PLINTOS COMERCIALES.	EL INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL. PES A LA FECHA DE SU TRANSFORMACIÓN. NUCLÍA CON LA LA CAMPITA LA ESTA AL LA MANIMA DE LA CAMPITA LA ESTA AL 1,000. GITACO DE LUCARES ARRENAMIENTO SY 1,000. GITACO DE LUCARES ARRENAMIENTO SY 1,000. SOBRIO GITACO LA CAMPITA LA CAMPITA LA LA CAMPITA DE LA CAMPITA LA CAMPIT	SI EL BENEFICIARIO-ARRENDADOR MANIFIESTA EL INTREES DE SIN MANIFIESTA EL INTREES DE SIN MANIFIESTA EL INTREES DE SIN COMERCIAL DESERA NERMITIR CONSTANCIA DE ESTO A LA S.C. PARA QUE REPOSE EN LE EXPEDIENTE CONTRACTUAL, DESDE LO CUAL SE EVERMERA DO DE ENCLUENTEA PROROGADO POR DOCE ENCLUENTEA PROROGADO POR DOCE LIQUIMESSE, CON EL RESPECTIVO AUMENTO DEL CANON DE ARRESDAMIENTO, CORRESPONDENTE AL ROCEMENTO ANALE DE LINCEMENTO ANALE DE LINCEMENTO	EFICACIA	NAMERO DE ACCIONES REALIZADAS NUMERO DE ACCIONES PROGRAMACAS - 100	1	SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN	30-junio-14	INCUMPLIDA	MARLON	La SJC indica que esta es una labor recurrente y se viene realizando periodicamente con las solicitudes envisidas por la SGRSi para la establición el elaboración de rueve contata. Se anesa maiarz con las realización de la gestión contractual por parte de la SJC.  Como se evidencia en los soportes, periodicamente se realización de la gestión contractual por parte de la SJC.  Como se evidencia en los soportes, periodicamente se realiza seguimiento de los beneficiancio/arrendadores y sus attaciones para realizar los acciones pertinentes y realizar los ajustes concernientes a los contintos.	60	05/07/2017	60
10	2013	908	2.1.1	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL. POR EL INCLUMPLIMIENTO DEL COMETIDO PARA EL CUAL FUERON ADDURIDOS REFRIGERADORAS Y ESTANTES, PARA LA PLAZA DE MERCADO LOS LUCEROS, MEDIANTE EL CONTRATO 2488 DE 2009	POR EL INCUMPLIMIENTO DEL COMETIDO PARA EL CUAL FUERON ADQUIRIDOS REFRIGERADORAS Y ESTANTES, PARA LA PLAZA DE MERCADO LOS LUCEROS, MEDIANTE EL CONTRATO 2488 DE 2009.	CONTINUAR CON EL PROCESO DE REASIGNACIÓN DE LAS NEVERAS A LOS COMERCIANTES DE LA PLAZA DE LOS LUCEROS	EFICACIA	NO. DE ACTIVIDADES REALIZADAS / NO. ACTIVIDADES PROGRAMADAS * 100	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN	23-septiembre-14	INCUMPLIDA	NELCY	Realizado el seguimiento, no se evidencia avance en la gestión del hallazgo.	50	05/07/2017	0
£	2013	908	2.1.1	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL POR EL INCUMPLIMIENTO DEL COMETIDO PARA EL CUAL FUERON ADQUIRIDOS REFRIGERADORAS Y ESTANTES, PARA LA PLAZA DE MERCADO LOS LUCEROS, MEDIANTE EL CONTRATO 2488 DE 2009	POR EL INCUMPLIMIENTO DEL COMETIDO PARA EL CUAL FUERON ADQUIRIDOS REFRIGERADORAS Y ESTANTES, PARA LA PLAZA DE MERCADO LOS LUCEROS, MEDIANTE EL CONTRATO 2488 DE 2009.	ADELANTAR EL PROCESO JURIDICO PARA REASIGNACIÓN DE EQUIPOS EN OTRAS PLAZAS DISTRITALES QUE ADMINISTRA EL IPES	EFICACIA	NO. DE ACTIVIDADES REALIZADAS / NO. ACTIVIDADES PROGRAMADAS * 100	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN	23-septiembre-14	INCUMPLIDA	NELCY	Como avance de la Accion Correctiva se emitieron los siguientes Radicados 1001 de 22/02/2016; 1396 de 04/03/2016, mediante los cuales se solicita al grupo de alimenta propo para la resignación de neversa y mobilistros existente en la pitaza Los Luceros para ser ubicados en la pitaza el Restrepo y la Cancordia.  El cumplimiento de la acción correctiva se deja a consideración de la Comitoria Destructura.	0	31/12/2016	0
12	2013	808	2.10.0	3	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	OBJETO DEL CONVENIO  MERADAMISTRATIO 2722207 SE RICIGAZIONE RICIA RICIGAZIONE RICIGAZIONE RICIGAZIONE RICIA RICIGAZIONE RICIA RIC	DE ACUERDO CON LA EVALUACIÓN Y PRICIEDAS DE ALDIDERÍN REALIZADAS, PRICIEDAS SE ALDIDERÍN REALIZADAS, ADMINISTRATIVO 3725 DE 2007. SE REGISTRA LA EXISTENCIA DE ACTA DE LOUDACIÓN, DE FOCHA 20 ED ICIGIMBRE DE 2010. EFECTUADA ENTRE EL INSTITUTO PARIA LA ECONOMÍA SOCIAL PESY LA CONTRACTIVA DE SERVIDA EN EL SANTIMO COSSERVANCOSE LAS SIGUENTES HECADOS Y ACTUACIÓNES EN EL ACTA DE LOUDACIÓN REGISTRADA NO NITERVIENTO DEL PROCESO CONTRACTUAL, CONTRARTO DEL PROCESO CONTRACTUAL, CONTRARTO	ESTABLECER COMO MINIMO CUATRO INFORMES DE AVANCE ( UNO CADA TRIMESTRE) CON EL FIN DE EVALUAR EL GRADO DE DESARROLLO DEL PLAN DE TRABAJO	EFICACIA	NO DE ACTIVIDADES REALIZADAS ; NO ACTIVIDADES PROGRAMADAS ;	1	SUPERVISORES DE LOS CONVENIOS	31-diciembre-14	INCUMPLIDA	FABIO	La SFE reporta memorando con rad. No. 3825 del 27/06/2016 donde anexa los actos administrativos de la Secretaria de Movilidad, para que esca puedan realizar la suscripción y jaculdación de contratos y convenios y solicita el cierre respectivo del hallazgo	60	05/07/2017	60
13	2013	808	2.2	1	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA  INCIDERCIA DISCIPLIANAIA EN LOS  SONO ESCIPLIANAIA EN LOS  100 E 3010 DO ESCIPLIANAIA EN LOS  100 E 3010 DO ESCIPLIANAIA EN LOS  100 E 3010 DO ESCIPLIA PINA ESCIPLIANA EN LOS  ENCONCIPLIANAIS DE PREMITARIO  ESTABLICERI DE MANERA CONCRETE LES  ESTABLICERI DE MANERA CONCRETE LOS  CUENTADANOS, EL NÚMERO DE GUÍAS Y EL  CUENTADANOS, EL NÚMERO DE GUÍAS Y EL  CUENTADANOS, EL NÚMERO DE GUÍAS Y EL  CARGO A LOS CONVENUES.	EN LOS CONVENIOS NO 04 DE 2007, 1070 DE 2008, 170 DE 2010, 16 DE 2008, 1704 DE 2007, 2008, 170 DE 2010, 16 DE 2008, 1704 DE 2007, ENCONTRACION CORNOCIAMAS QUE PERMITAN ESTABLECER DE IMMERS CONCRETA EL MIRRE DE ACTIVIDADES EN QUE PARTICIPANI LOS CUIDADIANOS. EL NUMERO, NOMBRE, ASSITENCIAS.	SUP-1. ESTABLECER UN PLAN DE TRABAJO PARA LA RECONSTRUCCIÓN DE LOS ANEXOS ASOCIADOS A LOS CONVENIOS. 2 ESTABLECER MÍNIMO A INFORMES DE AVANCE.	EFICACIA	ACTIVIDADES EJECUTADAS/ ACTIVIDADES PLANTEADAS	1	1) SUPERVISORES DE LOS CONVENIOS Y 2) SUBDIRECCION JURIDICA Y DE CONTRATACION	31-diciembre-14	INCUMPLIDA	FABIO	La SJC envia reporte con fecha del mes de marzo de 2017 donde se exércica la liquidación de 10 contrator de la vigencia 2015, su estado y También reporta la liquidación de 40 contratos de prestador de servicios de las vigencias 2013, 2014 y 2015 correspondientes a la SESEC. Finalmente reporta la liquidación de 150 Contratos de prestador de servicios de las vigencias 2013, 2014 y 2015 correspondientes a la SESEC. Finalmente reporta la liquidación de 150 Contratos de prestación de servicios de las vigencias 2010 y 2012 de las diferentes Subdirecciones de la Entidad.	0.5	05/07/2017	25
4-	2013	808	2.4	2	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	LOS APORTES PES EN CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOSNO 042007, 100/2008, 170/2010, 06/2008, 70/20/2010 100/2008, 170/2010, 06/2008, 70/20/207, 100/2008, 170/2010, 06/2008, 70/20/207, 100/2008, 70/2008, 70/20/20, 100/2008, 70/2008, 70/2008, 70/2008, 70/2008, 70/2008, 70/2008, 70/2008, 70/2008, 70/2008, 70/2008, 70/2008, 70/2009, 70/2008,	LOS APORTES PES EN CONVENIOS MTERADAMISTATIVOSNO 020207, 1070/2008, 1702/2010, 020208, 1702/2011, 020208, 170208, 170208, 170208, 170208, 170208, 170208, 170208, 170208, 170208, 170208, 170208, 170208, 170208, 170208, 170	UNA VEZ EL SUPERVISOR DEL RESPECTIVO CONVENIO EL JABORE EL NOFOMBE DE JECUCIÓN EL REPORTE A LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA PINANCIERA, LAS AREAS DE PRESUPUESTO, TESORERÍA VONTREILIDAD EN LOS AGUNTOS DE SU CONVIBELIDAD EN LOS AGUNTOS DE SU COMPETENCIA, ALAS OLE PAYA LUGAR SEGUIL LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA.	EFICACIA	ACTIVIDADES EJECUTADAS/ ACTIVIDADES PLANTEADAS	100	1) SUPERVISORES DE LOS CONVENIOS 2) SAF ÁREAS DE PRESUPUESTO, TESORERÍA Y CONTABILIDAD	31-diciembre-14	INCUMPLIDA	SANDRA	Se aporta evidencia de los supervisores de convenios frente a la presentación de los reportes mensuales de la ejecución presupuestal de los a la Subdirección Administrativa y Financiera para que étan asu vez relacion las respectivas conclusiciones de la información entre las áreas de presupuesto, contabilidad y Tenordria. Con lo artistrior se evidecia la gestión frente al desarrolo de la acción correctes lo cual sugiero para cierre dade su cumplimiento y un indicador del 100%.	100	05/07/2017	100
	2013	806	2.4.2	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	ENAMENHO LA COMPOSICIÓN DE LA CONTROL DE CANTRA DEL ALENTROLO SEN HA DENTRICADO LA CANTRA DE LA ENTROLO SEN HA CONTROL DE LA CANTRA DE LA PLASO E DE MESCALOS. EL CANTRA DE LA PLASO E DE MESCALOS. PROCESO DE SOSTENIBLIADO CONTROLE. PROCESO DE SOSTENIBLIADO CONTROLE. DE CONTROL DE CONTRO	EXAMINANDO LA COMPOSICIÓN DE LA CAMERA DE LA ENTIDAD, SE HA IDENTIFICADO INVAIDA DE SANS ACESTOS ACEST	2. REALIZAR LA DEPURACIÓN EL AREA DE CARTERA DE CONFORMIDAD CON LOS SOPORTES. CONTROL MITERNO INDIVIDUAL IZANDO LOS VALORES POR CADA COMERCIANTE	EFICACIA	NO DE ACTIVIDADES REALIZADAS; NO ACTIVIDADES ROGERAMADAS÷	1	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - CONTABLIDAD	23-septiembre-14	INCUMPLIDA	DALLE	El proceso de depuración de cartera tiene como objetivo dejar como disponible para el cotro unicamente aquellas acreencias con mayores posibilidades de recuperación, por consiguiente, son procesos permanentes y celicos, dado que por la driamica de algunos beenfaciarios permanentes y celicos, dado que por la driamica de algunos beenfaciarios permanentes y celicos, dado que por la driamica de algunos beenfaciarios permanentes y celicos, dado que por la driamica de algunos beenfaciarios permanentes y celicos, dado que por la defante del mante de Centra del Instituto para la Economia Social IPES a traves de la Redebición No. 021 de 2017 la cual permanente social PES a traves de la Redebición No. 021 de 2017 la cual permanente y electrica permanente, no obstante con los arquinentes y electricas aportadas consideranos que la acción correctiva se desarrollo y el indicador arrols un estado del 100%.	1	05/07/2017	100

	VIGENCIA DE AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
16	2013	806	2.4.6	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	LOS HALLAZIOS RESPECTO A CONVENOS. NO HAN SIDO FINALIZADOS DESIDO A BAJA. GESTIÓN DE LA ENTIDAD Y POSTERIOR POSTURA JURIDICA QUE HA LEVADO QUE LAS ACCIONES CONDUCENTES A SU SOLUCIÓN HA YAN QUEDADO SUSPENDIDAS.	LOS HALLAZGOS RESPECTO A CONVENIOS.  NO HAN SIDO FINALIZADOS DESIDO A BAJA GESTIÓN DE LA ENTIDAD Y POSTERIOR POSTURA JURIDICA QUE HA LEVADO QUE LAS ACCIONES CONDUCENTES A SU SOLUCIÓN HAYAN QUEDADO SUSPENDIDAS.	ARTICLIACIÓN CON LA SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN PARA LLEVAR A CABO LA LIQUIDACIÓN DE LOS CONVENIOS VINCULACIÓN DE PERSONAS CAPACITADAS PARA LLEVAR A CABO LA LIQUIDACIÓN DE LOS CONVENIOS, COM BASE EN LOS LINEAMIENTOS ADOPTADOS POR LA ENTIDAD.	EFICIENCIA	NO. DE ACCIONES EJECUTADAS / NO. DE ACCIONES PROGRAMADAS *100%	1	SUBDIRECCIÓN DE FORMACIÓN Y EMPLEABILIDAD Y SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN	23-septiembre-14	INCUMPLIDA	FABIO	La SFE durante el primer semestre de 2017 reporta la contratación por prestación de servicios de 2 profesionales y un apoyo con los contratos 89.279 y 288 de 2017 respectivamente, para la liquidación de contratos y convenios a cargo de la SGRSI, con el almino de da roortinuidad a los procesos de liquidación de convenios y contratos y contratos y contratos y contratos y contratos de responsabilidad de la Subdirección.	33	05/07/2017	33
17	2013	908	2.4.7	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	BILA A TAMA LOG LUCROR B ENTER BEES E FOOM ON PREPIOR BOYER BEES E FOOM ON PREPIOR BOYER MERITARIO QUE SE ENCLUENTRA SIN MORRADA LOG LUCIAES NO ESTAN SIENDO UTILIZADOS EN SU TOTALADO, TAMBIERS COMPANION ON TOTALADO, TAMBIERS COMPANION ON TOTALADO EN SIN DESENSE A LUCIAES AND ESTAN SE ESTA UTILIZAMOD PARA DESARROLLAS ES ESTA UTILIZAMOD PARA DESARROLLAS CONTROLLAS DE SINONES EN SINONE	EN LA PLAZA DE LOS LUCEROS EXISTEN BIENES DE COTACIÓN, PROPIEDAD DE: PESE, NINCHITARIO DE SE BICULERITOS EN UTILIZADOS EN SU TOTALIDAD, TAMBIÉN E ESSERÍAN SUBBILITAZION DE LOS LECULES, Y LA INFRAESTRUCTURA FISICA LOCALES, Y LA INFRAESTRUCTURA FISICA LOCALISMO DE LESPACIO PUBLICO. ()	SE SOLICITARÁ POR MEDIO DE MEMORNADO A LA SUBDIRECCIÓN DE EMPREDIMIENTO. SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN, PARA QUE LOS COOKDINACIÓN, PARA QUE LOS COOKDINACIÓNES DE LAS PLAZAS DE MERCACIÓS CUMPLAN CON DE LA ORGANIZACIÓN Y EL MANEJO DE LOS RESIDUOS SOLIDOS.	EFICACIA	NO. DE ACTIVIDADES REALIZADAS / NO. ACTIVIDADES PROGRAMADAS *	1	SAF - ALMACÉN	23-septiemb re-14	INCUMPLIDA	DALLE	El PES, contrado la prestacion de servicios para la toma de sus inventarios por medio del Contrato 314 de 2016, a la fecha la toma de inventario para la plaza buceros se ercuentra realizado al 100%, de lo cual se cuenta con la evidencia de la toma manual del inventario, así como la formalización del mémo en medio mageieto, velar entrado a formalización del mémo en medio mageieto, velar feiza los Luceres hazo parte de la tiooma de inventarios y plaqueteo, razon por la cual considero que la acción esta cerrada ademas de que el indicador arroja el 100%.	1	05/07/2017	100
18	2013	908	2.6.4	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	LIA CURRETAS DE COS CONTROTOS ANO ROBOS DAS ESTIMAS 14 205. 105 MAIOS NEZ SANO 15 2012. NO REPOSAN LA TOTALLOND DE 2012. NO REPOSAN LA TOTALLOND DE 2012. NO PERCONTRACTULA CONTRACTULA 17 PAR REPETA QUE SOPORTAL LOS DOCUMENTOS DEL CONTRACTO 17 POSOZI 2 PAR CONVENIONITATO 17 POSOZI 2 PAR CONVENIONITATO 17 POSOZI 2 PAR CONVENIONITATO 17 PAR CONVENIONITATO 17 PAR REPORTA CONTRACTULA 18 PAR CONVENIONITATO 17 PAR REPORTA 18 PAR REPORT	LAS CURPETAS SE LOS CONTRATOR NO MOR SOM SAST SASS SASS 105.04.08.42.74.01.00.10.20.21.00.10.20.21.00 REPOSAN LA TOTALLADO DE AD DOCUMENTACIÓN DUE SOPORTAL LA ETRA- PRECONTRACILLA CONTRACTUL Y DE EJECUCIÓN DE LOS CONTRATOS EVALUDIOSAS DE RACIONA DE NO ESTABLACIÓN DE LOS CONTRATOS ERPETACIÓN DE RACIONA DE NO ERPETA DUE SOPORTA LOS DOCUMENTOS DEL CONTRATOS 1020012 DO GRA MUNTA CONVENIDADES DE NOCIONA DE SOPORTA DO LOS CONTRATOS CONVENIDADES DE NOCIONA DE NOCIONA SOSOIE DE NOCIONA DE ENCIDO. SOSOIE DE NOCIONA DE ENCIDO. SOSOIE DE NOCIONA DE ENCIDO.	TREMINAR DE ELABORAR LAS TABLAS DE RETENCIÓN DOCUMENTAL, PARA SU APROBACIÓN POR EL CONSEJO DISTRITAL DE RACHIVO LAS CUALES CONTIENEN LAS TIPOLOGÍAS DOCUMENTALES OUE DEBE CONTENER EL EXPEDIENTE.	EFICACIA	NO. DE ACTIVIDADES REALIZADAS / NO. ACTIVIDADES PROGRAMADAS * 100	100	SJC Y SAF - GESTIÓN DOCUMENTAL	23-sep tiemb re-1 4	INCUMPLIDA	FABIO	El archivo de Bogotá con rad. 3558 del 15/03/2017 envió el concepto de revisión y evaluación de la TRD del IPES, entregadas en el mes de octubre de 2016. Sobre este concepto se está desarrollando un plan de trabajo con la participación de los profesional del Archivo. Adicionalmente se elaboró un cronograma de trabajo del cual se establece 7 actividades cumplidas de 8 programadas	87.5	05/07/2017	87.5
19	2013	808	2.9	2	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	HALLIZGO ADMINISTRATIVO. E DISTE UN  GENERAL DE L'ANTIGONA	ENSTELIN COMMINICADO OAL-597 2008/3527 DONDE SE ANTORICA IA LIGUIDACIÓN DEL CONVENIO, DIRIGIDO A LA USURERVISORA DEL CONVENIO, SUSCRITO CONVENIO SE ENCLENTRA SEI LIQUIDAR NO SE EVIDENCIAN LOS NOICADORES DE EVALUACIÓN DE DEMESTREN LA VEICLEACIÓN DE 1035 BENEFICIARIOS.	2. ESTABLECER COMO MINIMO CULTRO INFORMES DE AVANCE ( UNO CADA TRIMESTRE) CON EL EN DESARROLLO DEL PLAN DE TRABAJO	EFICACIA	ACTIVIDADES EJECUTADAS/ ACTIVIDADES PLANTEADAS	1	1) SUPERVISORES DE LOS CONVENIOS	31-diciembre-14	INCUMPLIDA	FABIO	No se evidenciaront soportes que permitan establecer avances sobre las acciones planteadas	0	05/07/2017	0
50	2013	805	3.1	4	05 - AUDITORIA ESPECIAL	EL C. C. MINCENTRO, DE CHAPPERO PROPEDAD DE IPES, TIEME 28 PUESTOS HA PERMANECIDO CASI DESCUPADO, EN DURANTE 2010, 2011 Y 2012, ESTUVO COUPADO EN ALGUNOS DÍAS DE SEPTEMBRE SA FINALES CE SEPTEMBRE SA FINALES CE Y ENDEDOCES. EL CENTRO COMERCIA, MEDICA DE COMERCIA, 2012, 2011 STIZ SACI 378, DE LOS VIGENCIAS 2012, 2011 SE AGRAGA 2012, 2013 SE AGRAGA 2013, 2013 PUESTOS DE ADMONDA EN GARBARDO ALGUNOS DE ADMONDA EN SERVICIA DE COMERCIA, 2012, 2011 DE AGRAGA 2013, 2013 PUESTOS DE ADMONDA EN GARBARDO ALGUNOS DE ADMONDA EN SERVICIA DE COMERCIA SONO, 2011 DE AGRAGA 2013, 2013 PUESTOS DE ADMONDA DE AGRAGA 2013 PUESTOS DE ADMONDA EN SERVICIA SERVICIA DE COMERCIA SONO, 2011 DE AGRAGA 2013 PUESTOS DE ADMONDA EN SERVICIA SERVICIA SERVICIA DE CONTROLLA DE CONTROLLA DE SERVICIA DE CONTROLLA DE CONTROLLA DE SERVICIA DE CONTROLLA DE CONTROLLA DE CONTROLLA DE SERVICIA DE SERVICIA DE CONTROLLA DE SERVI	EL C. C. MINCENTRO, DE CHAPPERO PROPEDAD DEL PES, TIEME 28 PUESTOS IM PERMANECIDO CASE ESCULPADO. EN DURANTE 2010, 2011 Y 2012, ESTUVO CULPADO EN ALGUNOS DIAS DE SEPTEMBRE E SA FINALES DE SEPTEMBRE E SA FINALES DE VENDES DE ALGUNOS DIAS DE SEPTEMBRE E SA FINALES DE VENDES DE ALGUNOS DIAS DE SEPTEMBRE E SA FINALES DE YENDES DE ALGUNOS POR SEPTEMBRE E SA FINALES DE SEPTEMBRE E SA FINALES DE SEPTEMBRE E SA FINALES DE SEPTEMBRE E SA FINALES DE SE DE SEPTEMBRE E SEPTEMBRE E	S.JC: 2. SOLICITAR A LA SUBDIRECCIÓN DE GESTION DE REDES SOCIALES E INFORMALIDAD, EINTA INFORME SOBRE LA BENTA SOLICIA SOLICIA BIENES INMIERLES EN EL PLAN DE BENES INMIERLES EN EL PLAN DE BENES INMIERLES EN EL PLAN DE BENES INMIERLES EN EL PLAN DE BENJENCIONA JOVERNENDO SOBRE LOS COMPONENTES QUE ESTE DEBE INCULIR.	EFICACIA	NO. DE ACCIONES EJECUTADAS / NO. DE ACCIONES REALIZADAS	100	SJC	30-junio-14	INCUMPLIDA	MARLON	La SJC realizó reuniones con las dependencias involucradas para conocer el estado de los blenes inmuebles que serian analizados para inclusion en el plan de enajenacion, no obstante no se evidencia el cumplimiento de la accion.	30	05/07/2017	30
21	2013	805	3.1	6	05 - AUDITORIA E SPECIAL	EL C. C. MINCENTRO, DE CHAPPERO PROPEDAD DEL PES, TIEME 28 PUESTIS HA PERMANECCIO CASI DESCUPADO. EN DURANTE 2013, 2011 Y 2012, ESTUVO COUPADO EN ALGUNOS DÍAS DE SEPTEMBRE ESA PINALES DE SEPTEMBRE ESA PINALES DE VENEZO DE COMERCIA, 1971 VENDEDO ESS. EL CENTRO COMERCIA, 1971 VENDEDO ESS. EL CENTRO COMERCIA, 1971 STIZASI, 2178, DE LOS VICENCIOS 2010, 2011 SE 4568, 469, 2013 SE 4787 A. LA FECHA LA ENTIDAD NO CUENTA COM UN PLAN DE	EL C. C. MINGENTRO, DE CHAPPERD PROPEDAD DEL PES. TIEME 28 PUESTOS IN PERMANECION CASE DESCUENDOS EN DURANTE 2910, 2011 Y 2012, ESTUVO OCUPADO EN ALGANOS BIAS DE SEPTIBLEMES E A FINALES EN YENDES DE ALGANOS BIAS DE MEDICA DE L'ENTRO COMERCIAL, IN CENERADO GASTOS DE ADMÓN POR ST12545 3175, GE LAS VICENCIAS 2010, 2011 A ESCAS ALGANOS EN ALGANOS 2010, 2011 DE ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS DE ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS DE ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS DE ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS DE ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS DE ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS EN ALGANOS DE ALGANOS EN ALGA	SJC: 4. OGANIZAR MESA DE TRABAJO CON CENTRAL DE INVERSIONES S. A. CISA-SOBRE LOS TERMINOS DE ELABORACION DE PLAN DE ENAJENACIÓN Y TRAMITE DE ENAJENACIÓN Y TRAMITE DE EJECUCIÓN.	EFICACIA	NO. DE ACCIONES EJECUTADAS / NO. DE ACCIONES REALIZADAS	100	SJC	30-junio-14	INCUMPLIDA	MARLON	La SJC realizó reuniones con las dependencias involucradas para conocer el estado de los blenes inmuebles que serian analizados para inclusion en el plan de enajenacion, no obstante no se evidencia el cumplimiento de la accion.	20	05/07/2017	20
23	2013	805	3.3	1	05 - AUDITORIA ESPECIAL	CONTRATO NO.0943 DE 2012, EN CUANTÍA DE \$90.00.000, POR RREGULARDACES DE TENTO ADS DE L'OLIVERA MENTO DE DETECTIONA DE HEL COMPLAMENTO DE DETECTIONA DE HEL COMPLANTO DE LOS CONTRATOS QUE SUSCRIBE, PARA EL LASO DE LA SITUTUD, PERMACIDEA DE LOS CONTRATOS QUE SUSCRIBE, PARA EL LASO DE LA SITUTUD, PERMACIDEA DE LASO DEL NOSTITUTO, PERMACIDADO, PERMACIDEA DE LASO DEL CONTRATO. NO OSSTANTE, MANDE EL CONTRATO. NO OSSTANTE, MANDE RE FESTUADO UN CENSO CON LOS VENDEDORES A FECTIADOS POR LA SENTENCIA DEL CONSEJO DE ESTADO.	CONTRATO NO.0943 DE 2012, EN CUANTÍA DE 5930.00.00, POR RREGULARDADES DE TENTRADAS DE LA COMPANIENTO SE DETECTADAS DE LA COMPANIENTO SE DESTRUCADO SE DE CONTRATO SE DE CONTRATO SE DESCRIPE PARA EL CASO DE LA STITUTO, PERMITÓ QUE EL MANESEL PARA EL CASO DE LA STITUTO, PERMITÓ QUE EL MANESEL DES CONTRATOS OU RESTRUCADO, PERMANECERA DESCRIPE PARA EL CASO DE LA CONTRATO NO OSSITAMITE. MAN DEL CONTRATO NO SENTAMITE. MAN DEL CO	PEALIZAP EL SEGUIMENTO Y CONTROL PERMANENTE DE LOS INMUEBLES APRECNADOS, PARA QUE ESTOS TENGAN LA OCUPACIÓN TOTAL POR PARTE DE LOS BENEFICIARIOS O TOMAR ACCIONES JURÍDICAS OPORTUNAMENTE	EFICACIA	ACCIONES DE CONTROL Y SEGUIMENTO REALIZADAS/ ACCIONES PROGRAMADAS	1	SGRSI SUC	30-junio-14	INCUMPLIDA	FABIO	En el C.C. Minicentro 1.Memorando 1951 del 05/06/2015 de la SFE aSDAE solicitud de revisión canon de arrendamiento enteriación del immueble. Memorando del 16/02/05/10 de la SGRS1 a la SuC retereción mueble. Se a la SuC retereción de la SGRS1 de enaluación del valor del arriendo, como causa de descoupación, la cual se mantiene. Rad. 8502 del 21/11/2016 la SDAE responde.	100	31/12/2017	50

VIGENCIA DE	AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
83	2014	574	1.5	1	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	SE EVIDENCIO QUE EL PES REGISTRA DEFICIENCIAS EN LA PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y PRESIPUESTO PARA EL CORRECTIVO, DE LAS PLAZAS DE MERCADO, PARA LA VIGENCIA 2011-2012 EL PES, PESTO EL SERVICIO DE MAPERA CORRECTIVO A PERCADO, DE MANERA CORRECTIVO A PERCADO, DE MANERA CORRECTIVO A PERCADO, DE MANERA PERCADO,	SE EVIDENCIO QUE EL IPES REGISTRA DEFICIENCIAS EN LA PLANEACIÓN, PROCIRAMICOM Y PRESUPUESTO PARA E CORRECTIVO, DE LAS PLAZAS DE MIRCADO, PARA LA VIGENCIA 2011-2012 EL IPES, PRESTO EL SERVICO DE IPES, PRESTO EL SERVICO DE IPES, PRESTO EL SERVICO DE IPES, PRESTO EL SERVICO DE INVERSA (PLAZAS DE MIRCADO), DE MANERA STERNOS Y EXTERNOS HICHO QUE NO PERMITIÓ QUE ESTOPIAMA OPERAMINO QUE ESTOPIAMA OPTIMA	ADELANTAR LAS ACCIONES DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO EN LAS PLAZAS DISTRITALES DE MERCADO DE ACUERDO CON LOS RECURSOS QUE LE SEAN ASIGNADOS.	EFICIENCIA	NAMERO DE PLAZAS INTERVENIDAS / TOTAL DE PLAZAS INTERVENIDAS DE MERCARO	0.8	SUBDIFECCIONES SESECISIDAE	24-agosto-15	INCUMPLIDA	NELCY	La Endidad esisten el Contrates 242 de 2016 rayor obieto contractual de Escutar a preciso unitationa fisca las obases de emergencias, resperandos, mejoramiento. In mantenimiento preventivo y comectivo de las piazas de mercado distritates, puntos comerciales y ferias temporales del Instituto para la Economia social IPSE <sup>2</sup> . Con fecha de inicio 120/20/2016 y fecha de terminación 120/202017. Se encuentra pendiente el informe final de seterventrios, para defiar la pertinencia de adelamita los procesos de temporales. Al respecto se adjunta acciones de intervención, frente al mantenimiento de las plazas de mercado de acuerdo con los recursos asignados. Por la rizzor, considero el cirerre de la acción como quiera que la Endidad ha graentizado mederet la acontratodo de servicios de preventivos. Es imporante adarrar que esta acción es permanente y cidica, to que significa que siempre deberra desarrollares, no sobstane juntro con las evidencias restero las labores desarrollares por la Entidad frente a las necesidades de mantelimiento versus recursos disponibles. Así mismo al medir el indicador este arroja un 100%.	100	05/07/2017	100
24	2014	8	2.1.1.8	1	05 - AUDITORIA ESPECIAL	EN EL DOCUMENTO CARTERA DE CONVENIO CON ECO AGRARIO GIORIZO/A REGISTRA LA EJECUCIÓN DOL CONVENIO CON 165 MICROCRETORIO GIORIZO GIORIZIO GIORIZIO GIORIZIO GIORIZIO GIORIZIO GIORIZIO GIORIZI G	EN EL DOCUMENTO CARTERA DE CONVENIO CON ECO AGRARIO GIORIZO I REGISTRA LA ELECUCIÓN DEL CONVENIO CON 160 A CARGADO GIORIZO EL CONVENIO CON 160 MICROCREDITOS OTORGADOS Y DESEM-PARA UN TOTAL DESISTI TI AGO CON 5378 410, ES LO QUE SE LA UTILIZADO DE LOS RECURSOS SAGRADOS POR EL PES AL CONVENIO GIAME MILLI, EN LE CONVENIO GIAME MILLI, EN LE CONVENIO NO SE MENCIONO COMO DEL GIORIZON PER PORTO CONTROLO PER PORTO CONTROLO CONTROLO PER PORTO CONTROLO CONTROLO CONTROLO PER PORTO PER PORTO CONTROLO PER PORTO	ESTABLECER MECANISMOS DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ASIGNADOS AC CONTRATISTAS, ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS FINANCIEROS	EFICACIA	NECANSMOS CONTROLES DOCUMENTADOS NECANSMOS - CONTROLES IMPLEMENTADOS	100	SESEC	10-diciembre-15	INCUMPLIDA	NELCY	A la fecha, no se registra avance en la gestión relacionada con la solución del hallazgo.	0	05/07/2017	0
25	2014	7	2.1.4.1	1	05 - AUDITORIA E SPECIAL	EL PES CANCELO LA SUMA DE \$3.000.000 POR CONCEPTO DE ASSIGNAMENTO DE BENES A CARGO DEL PROVECTO HA MISON BOGOTA, SIN QUE SE REPORTARA A ESTE BENTE DE CONTROL LA RELACIONE LOS INVENTANOS RESPECTIVOS.	EL PES CANCELO LA SJAM DE SALDOJOO POR CONCEPTO DE ASSEJAMENTO DE BENES A CARGO DEL PROVICTO 414 MISON BOCOTA, SIN QUE SE REPORTARA A ESTE BRITE DE CONTROL LA RELACONDE LOS INVENTARIOS RESPECTIVOS.	EFECTUAR UN CRUCE DE INFORMACIÓN RESPECTO A LOS INVENTARIOS INDIVIDUALES DE LOS FUNCIONARIOS ASOCIADOS AL PROVECTO VRS. EL ELEMENTO DEVOLUTIVO EN FÍSICO.	EFICIENCIA	LISTADO DEPURADO DE LOS BIENES DEVOLUTIVOS.	1	SUBDIRECCCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	16-octubre-15	INCUMPLIDA	DALLE	Com corta a mayo 31 se questa con el cruce de investario por quenta disete lo inelettatio indivicual por funcionate, ain embargo, es importante precisor que la dinamica gestión de inventarios lingreso y salida de personal es un procese de contrau activilización. No obstante, se a enexa reporte de gestión de inventarios por cuentadante, demostranto a traves del listado generado que la acción correctiva se lieva a cabo. Es importante procesar que la 314 de 2016). Considero que el haltazgo debe cerrarse dado que la acción se cumpila y el indicador reporta 100% (en caso concreto 1)	1	05/07/2017	100
88	2014	7	2.1.4.2	1	05 - AUDITORIA ESPECIAL	LA SPA DIMAR CERMIPA BUSTOS PAMIREZ. VINCULADA AL PES MEDIANTE CONTRACTO DE PRESTACION DE SERVICIOS 117 POR 12 DE JUNIO DE 2011, POR VALOR DE 2012, SPA QUE SEL RESIDONA EL LUNGO 2012, SPA QUE SEL ER ENDANÇA EL MISMO. NO GESTANTE QUE SE ENCONTRACIO ESTADO DE EMBARAZO. POR LO ANTERIOR DE CONTRACTOR DE CONTRACTOR DE CONTRACTOR COMPETENTE SOLICITANDO SE RENTIEGRE POR EL ESTADO DE GRAVIDEZ EN EL QUE SE ENCONTRADA	DESINTORMACIÓN POR PARTE DEL SUPERVISON DE LA JUSRISPRUDENCIA VIGENTE SORRE LA PROTECCIÓN DEL NECMATO.	1. DISEÑAR E IMPLEMENTAR UNA HERRAMENTA NISTITUCIONAL (CIRCULAR, COMUNICACIÓN, NISTRUCTUVO) DOME SE ESTABLEZCA EL MARCO PROCEDIMENTAL APLICABLE A COMUNICATISTAS QUE SE ENBARAZO 2. INCLUIR DE DE EMBARAZO 2. INCLUIR DENTRO DE LA OBLIGACIÓN DE INFORMAR EN TIEMPO A LA RENTIDAD EL ESTADO DE EMBARAZO.	EFICIENCIA	1. HERRAMENTA DISENADA E IMPLEMENTADA Z. INGUCCON REALIZADAS.	1	SJC / SAF	16-octubre-15	INCUMPLIDA	YULI	Frente a la ejecución de las acciones previstas, el IPES desarrollo las aguientes actividades:  - Expecición de la Circular 38 del 2016 con radicado IPES 00110-817- 006134 que trata de unidad de criterio ferne al tena de la estabilidad taboral reforzada por el tueno de maternidad y lactancia.  - Citacion a reunión con los contratisas el 21 de octubre de 2016, enviado mediante correo electronico del dia 20 de octubre de 2016, enviado mediante correo electronico del dia 20 de octubre de 2016 y listas de assistencia del daz 1 de octubre de 2016 entre publicada en la carpeta comportidos (XXI Sistema Integrado De Gestionit, NORMATIVIDAD/ICICULARES 2016) mecanismo interno de consulta de todos los funcionarios y contratistas de la Entidad.  De acuerdo con los antefor, se concluye que las acciones correctivas se desarrollaron, y por ende considerantos su cierre, teniendo en cuenta que si indicador arroja el 10%.	100	05/07/2017	100
##	2014	575	2.2.1	1	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	EL PES NO HA LEGALIZADO EL 100% DE LA CULPACIÓN Y APROVECIMAMENTO DE LOS PERMITENDO QUE LA DELIDA POR CANTERNO CONTINUE EN PERMITENDO QUE LA DELIDA POR CANTERNO, PUESTO QUE SE EVIDENCIARON DE LOS ESPANADOS LA EXPONENCIA	EL IPES NO HA LEGALIZADO EL 100% DE LA CULPACIÓN Y APROVECIMAMENTO DE LOS OCUPACIÓN Y APROVECIMAMENTO DE LOS OFERMITENDO QUE LA DEUDA POR CAMERA CONTINUE EN PERAMENENTE CRECIMAGNO. RECURSO DE SE EVUEDACIACIÓN DE LOS ESPACIACIÓN DE LAS ESPACIACIÓN DE LOS ESPACIACIÓN DE LOS ESPACIACIÓN DE LAS ESPACIACIÓN DE LOS ESPACIACIÓN DE LAS ESPACIACIÓN DE LOS ESPACIACIÓN DE LAS ESPACI	1. ELABORACIÓN DEL CENSO DE CADA UNA DE LAS PLAZAS DE MERCADO PARA DETERMINAR EL NURCE DE CONTRATOS DE CONTRATOS LES ALIZADOS DE CONTRATOS LES ALIZADOS	EFICACIA	NO. DE ACCIONES PROYECTADAS NO. ACCIONES EJECUTADAS	80	SDAE Y SESEC	16-agosto-15	INCUMPLIDA	YULI	Frente a la ejecución de las acciones previstas, el IPES desarrollo las siguientes actividades:  * Expecición de la Circular 38 del 2016 con radicado IPES 00110-817- 006134 que trata de unidad de criterio frente al tema de la estabilidad baloral reforzada por el luero de maternidad y lactancia.  * Citación a reunión con los contratistas el 21 de octubre de 2016; envisido mediante correo electronico del dia 20 de octubre de 2016 y latas de assistencia del daz 1 de octubre de 2016 estabrente publicada en la carpeta comportición (XVI Sistema Integrado De Gestionita, NORMATIVIDADICICULARES 2016) mecanismo interno de consulta de todos los funcionarios y contratistas de la Entidad.  De acuerdo con los antesión, se concluye que las acciones correctivas se desarrollar y por ende considerantos su cierre, teniendo en cuenta que al indicador arroja el 10%.	100	05/07/2017	100

VIGENCIA DE AUDITORÍA	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
20 2014	575	2.2.1	2	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	EL PES NO HALEGALIZADO EL 100% DE LA COURACION Y APROVICIONMENTO DE LOS ESPACIOS DE LAS PLACEMENTO DE LOS ESPACIOS DE LAS PLACEMENTO. PLESTO QUE SE EVIDENCIARON BENECIALIZAD. BENECIALIZAD. BENECIALIZAD. BENECIALIZAD. BENECIALIZAD. BENECIALIZAD. BENECIALIZAD. BENECIALIZAD. DE TOTEREN LECALIZAD. PUBLICOS DEL SISTEMA DESTITATA DE PUBLICOS DEL SISTEMA DESTITATA DE PUBLICAS. TALES EL CASO PRESENTADO EN LAS SIGUESTES PLAZAS. SETE DE ACOSTO. CARLOS ENTENDOS POLITICAS. CARLOS PLAZAS. TALES PLAZAS. SETE DE ACOSTO. CARLOS ENTENDOS POLITICAS. PLAZAS PLAZAS DE LAS PLAZAS. SETE DE ACOSTO. CARLOS ENTENDOS POLITICAS. PLAZAS SETE DE ACOSTO. CARLOS ENTENDOS POLITICAS. PLAZAS SETE DE ACOSTO. CARLOS ENTENDOS POLITICAS. PLAZAS SETE DE ACOSTO. CARLOS PLAZAS PLAZAS SETE DE ACOSTO. CARLOS PLAZAS PLAZAS PLAZAS SETE DE ACOSTO. CARLOS PLAZAS P	ESPACIOS DE LAS PLAZAS DE MERCADO PERMITIENDO QUE LA DEUDA POR CARTERA CONTINÚE EN PERMANENTE CRECIMIENTO, PUESTO QUE SE EVIDENCIARON	2. APLICACIÓN ARTÍCULO 17 RES. 290 DE 2014 - A. INVITACIÓN A SUSCRIPCIÓN CONTRATO DE USO APROCEDIMINENTO ECONOCIÓN EN ESTITUCIÓN ESPACIO C. PRESENTICIÓN ESPACIO C. PRESENTICIÓN ESPACIO S. ENTE LAS ALCALDÍAS LOCALES	EFICACIA	NO. DE ACCIONES PROVECTADAS; NO. ACCIONES EJECUTADAS	80	SDAE Y SESEC	16-agosto-15	INCUMPLIDA	YULI	Se aportar las siguientes evidencias:  a) imitación a sucripción contrato de uso administrativo y aprovedamientos económico regulado:  «) foico radicado IPES 00110-816-005274 mediante el cual se realiza requerimiento por no suscribir contrato de uso y aprovedamiento económico  «) foico radicado IPES 00110-816-005287 mediante el cual se realiza requerimiento por no suscribir contrato de uso y aprovedamiento económico  «) foico radicado IPES 00110-816-005287 mediante el cual se realiza requerimiento por no suscribir contrato de uso y aprovedamiento conómico  —) foico radicado IPES 00110-816-005287 mediante el cual se realiza requerimiento por no suscribir contrato de uso y aprovedamiento conómico  De acuerdo con lo anterior, se concluye que la acción correctiva se desaurollo, y por ende se solicita el cierre.  **Matrice Riscota con la base de datos de las querelas realizadas  De acuerdo con lo anterior, se evidecia que la Entidad desarrolla las actividades a cabelidad, las cuales se convierten en permanentes y eligimento vejerne para las plazara de mercado administratado por el IPES.  No obstante, lo anterior demuestra la gestión que debe y que actualemnte desarrolla la Entidad, que permanence en el tiempo superlaticada a situaciones descritas en el reglamento y eventuales particularidades que se pretenten con el comerciante.  **Teriendo en cuenta lo anterior, solicitamos el cierre baje el argumento que la Entidad demuestra acciones ferne la las actividades permanentes y cicilezas, no obstante y corforme con el indicador planteados en el perido descrito, precisandonodo que es son actividades permanentes y cicilezas, no obstante y corforme con el indicador planteados en de necisa da funciona.	100	05/07/2017	100
2014	2	2.2.1.5	7	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO : A PESAR DE LOS RESULTADOS QUE PRESENTA EL PES, AL BEVISAR LOS PINITOS COMERCIALES. AL BEVISAR LOS PINITOS COMERCIALES. QUE COMOTIVO AL COMPANIENTO DE LOS QUE EXSET FALTA DE GESTION POPE RAPEL DE PESA PLAR RESOLVER LOS PROBLEMAS DE DESCOLPIACION Y CANTERA VENCIO QUE SE CEMELESTA EL AN ALONSO ESTOS PONTOS COMERCIALES.	A PESAR DE LOS RESULTADOS QUE PRESENTA EL PES. AL REVISAR LOS PUNTOS COMERCIALES QUE COCOVIVAN AL CUMPAMENTO DE LAM ERTA GEL PLANTA DE LA META	7. REALIZAR REUNIONES CON LA SUBDIRECCIÓN JURIDICA PARA AGILIZAR, DENTRO DE LOS TRAMMOS DE LEY, LOS PROCESOS DE RESTITUCIÓN DE MÓDULOS	EFICACIA	ACCIONES BEALIZADAS / ACCIONES PROGRAMADAS	1	1. SGRSI SJC SDAE SAF	15-mayo-15	INCUMPLIDA	ADRIANA	Los procesos de restituciones ha sido un trabajo conjunto con el area jurdica y la SGRSI, para lo cual se adjunta actas de las reuniones acta de las reuniones de la companio de la companio de la companio con lan permitido para este caso en concreto realizar 36 restituciones en puntos comerciales (Adjunto listado con 36 restituciones).  La restitución de modulos es una labor que en la Entidad es permanente y cicica, ya que a pesar de realizar seguimientos al cumplimiento de los regismentos y al pago de la carten entre otras activadas, la actividad debe relizarse dadas las eventualidades trente el insego de que algunos terredicansios depende de paga de la companio per una composição, incumplam el regilmento, el contrato, entre otros.  Dados los argumentos, considere que la acción correctiva planteada se realizó, y el indicador arroja un resultado del 100%.	100	05/07/2017	100
2014	2	2.2.1.5	8	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO: A PESAR DE LOS RESULTADOS QUE PRESENTA EL IPES. AL REVISAR LOS PINTOS COMPRICIALES QUE COADYU/AN AL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS DEL PROYECTO 725. SE ROUJENTRA QUE EXISTE FALTA DE GESTIÓN POR PARTE DE DESCOUPACIÓN Y CASTERA VENCIDA QUE SE DEMUSERRA EN ALGUNSO DE ESTOS PUNTOS COMERCIALES.	A PESAR DE LOS RESULTADOS QUE PRESENTA EL PES, AL REVISAR LOS PUNTOS COMERCIALES QUE COLDYVIAN AL CUMPLIMENTO DE LAS METAS DEL PROVECTO 72.6, SE ENCUENTRA QUE EXSTE FALTA DE GESTIÓN POR PARTE DEL PES PARA RESOLVER LOS PROBLEMAS DE DESOCUPACIÓN Y CARTERA VENCIDA QUE SE DÉMILESTAR EN ALGUNOS DE ESTOS PUNTOS COMERCIALES.	8. PROYECTAR COMUNICACIONES A LAS ALCALDÍAS LOCALES PARA EL MANTENIMIENTO DEL ESPACIO PÚBLICO.	EFICACIA	ACCIONES REALIZADAS / ACCIONES PROGRAMADAS	1	1. SGRSI SJC SDAE SAF	15-mayo-15	INCUMPLIDA	ADRIANA	En el expediente se encuentra la matriz impresa del folio 11 en daelante, alli se puede obsenura el estado del quiosco y las necesidades de mantenimiento, lo cual da cuertada del estado de la infraestructura fisica de los quioscos, sin embargo no se aporta aun la sprobación de la misma.	50	05/07/2017	50
2014	2	2.2.1.5	11	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATI/O: A PESAR DE LOS RESULTADOS QUE PRESENTA EL IPES, AL REVISAR LOS PRUES PRESENTA EL IPES, AL REVISAR LOS PUNTOS COMPECIQUES QUE COADYU/AN AL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS DEL PROYECTO 25. SE ROUJENTRA QUE EXISTE FALTA DE GESTIÓN POR PARTE DEL PES PARA RESOLVER LOS PROBLEMAS DE DESOCUPACIÓN Y CARTERA VENCIDA QUE SE DEMUESTRA EN ALGUNOS DE ESTOS PUNTOS COMERCIALES.	A PESAR DE LOS RESULTADOS QUE PRESENTA EL PIES, AL REVISAR LOS PUNTOS COMERCIALES QUE COLONIVIAN AL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS DEL PROVECTO 72 S.E ENCLUENTA QUE EXSTE FALTA DE GESTIÓN POR PARTE DEL PES PARA RESOLVER LOS PROSEIMAS DE DESOCUPACIÓN Y CARTERA VENCIDA QUE SE DEMIGETAR EN ALCUNOS DE ESTOS PUNTOS COMERCIALES.	11. LOS PROGRAMAS REALIZARÁN JORNADAS DE LEGALIZACIÓN DE CARTERA Y RENOVACIÓN DE CONTRATOS	EFICACIA	ACCIONES REALIZADAS / ACCIONES PROGRAMADAS	1	1. SGRSI SJC SDAE SAF	15-mayo-15	INCUMPLIDA	SANDRA	Se enviaron correos electrónicos y las áreas responsables de la acción no emilieron respuesta ni aportaron evidencias.	0	05/07/2017	100
2014	2	2.2.1.5	12	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZIO ADMINISTRATIVO : A PESAR DE LOS RESULTADOS DUE PRESENTA EL IPES. A. REVISAR LOS PINTOS COMERCIALES QUE COADYUMAN AL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS DEL PROYECTO 725. SE NOLICHITRA QUE EXISTE FALTA DE GESTIÓN POR PARTE DE DESCOUPACIÓN Y CARTERA VENICIDA QUE SE DEMUESTRA EN ALGUNSO DE ESTOS PUNTOS COMERCIALES.	A PESAR DE LOS RESULTADOS QUE PRESENTA EL PESA, AL REVISAR LOS PUNTOS COMERCIALES QUE COMOVIAN AL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS DEL PROVECTO TAS, SE ENCLIENTA DUE ENSTE FALTA DE GESTIÓN POR PARTE DEL PESA PARA RESOLVER LOS PROCEIDAS DE DESOCUPACIÓN Y CARTERA VENCIDA QUE SE DEMILETAR EN ALCIDIA DE SE DEMILETAR EN ALCIDIA DE ESTOS PUNTOS COMERCIALES.	12. REALIZAR CAMPAÑA EN LOS PUNTOS COMERCIALES CON EL FIN DE FOMENTAR LA CULTURA DEL PAGO OPORTUNO MENSUALMENTE	EFICACIA	ACCIONES REALIZADAS / ACCIONES PROGRAMADAS	1	1. SGRSI SJC SDAE SAF	15-mayo-15	INCUMPLIDA	YULI	Se observa campaña abiesta que invita a realizar pagos por diferentes medios. Adjunto spootes Mediante Radicado 817 - 005730, OAC informa que solicito à la SSI la información pertinente para realizar el acompañamiento correspondiente.	100	05/07/2017	50
2014	2	2.3.1.1	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	ADMINISTRATIVO: EN LA AUDITORIA ANTEROR SE OSSERVO QUE EXISTIS RECURSOS NAVOLAZIOS PROPEDIA DE LE RECURSOS NAVOLAZIOS PROPEDIA DE LE CUINCIA DE LA CONTROLAZIO PROPEDIA DE LE REVI LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONÓMICO DE REVIALOS DE SAJO 000.000.000 (CONDICE EL PESA CUITA COMO DECIMIENTO PER PESA CUITA COMO DICUMENTO DEL CENTRO DE ANOMIZO DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DEL PARA VICTORRO. NO OSSTANTE SE SIGUEN RECEBICIO DE CUENCISOS DIANA TECEROS POR VILLES DE PESOS POR VILLES DE PESOS POR VILLES DE PESOS DEL CONTROLA DEL CONTROLA DE SALVENCIA DEL COLONO DE MANERA SU ELECUCIÓN DE MANERA SU ELECUCIÓN DE MANERA PORTURA.	LA ENTIDALE DEL ELECENT CONTRATACION INDUCACION EL RESCRICTOR INDUCACION DE LA EJECUCIÓN PRESUPLESTA, SE TRASAJANI LAS RESPONSABLIDADES ENTRE ENTIDADES SOSTIMITALES SAPIA L'ESCUTAR LOS COVINENDOS INTER ENTIDADES COVINENDOS INTER ADMINISTRATIVOS INTERNADADADOS LOURIEMENTO PROPIO DEL RES A OTRAS ENTIDADES. DEL RES A OTRAS ENTIDADES. DEL LOS PROPOCETOS Y FERDIDA DEL PODER ADQUISITIVO DE LOS RECURSOS SOSTIMADOS A LA DOLISSICIONI DE BIENES Y OBRAS A RECURSOS VORRAS A RECURSOS VORRAS A RECURSOS VORRAS A RECURSOS	SE REALIZARÁN MESAS DE TRABAJO PARA IDENTIFICAR EL PROVECTO EN SU NUEVA ETARA Y SE VERIFICARA TORRA Y SE VERIFICARA TORRA Y SE VERIFICARA TORRA Y SE VERIFICARA TORRA Y SE VERIFICA Y SE	EFICACIA	ACTIVIDADES REALIZADASIACTIVIDADES PPOGERAMADAS EN EL CRUNOGRAMA	0.5	SUBDIRECCIÓNES: DISPRÓ Y ANÁLSIIS ESTRATÉGICO, ESTÍON REDES E INFORMALIDAD, JURIDIOZ CONTRATACIÓN	15-ma yo-15	INCUMPLIDA	YULI	Se solicitó el envío del avance de las actividades desarrolladas en cumplimiento del Plan de Acción. Anexo soporte	0	05/07/2017	0

VIGENCIA DE AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
34 2014	2	2.3.1.4	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	EL INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL PESA LA FECHA DE LA ALDITORIA, NO HA LIDURIDAD EL VALOR DE SA ASSI MALLONES CORRESPONDENTE AL CONTRATO DE GRAR PUBLICA Nº 2930 DE 2009, SUSCRITO EL SESTI DE DECEMBRO DE 2009, A 2015 EN ESTI DE 2009, A 2015 EN ESTI DE 2009, DE 2015 EN ESTI DE 2015 EN EST	EL NSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL PESS A LA FECHA DE LA AUDITORIA. NO HA LIDUIDIDO EL VALOR DE SE ASIS MALLONES CORRESPONDENTE AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA Nº 2959 DE 2005, 319 SUCRITO EL 31 DE DICEMBRIE DE 2005 A 2751 SUSCRITO EL 31 DE DICEMBRIE DE 2005 A 2751 SUSCRITO EL 31 DE DICEMBRIE DE 2005 A 2751 SUSCRITO EL 31 DE DICEMBRIE DE 2005 A 2751 SUSCRITO EL 31 DE DICEMBRIE DE 2005 A 2751 SUSCRITO EL 31 SUSCRITO EN 2005 CONSTITUCIONENTO CON LOS PREDIOGRADOS CONSTITUCIONENTO CON LOS PREDIOGRADOS CONSTITUCIONENTO CON LOS PREDIOGRADOS CONSTITUCIONENTO CON LOS PREDIOGRADOS CONSTITUCIONENTO SO DE 1993. ()  80 DE 1993. ()	LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA 2593-2009 .	EFICACIA	Nº DE ACTIVIDADES REALEZADAS'N¹ DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS	1	1. SDAE 2, SJC	15-mayo-15	INCUMPLIDA	YULI	Se aportan evidencias relacionadas en la carpeta del contrato de obra 2593 del 2009, asi:  1. Memorando IPES radicado 00110-817-004284 del 21-07-2016 el cual tiene como asunto concepto juridico del contrato 2593 del 2013 IPES rad 10110-817-00485 (febr. 257-376).  10110-817-00385 (febr. 257-376).  1018-017-018-018-018-018-018-018-018-018-018-018	100	05/07/2017	100
2014	575	2.4.1	3	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	SE EVIDENCIO QUE LA DEUDA DE LOS BENEFICIARIOS RELACIONADOS, SE DE EXCLIENTRAN COM MÁS DE CENCO AÑOS DE DEVIDENTAN COM MÁS DE CINCO AÑOS DE ADECEDIO AÑOS DE ADECEDIO AÑOS DE ADECEDIO ANOS DE ADECEDIO ADEC	FALTA DE VIGILANCIA Y CONTROL AL RECALDO DE LOS DINERGOS QUE DESEN RECALDO DE LOS DINERGOS QUE DESEN DE CONCEPTODE A RECOVECTION DE LOS DINERGOS QUE DE DESENCIA DE LOS PECADOS AS IGNADO, AS COMO A LA PERMISIONA DE PRANCIO	3. SELLAMIENTO POR FALTA GRAVE (INCUMPLIMIENTO AL PAGO).	EFICACIA	1. CUENTAS APROBADASNO. CIRCUTOLUS COLPIDOS 2. CIRCUTOLUS COLPIDOS 2. CIRCUTOLUS COMPOLAS PAZAS DE MERCADO 4. NO DE MODULOS CON CANTERA, SESUDIO COSTO LIBERFELO MERCADO SINO DE MODULOS CON CANTERA, SESUDIO COSTO	0.6	1. SESEC Y SAF, 2. SAF, 3. SESEC SJC, 5. SDAE-SAF	16-agosto-15	INCUMPLIDA	YULI	Se aportar las siguientes evidencias, a modo de ejemplos, frente a las acciones desarrolladas por el IPES.  *Resolución 257 del 2016 mediante el cual se impone sanción de sellamiento por incumplimiento relitenció a l'esplamento administrativo perarito y de materiamiento fela plazas de mercado del distinto capital *Resolución 805 del 2017 mediante el cual se impone sanción de sellamiento por incumplimiento relitenció a l'esplamento administrativo operativo y de materiamiento de las plazas de mercado del distinto capital *Resolución 805 del 2017 mediante del cual se impone sanción de destinto capital De acuerdo con los naterios, se demarcata que la Endidar fecaliza su labor frente al sellamiento por fata grava, precisando que tal acción es permanetes y ciclica dependiendo de eventualidades que se desarrollen tererta a la misión de administrar las plazas de mercado. Por lo tanto, de carrollamiento y por ende se socialida ci cliente. Frente a los indicadoros planteados, estos no son coherentes frente a la acción planteada razon por la cual solicito hacer caso comiso, cycuntrarse en la acción correctiva planteada, la cual se desarrolla a cabalidad.	100	05/07/2017	100
8014	575	2.4.1	4	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	SE EVIDENCIO QUE LA DEUDA DE LOS BENEFICIARIOS RELACIONADOS, SE DE EXCLIENTRAN COM MÁS DE CENCO AÑOS DE DE CENCO AÑOS DE LOS DE COMO AÑOS DE LOS DE COMOS DE COMO AÑOS DE COMO ENTRE DE MO AÑOS DE COMO ENTRE DE MO AÑOS DE RECUPERADON Y CORRO DE LA CARTERA	FALTA DE VIGILANCIA Y CONTROL AL RECALIDO DE LOS DINEROS DE DESEN CONCEPTO DE APROVICEMBIENTO Y USO DEL ESPACIO ASIGNADO, ASICOMO A LA PERMISSIVADO DE PRACTICAS QUE NO GAMATICAN EL CORRECTO MARIEJO DE ANOMITICAN EL CORRECTO MARIEJO DE MANDARDOS DE DESDE JAMO DE 2007 NO LE CANCELARON AL PES LOS VALORES MENDIALLES POR CONCEPTO DE APROVIDENCIA POR CONCEPTO DE CORRESPONDIONE PLAZA DE MERCADO Y QUE SE TRATA DE GBLGACIONES ONOLITAS.	4. ESTUDIO COSTO BENEFICIO PARA. EL CUMPLIMIENTO DEL PROCESO ADMINISTRATIVO DE LA JURISDICCIÓN COACTIVA.	EFICACIA	1. CUENTAS DE COBRO APROBADASE MODULOS COUPADOS 2. CROULARIZACIÓN REMITINA 1. E DE MERCADO 4. DE MODULOS SELLADOSE DE MODULOS CON CARTERAS, ESTUDIO OSTO BERREFOLO	0.6	1. SESEC Y SAF, 2. SAF, 3. SESEC-SJC, 5. SDAE-SAF	16-agosto-15	INCUMPLIDA	SANDRA	Se enviaron correcs electrónicos y las áreas responsables de la acción no entitieron respuesta ni aportaron evidencias.	0	05/07/2017	0
2015	2	2.1.4.1	6	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	DE LAS PESERIVAS POR \$20 979 MILLONES REGISTRA SUSCRIPCIÓN DE COMPROMISOS POS \$17.588 A MILL. SE INCUIRIE LO NOGRADO EN LOS LITERALES A.C.D.E. ART. SEDL BECT NATIONALO PARTE EL ON SUSPERIVOSORES ASSIGNADO NICIARIAMENTO A LO SEÑALDO SON EL ART 8.LEY 919 2003. SE EVIDENCIO QUE LAST 8.LEY 919 2003. SE EVIDENCIO QUE ART 8.LEY 919 2003. SE EVIDENCIO QUE ART 8.LEY 919 2003. SE EVIDENCIO GUE ART 8.LEY 919 2003. SE EVIDENCIO ALE SUSPENICIONES DE INVERSIÓN, REGISTRAN BUSCIENCION SE CONTRATOS QUE AFECTARON LE PRESUPUESTO DE LA VIGENCIA 2014. SIN EJECULCIÓN ALGUNA	DE LAS RESERIVAS POR 320 979 MALLONES REGISTRA SUSCRIPCION DE COMPROMISOS POS 137.888 AMILL SE NICUMPEL LO NORMADO EN 105 LITERALES A.C.D.E. ART. SOEL DECT-METRISMO SE A.C.D.E. ART. SOEL DECT-METRISMO SE PARTE DE LOS SUPERIVOSORES ASSONADOS NICUMPLIMIENTO A LO SERVALADO EN EL ART 8 LEY 819/2003. SE VIDENCIA QUE LOS SROVECTOS DE INVESIÓN. REGISTRAM SUSCESSIONES DE VISESSON. REGISTRAM SUSCESSIONES DE VISESSON. REGISTRAM SUSCESSIONES DE PRESEDIPUESTO DE LA VIGENCIA 2014. SIN EJECUCIÓN ALGUNA	SESEC 3. REPORTAR A LA SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN UN INFORME BIMENSUAL CONSOLIDADO DEL ESTADO DE EJECUCIÓN Y LOS UNEMBOSICONITRADO DEL ESTADO DE EJECUCIÓN Y LOS UNIVERSOS CONTRADO DE EJECUCIÓN Y LOS UNIVERSOS CONTRADO DE EJECUTE DESARROMA SONO COPIA A LA OFICINA ASESORA DE CONTROL INTERNO.	EFICACIA	3. SES (I)INFORMES ANALES RIDICADOS EN LA SUBRIECCIÓN REPORTA EN LA SUBRIECCIÓN REPORTA EN LA SUBRIECCIÓN REPORTA EN CAMBRIA DE CAMBRIA COMPANIO SE CONTRATOS Y CONVENOS RENEWIETES POR LUCIDAR.	100	SESEC	01-abril-16	INCUMPLIDA	NELCY	A la fecha, no se registra avance en la gestión relacionada con la solución del hallazgo.	0	05/07/2017	0
2015	2	2.1.4.10	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	AUDITORIA A LOS SERVICIOS DE LA ETB, SE REGISTRA LA FACTURA DE CORRO DE LA SERVICIO FACTURADO Y NO PAGADO POR VALOR DE \$39.129.030	AUDITORIA A LOS SERVICIOS DE LA ETB. SE REGISTRA LA FACTURA DE CORRO DE LA SERVICIO FACTURADO Y NO PAGADO POR VALOR DE \$39.129.030	REFERENTE AL ACUERDO DE PAGO REALIZADO CON LA EMPRESA DE TELÉFONOS DE BOGOTÁ ETB. UNA VIEZ VERIFICADOS LOS SOPORTES QUE REPOSAN EN LA CAMPETA DE LA PEROSAN EN LA COMPORATIVA Y CONCULACIÓN ALMAZAS Y TENCERCOS DE LA ETB. DEL COMPROMOS DE PAGO DE LA CUENTA NO. 485230 CON CONTE AL 240 EA ABRIL DE 2014, EL CULA SCIENDA EN LA CONCULA SOLUCIÓN DE AL MONTO DE STA 489, 190 PEGOS DE LA MONTO DE STA 489, 190 PEGOS DE LA COMPROME DE 2014, EL CULA POR CAMPETA DE 2014, EL CULA POR ABRIL	NO TIENE INDICADOR	NO REPORTA	0	SAF	31-marzo-16	INCUMPLIDA	DALLE	no se aportaron nuevas evidencias que conduzcan al cierre del mismo, sin embargo el anea de eccursos faicos manifecta que dado que el manejo de 00110-017-002772 de 2017 e a le solicia información al respecto de la tinea por parte de la SAF a SDAE, a la espera de nueva información	0.8	05/07/2017	80

	VIGENCIA DE AUDITORÍA	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
39	2015	2	2.1.4.8	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	LAS PRUEBAS DE AUDITIONA REALIZADAS ENSISTE DEMORA EN EL PAGO DE GIUSIAGONES PAGO REALIZADO POR GROEN DE PAGO 2887/2014, CRENOL 1288 DE GROEGO EN PAGO 2887/2014, CRENOL 1288 DE GROEGO EN PAGO 2887/2014, CRENOL 1289 DE STABLECE CUE SU SU ALDO NO ES CANCELADO COMO RESERVA PRESUPUESTAL CUE SU SU ALDO NO ES CANCELADO COMO RESERVA PRESUPUESTAL 2012 NA PASINO EXIGIBLE EN 2013 RECANO QUE ORIGINO UNA DELIGACIÓN CONTRACTURAL REGISTRANDO DE LA SUCROPICIÓN DEL ATTA DE DE LA SUCROPICIÓN DEL ATTA DE TERMINACIÓN	LAS PRUEBAS DE ALDITIONA REALIZADAS, ENISTE DEMORA EN EL PAGO DE GILLIÁGICOMES PAGO REALIZADO POR GNOEN DE PAGO 2887/2014, CREVNO 1280 DE GOUGOZIA POR TERRINALICIÓN ANTIDOPADA EN MUTUO ACUERDO DEL CONTRATO DE STABLECE CUES ES SALDO NO ES ESTRABLECE CUES ES SALDO NO ES ESTRABLECE CUES ES SALDO NO ES CANCELADO COMO RESERVIA PRESUPUESTAL QUE SU PASANO ESCIBLE EN 2011-RECHO QUE ORIGINO UNA DE CANCELADO COMO RESERVIA PRESUPUESTAL QUE SU PASANO ESCIBLE EN 2011-RECHO QUE ORIGINO UNA DE CANCELO CONTRACTUBA. PERSONO ESTRANDO DE LA SUCROPOLÓN DEL ACTA DE TERMINACIÓN	OPTIMIZAR LA COMUNICACIÓN A LOS SUPERVISORES PARA QUE LLEVEN A CABO EL PROCESO OPORTUNODE PAGO DE PASIVOS EMIGIBLES CON Y SIN EXTEMPORAMEIDAD DE NINGUNA NODLE HACERLE SEGUIMENTO BMENSIANA A LOS REGISTROS DESENDACIOS LES D	EFICACIA	REGISTRO PRESUPLIESTAL EXPEDIDO QUE RESPALDE PASIVOS EXIGIBLE (GROS DE PASIVOS EXIGIBLES	100	SAF PRESUPUESTO	31-marzo-16	INCUMPLIDA	DALLE	Se adjunta evidencia de documentos los cuales dan cuenta de como se viene optimizando la comunicación entre las areas, dado que semanalmente se envia por correo por parde elé protesional lider de presupuesta o idos aquelos tuncionarios que se desempeñan como supervisores la situación que se presenta sobre los pasivos exigíbles	100	05/07/2017	100
40	2015	2	2.1.4.9	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	CONFIGNE AL INFORME REALIZADO POR LA COMA FIG. AND THE REMOVED REP. CON PADALOGO SIMO DE 141 12014 SE EVIDERIOLE EN DIPAGO POPRITIMO DE SERVICIOS PILLOS EN LA VICENCIA 2014. SITUADO COME DE 1451 COMPO DE SERVICIOS PILLOS EN LO COMPO DE SERVICIOS PILLOS COMPO DE SERVICIOS DE LA VICENCIA 2014. ALCANTABLADO CON COMPOSIMENTE A LA SEGUE SERSO, COMPENDIENTE A LA SEGUE S	CONFIGNE AL INFORME FEALUZIOD FOR LA CHIEF AND THE CONFIDNATION OF	SAF ACTUALIZAR PROCEDIMIENTO DE TRAMITE PARA EL DE PAGO DE FACTURAS, CONTROLAMON FECHAS MOMENTO EN OUE LAS FACTURAS SON RADICADAS EN CORRESPONDENCIA, EMITIR COMUNICADOS DE LLAMADOS DE ATENCIÓN A FUNCIONARIOS RESPONSABLES DE ESTA LABOR.	EFICIENCIA	SAF FACTURAS RECIBIDAS FLERA DE FECHA OPORTUNA DE PACO/ TOTAL DE FACTURAS RECIBIDAS.	1	SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FRANÇEINE FRANÇEINE CAN OB PLAZAS DE MERCADO.	30-marzo-4.6	INCUMPLIDA	YULI	Fernia el desarrozo da la soción correctioa gando la siguientes evidencias:  Referencias el procedimiento de trabale per el de segui de facturas,  control de facha de recibio, centre otros aspectios.  Circular 014 del 17 de marco de 2015 con asunto Fechas para la recepción de cuentas en la subdirección Administrativa y Financiera -  Contabilidad y reprogramación PAC - Tescorria General -  Lorial de 30 del 26 de noviembre de 2016 con asunto "Abarrace circular financiera- contabilidad - diere presupental and 2016 -   Circular 02 con fecha de radicado del dia 070-22017 con asunto   Vinanciera - Vigencia 2017 - Vigencia 2017 - Tescorria -  Contabilidad y reprogramación PAC - Vigencia 2017 - Procedimiento PAC 21 Tramite de cuentas de cottabilidas y proveedores   con Secha de actualización 2017/21/6, en la actividad 1 se indica "Recibir intorne de ejecución de contratos y convenios y los documentos   adjuntos, según sea el caso, verificando el registro de la información en el   cuentas en el titos de recepción cuentas con contabilidas y proveedores, evidenciándos e catas con las siguientes de contratistas y proveedores, evidenciándose actas con las siguientes fechas: 21-06-2017   De acuendo con la artefor, se demuestra que la acción correctiva se   desentido y que complementameno con apolacionicos de contratistas y proveedores, evidenciándose actas con las siguientes fechas: 21-06-2017   De acuendo con la artefor, se demuestra que la acción correctiva se   desentido y que complementameno con apolacionicos de carectiva en litoricos emitidas. No   cotaria el consumira con contratista y   portencior con la activa con apolacionico de deservido conforme a lo   plantesedo, y el indicador arroja un 100%.	100	05/07/2017	100
41	2015	268	3.1	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	EN VISITA REALIZADA POR LA CONTRALORÍA ENTRE EL 3 Y EL 50 E ACOSTO DE 2015, SE EVORRECO DE 2015, AUNADO A QUE SE ENCONTRÓ QUE NO PAY CONTRATO DE MANTENMENTO.	EN VISITA REALIZADA POR LA CONTRALORÍA ENTRE EL 3 Y EL 3 DE ACOSTO DE 2015, SE EVIDENCIÓ QUE DE 444 MODILLOS COLIPADOS. 155 E SENCONTRACION I MAÑANA. LOS BENEFICIARIOS NO CUMPLEO ESTRICTIMENTE CON EL HORANDO I SETRICTIMENTE CON EL HORANDO I USBAND, ALGUNOS DE ELLOS CON EL MECANISMO DE SECURIDAD VIOLENTADOS, AUNADO A QUE SE ENCONTRÓ QUE NO MAY CONTRATO DE MANTENMENTO.	LA SUG SE COMPROMETE A REALIZAR UNA REVISIÓN COMPLETA DE LA REGUAMENTO DE LA REDEP CONTIENDO EN LA RESOLUCIÓN IPES — DO — 158 DE 2007. Y DE LA RESOLUCIÓN MON 3.70 DE COTUBRE 25 DE 2011 "POR LA CUAL SE MODIFICA EL REGLAMENTO INTERNO DE FUNCIONAMIENTO DE LA RED PÚBLICA DE PRESTACIÓN DE SERVICIÓS AL USUARBO DEL ESPACHISMO AL USUARBO DEL ESPACHISMO AN HACER LAS MODIFICACIONES PERTINENTES SOBRE EL HORARDO DE ATRICIÓN EN LOS PUNTOS DE VENTA DEL PROGORAMA ENTRE OTROS.	EFICIENCIA	REVISIÓN Y MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE LA REDEP Y DE LA RESOLUCIÓN MODIFICATIONA REVISIONES REALIZADAS AL REGLAMENTO REVISIONES PROGRAMADAS	1	SJC/ REDEP	23-septiembre-16	INCUMPLIDA	SANDRA	Con maticado 001 (1.6.17 6.00023 del 28 de lebrero de 2017 Subdirección Juridica envía a Subdirección de Cestón de Redas requiero la entrega del comeciales, con correo electrónico del 6 de abril de 2017 la Subdirección Juridica recuestrá e reenvío del borrador del manual a la Subdirección del Redas; el 5 de mayo de 2017 Subdirección de Redas envía proyecto- borador de regimento Alternativas comerciales; el 10 de mayo se solició por parte de Subdirección de Redes esupender la revisión; en correa electrónico del 1 de juridio Subdirección de redes envía corre a Subdirección confirma que están reviseardo nuevamente el borrador por parte de SGRSI.	o	05/07/2017	0
25	2015	269	3.3	2	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	PUNTO COMERCIAL LA 38 (), DE UN UN TOTAL DE 253 MÓDULGO, DE LOS CUALES TOTAL DE 253 MÓDULGO, DE LOS CUALES SU DE 253 MÓDULGO, DE LOS CUALES SU DE 253 MÓDULGO NECES O DESCRIPTOS O ESCOPIONOS () OTROS MÓDULGO A PESAR DE ESTAN A PARAENTEMENTE COLPADOS ESTÁN CERRADOS, ES DECIR, ABANDONACIOS POR SUS BENEFICIAMOS, DE VITO EL COSTO, DE 153 MODERNOS DE 153 MODERNOS DE 153 MODERNOS POR CREDE NO ESTÁN DE 253 MODERNOS POR CREDE NO MOTIVOS DE SUBJECTA PALT DO ES SERVICIOS PUBLICOS Y DE MICIES EN SUS PUBLICOS Y DE MICIES EN SUS PUBLICACIONES.	PUNTO COMERCIAL LA 38 (), DE UN UN TOTAL DE 253 MÓDULOS, DE LOS CUALES TOTAL DE 253 MÓDULOS, DE LOS CUALES SE ANDIGORIOS () OTROS MÓDULOS NECESORIOS () OTROS MÓDULOS A PESAR DE ESTAM CERRADOS, ES DECR. ABANDONACOS POR SUS BENEFICIAMENTO COLPADOS ESTÁM CERRADOS, ES DECR. ABANDONACOS POR SUS BENEFICIAMEN COLPATOS DE LOS SUS BENEFICIAMEN COLPATOS POR CREDE NO LA 12 22 CERRADOS POR ORDERO ES 20. 21 Y 22 CERRADOS POR ORDERO ES AUDITOR MOTIVOS DE SUBLICIA PLATA TO SE SERVICIOS PUBLICOS Y DE MICIENE EN SUS PUBLICA COMES.	2: DAR CUMPLIMIENTO A LAS EXIGENCIAS DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD EN EL ÁREA DE COMIDAS.	EFICIENCIA	NO. DE CAFETERIAS O RESTAURANTES EN FUNCONAMIENTO	1	SUBDIRECCCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERACARTERA/SG RS/SDAE	18-octubra-16	INCUMPLIDA	SANDRA	Se suscribió el contrato 242/2016 para mantenimiento, contrato interventoria 246/16, acta de nicio del 12/09/16, En 18 plazas se invertirá 5/10.57 millones, en ferias temporales y 39 puntos comerciales \$420 millones actividades priorizadas de acuerdo a requerimientos de la Socretaria de Saud y ambiente. Hesta el momento según informe de SDAE va ejecución del 40,89%, Valor Contrato \$2,323 millones, se ha pagado 3416 millones a 02/02/2017. Valor Contrato \$2,323 millones, se ha pagado 3416 millones a 02/02/2017.	60	31/12/2016	60
43	2015	269	3.3	3	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	PUNTO COMERCIAL LA 38 () DE UN UN TOTAL DE 283 MÓDULOS, DE LOS CUALES TATALLAMENTE 218 ESTAN COLUNDOS Y 129 MODULOS DE 185	PUNTO COMERCIAL LA 38 (), DE UN UN TOTAL DE 233 MÓDULOS, DE LOS CULLES TATULALISME 12 ESTAN COLDINOCIÓ Y 12 MOTULALISME 12 ESTAN COLDINOCIÓ Y 12 MOTULALISME 12 ESTAN COLDINOCIÓN (12 MOTULALISME 12 M	3-INICIAR EL MEJORAMIENTO DEL MOBILLARIO EN LA VIGENCIA Y DETERMINAR LOS RECURSOS ECOVÓMICOS NECESARIOS PARA LA CULMINACIÓN EN EL SIGUIENTE AÑO.	EFICIENCIA	NO. REQUERIMENTOS REALIZADOS PARA RECUPERACIÓN DE MÓDULOS.	1	SUBDIRECCCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERACARTERASG RISISDAE	18-octubre-16	INCUMPLIDA	SANDRA	El 22/11/16 se solicitó manterimiento a Centros Comerciales Rad 00685/22/11/2016 por parte de SGRSI A SDAE para 25 proyectos. Se están ejecutando manterimiento en 10.	60	31/12/2016	60

ad Alonaoly	⋖	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
44	2015	268	3.3	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	OBSERVACIÓN ADMINISTRATIVA POR FALTA PERMIETA LA AGENICIÓN QUE NO PERMIETA LA SEGUNCIÓN DE QUISSCOS Y PERMIETA LA SEGUNCIÓN DE QUISSCOS Y RICORMALES EN EL TRANSCURSO DE LA AUDITORÍA SE PUDO ESTRALECER DU EN EL PROGRAMA RED DE PRESTACIÓN DE EL POBLICIO- REDED DE 1058 980 MÓDULOS, SE ENCONTRARON 144 MÓDULOS SE ENCONTRARON 144 MÓDULOS SE ENCONTRARON 145 MÓDULOS SE ENCONTRARON 145 MODULOS REGUPERACIÓN, ES DECIR,	LA CONTRALORÍA DISTRITAL CONSTATÓ EN  VISTA FISCAL QUE 144 QUIDOSOS DE LA  REDEP SE REUDERMA DISSOCIAPADOS.  BEREPS SE REUDERMA DISSOCIAPADOS.  BUDIONALES DE RECUPERADON. LOS 100  BUDIONALES TALA COMO SE EVIDENCÍS EN  NOVEDIAGOS. TALA COMO SE EVIDENCÍS EN  MODILLOS SE HAN ASIGNADON Y ESTÁN  DETERIORADO SE ANTIGO CALVERS DE  TRANSFIO.  TRANSFIO.  TRANSFIO.	REALIZAR UNA MATRIZ DE  SEMILIMANTO EN LA CUAL SE PUEDA  VEMINICAR EL ESTADO DE LA  INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y LAVO  VEMICIONA UNIDECCAS. CADA  VEMICIONA UNIDECCAS. CADA  CONTROLO SEMILIMANO SEMILIMANO  CUENTA EL PROGRAMA REDEP Y DE  LOS MÓDULO SUBICADOS EN LOS  CUATRO (A) PIUNTOS DE ENCUENTRO  EL PORMATO DEL MA INTRIZ DEFECA  EL PORMATO DEL MA INTRIZ DEFECA  SUBDIRECCIÓN DE DISERO Y  ANÁLISIE STRATEGICO. LA MATRIZ  SERÁ DILIGENCIONA POR CADA  GESTOR Y CON LOS QUIDOSCOS  MO  DEBERÁ HACER SEGUIMIENTO  DEBERÁ HACER SEGUIMIENTO	EFICACIA	MATRIZ DE SEGUIMIENTO APROBADA	1	SUBDIRECCIÓN GESTÓN REDES SOCIALES E INFORMALIDAD - GRUPO REDEP	23-septiembre-16	INCUMPLIDA	ADRIANA	En el expediente se encuentra la matriz impresa del folio 11 en dealente, allí se puede deservar el estado del quiscon y las necresitades de mantenimiento, lo cual da cuenta del estado de la infraestructura fisica de los quioscos, sin embargo no se aporta aun la aprobación de la misma.	50	05/07/2017	50
45	2015	15	3.3.1	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	INLLUZZO JOMMISTRATIVO POR NICOMESTICALES VIDERIBICALS IN LA NETOMACIÓN ELAMISTRIALA POR LE RITIGAD Y REPORTADA EN LE SIVICOF, ASÍ COMO DEFICIENCIAS EN LE ARCHACON, NO DOCUMENTA: PALTA DE FOLACON, NO VOUEL-CIDAD DE DOCUMENTACIÓN EN LAS CARPETAS DE CONTRATACIÓN	LA RELACIÓN DE CONTRATOS BEPORTADOS EN APLACHTO SINCOF DIFERENCIA CON LA RELACIÓN ENTREGADA POR LA ENTIDO AL EQUIPO AUDITOR, AL EQUAL QUE LO MANORA EN APORTA DE CUARDO S COMPARATIVO CONTRATACIÓN DE CUARDO S COMPARATIVO CONTRATACIÓN SE EVENENAMON DEFENDADO EN APLACIÓN DE CUARDO SE COMPARATIVO CONTRATACIÓN DE CUARDO SE CONTRATACIÓN DE CUARDO SE CONTENION, HI FOLLACIÓN, DOCUMENTOS BORRADOR, PALTA DE SECUENCIA DOCUMENTA. ALSENCIA DE DECUENCIA DE CUARDO DE CONTRATA. ALSENCIA DE DECUENCIA DE CUARDO DE CONTRATA ALSENCIA DE DE CONTRATA DE DECENDA DE CONTRATA DE	ESTABLECER MECANISMOS QUE GARANTICEN LA CONFIBILIDAD Y GEOURIDAD DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE LA ENTIDAD Y DE COMUNICACIÓN A SERTIVA CON LOS COMUNICACIÓN A SERTIVA CON LOS COMUNICACIÓN A SERTIVA CON LOS COMUNICACIÓN DE LA CONTROL DE INFORMACIÓN LOS CANDOS DE INFORMACIÓN DE LA ENTIDAD Y LA RECOLLECITADA DE LA CONTROLA CONTROLA DE INTEGRADA POR LA ENTIDAD Y LA RECOLLECITADA DE LA CONTROLA DE INTEGRADA POR LA ENTIDAD Y LA RECOLLECITADA DE LA CONTROLA DE INTEGRADA POR LA ENTIDAD Y LA RECOLLECITADA DE LA CONTROLA DE INTEGRADA POR LA ENTIDAD Y LA RECOLLECITADA DE INTEGRADA POR LA ENTIDADA Y LA RECOLLECTA DE INTEGRADA POR LA RECOLLE	EFICACIA	GRADO DE AVANCE EN LA MAYENHENTACIÓN DEL GRISSITEMA DE SEGUENDO DE LA PROPRIACIÓN CONFORME A LA ISO 27001.	1	SDAE / SJC/SAF	10-driemb #-16	INCUMPLIDA	SANDRA	Con la implementación del Subsistema de Gestión de Seguridad de la Información en la Endidad, hemos logrado, entre cros aspectos:  7.00MINIO 5 - POLÍTICAS DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN. Aplican 2 controles los cuales están implementados. POLMINIO 6 - ORGANIZACIÓN DE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN. Aplican 2 controles los cuales están implementados. POLMINIO 6 - ORGANIZACIÓN DE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN. Aplican 3 controles de cuales están implementados. DOMINIO 9 - CONTROL DE ACCESOS. Aplican 14 controles los cuales están implementados 9.5. DOMINIO 9 - CONTROL DE ACCESOS. Aplican 14 controles los cuales están implementados. DOMINIO 10 - CONTROL DE ACCESOS. Aplican 14 controles los cuales están implementados. DOMINIO 10 - SEGURIDAD DE INSECUENCIA DE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN. SEGURIDAD DE LAS COMUNICACIONES: Aplican 15 controles los cuales están implementados 11.5. DOMINIO 10 - SEGURIDAD DE LAS COMUNICACIONES: Aplican 5 controles de los cuales están implementados 11.5. DOMINIO 10 - SEGURIDAD DE LAS COMUNICACIONES: Aplican 5 controles de los cuales están implementados 14. DOMINIO 10 - CESTIÓN DE INCIDENTES DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN DE INCIDENTES DE SEGURIDAD DE LA DESCRIPTION DE INCIDENTES DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN DE INCIDENTES DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN DE INCIDENTES DE SEGURIDAD	Avance de implementación: 85%	05/07/2017	85
8	2015	15	3.3.1	2	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	INJULYZZO JODAWSTEATIVO POR NICOMESTICICIS VI DETERISCISI CILIA NIFORMACIONI SILAMISTRIADA POR LA ENTIDACI Y REPORTADA EN LE SIVICIO. ASI COMO DEPICIONAIS EN LE ARCHACON. NO DOCUMENTA: PALTA DE POLACON. NO VOUEL-CIDAD DE OCUMENTACIÓN EN LAS CARPETAS DE CONTRATACIÓN	LA RELACIÓN DE CONTRATOS BEPORTADOS EN APLACHTO SINCOF DIFERENCIA CON LA RELACIÓN ENTREGADA POR LA ENTIDO AL EQUIPO AUDITOR, AL EQUIPO AUDITOR, AL EQUIPO AUDITOR, AL EQUIPO AUDITOR, AL EQUIA QUE LO PRESIDURESTA, DE LA ENTIDA O VER CUARDO S COMPARATATO CONTRATACIÓN SINCOFENTADO 2012 A JUNIO 2015. SE EVERNOMICO ENTORA 2012 A JUNIO 2015. SE EVERNOMICO ENTORA 2014 A JUNIO ENTORA DE COMENTOS. DO RECUENCIA DE ACUADA DE COMENTA. ALSENCIA DE DECUENCIA DE COMENTOS. DO RECUENCIA ALSENCIA DE DE DECUENCIA AL SERCIA DE DE DECUENCIA DE COMENTOS DE DE CONTRATO, ALSENCIA DE DE DECUENCIA DE COMENTOS DE DECUENCIA	LA SJC REALIZARÁ UN CRONOGRAMA QUE PÉRMITA TENER EL ARCHYO DE PARAMETROS ESTÁBLECIDOS EN LAS NORMAS ARCHIVISTICAS VIGENTES	EFICACIA	GRADO DE AVANCE EN LA MIPLEMENTACIÓN DE LAS NORMAS ARCHIVISTICAS	1	SDAE / SJOSAF	10-driembre-16	INCUMPLIDA	SANDRA	Con la implementación del Subsistema de Gestión del Seguridad de la Información ne la Endidad hemos logrado, entre oros aspectos:  "DOMINIO 5 - POLITICAS DE SEGUIRIDAD DE LA INFORMACIÓN DOMINIO 6 - POLITICAS DE SEGUIRIDAD DE LA INFORMACIÓN Aplican 2 controles los cuales están implementados.  "DOMINIO 5 - POCITICAS DE SEGUIRIDAD DE LA INFORMACIÓN DE LA SEGUIRIDAD DE LA INFORMACIÓN-Aplican 7 controles de cuales están implementados DE LO DOMINIO 3 - POCITICA DE LOS PERCIPASOS DE LOS PECURIOS DE LOS DE CONTROL DE ACOSTO DE LA CONTROL DE ACOSTO APLICA 14 controles de cuales están implementados DE LA DOMINIO 3 - CONTROL DE ACOSTO APLICA 14 controles los cuales están implementados DE LA DOMINIO 3 - CONTROL DE ACOSTO APLICA 14 controles los cuales están implementados DE LA DOMINIO 11 - SEGUIRIDAD EL AS PORTADORES: Aplican 1 controles de los cuales están implementados DE LA DOMINIO 12 - SEGUIRIDAD DE LAS OPERACIONES: Aplican 1 controles de los cuales están implementados 11.5.  DOMINIO 12 - SEGUIRIDAD DE LAS OPERACIONES: Aplican 7 controles de los cuales están implementados 11.5.  DOMINIO 13 - SEGUIRIDAD DE LAS OPERACIONES: Aplican 5 controles de los cuales están implementados 1.5. VIEDDORES: Aplican 5 controles de los cuales están implementados 1.5. VIEDDORES: Aplican 5 controles de los cuales están implementados 1.5. VIEDDORES: Aplican 5 controles de los cuales están implementados 1.5. ODININO 13 - SEGUIRIDAD DE LA INFORMACIÓN DE LA RESTINO DE COMMINICAD DE LA DESCONDA DE LA	Avance de implementación: 85%	05/07/2017	85
47	2015	15	3.3.3	3	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA. NICIDENCIA DISCIPILANDA POR DEPCIBENCIAS EL LA SUPERVISIÓN DEPCIBENCIAS EL LA SUPERVISIÓN SUSCENTO EL 2011/10/11 COM ACTA DE INICIO EL 10/11/2011 A LONG ACTA DE INICIO EL 10/11/2011 A LONGAL MENTE DENEFICIADA 170 LINDIDES PRODUCTIVAS. LUEGO EL 10/11/2011 A LONGAL LA CUBERTURA DE 111/2011 A DECONO LA CUBERTURA DE PERMITE CONCLUR DUE NO SE DENIFICA- CON CLARIBDA I POBLACIÓN DE JETO. LA FALTA DE PLANEACIÓN EN LA ENTRECA DE SENEFICIALIDOS PARA SUS UNIDADES PRODUCTIVAS.	DEFICIENCIAS EN PLANEACIÓN Y SUPERVISIÓN CTO 5662014 CORPROGENS. SE ADICIONO DOS VECES PICARDOS. SE ADICIONO DOS VECES PICARDOS. SE ADICIONO DOS VECES PICARDOS. CLIANDO ALIN NO SE HABIBA REGOLADO. DEFECUES DE SENTINO DE LA CONTRATACIÓN DEFECTUADA. TERMINANDO PORRIROCADO POR EL HEIRO SE STABLECCIO COMO PORDIROCADO. DE CONTRATISTA POR DEMORA, RE ENTRECIA Y MAIL A CALIADO DE BISINGOS. SE NECESA PICARDOS PICA	EN LOS ESTUDIOS PREVIOS Y DEMÁS DOCUMENTOS PRECONTRACTUAL Y CONTRACTUAL SE DEFINIAL IA POBLACIÓN OBJETO DE ATENCIÓN.	EFICACIA	ACTIVIDADES ELECUTADASACTIVIDADES PROGRAMADAS X 130	1	SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMENTO SERVICIÓS EMPRESARIALES	10-diciemb re-1 6	INCUMPLIDA	SANDRA	Con Resolución 089 del 15 de marzo de 2017 se ordena la depuración de 280 partidas contables por \$212.459.905 correspondientes a Cuentas de Orden de Proyectos Correciales Plazas de Mercado, así como Cuentas por Cobrar de Proyectos Comerciales Plazas de Mercado, así como Cuentas por Cobrar de Proyectos Comerciales.	25	05/07/2017	25

	VIGENCIA DE AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
48	2015	269	3.4	2	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	EL INICIÓ DEL PLAN DE TRABAJO DE DEPURACIÓN DE LA BASE DE DATOS DE CARTERA ES RECIENTE, POR LO QUE AÚN NO SE TIENE LA BASE DE DATOS CON INFORMACIÓN COMPLETA, VERAZ Y OPORTUNA PARA EL COBRO DE LOS VALORES QUE DEBEN PAGAR O ADEUDADOS POR LOS BENEFICIARIOS.	EL INICIÓ DEL PLAN DE TRABAJO DE DEPURACIÓN DE LA BASE DE DATOS DE CARTERA ES RECIENTE, POE LO QUE AÚN NO SE TIENE LA BASE DE DATOS CON INFORMACIÓN COMPLETA, VERAZ Y OPORTUNA PARA EL COBRO DE LOS VALORES QUE DEBEN PAGAR O ADEUDADOS POR LOS BENEFICIARIOS.	2. LOS GESTORES, REPORTARAN MENSUALEMNTE LAS NOVEDADES QUE SURGAN DENTRO DE CADA PROYECTO COMERCIAL, PARA DE ESTA MANERA CONTINUAR CON UNA INFORMACIÓN REAL.	EFICIENCIA	BASE ACTUALIZADA 2.# OFICIOS REPORTADOS 3.# DE EXPEDIENTES REMITIDOS A SU.º 9 EXPEDIENTES RECIBIDOS DEPURACIÓN CARTERA 4.# DE CIRCULARI REMITIDAS /# DE CIRCULARI PROGRAMADAS EN EL AÑO.	1	2-SGRSI 2-SAF- CARTERA	15-octubre-16	INCUMPLIDA	SANDRA	Se envió correo electrónico y el área responsable de la acción no emitió respuesta ni aportó evidencias.	0	05/07/2017	0
48	2015	269	3.4	3	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	EL INICIÓ DEL PLAN DE TRABAJO DE DEPURACIÓN DE LA BASE DE DATOS DE CARTERA ES RECIENTE, POR LO QUE AÚN NO SE TIENE LA BASE DE DATOS CON INFORMACIÓN COMPLETA, VERAZ Y OPORTUMA PARA EL COBRO DE LOS VALORES QUE DEBEN PAGAR O ADEUDADOS POR LOS BENEFICIARIOS.	EL INICIÓ DEL PLAN DE TRABAJO DE DEPURACIÓN DE LA BASE DE DATOS DE CARTERA ES RECIENTE, POR LO QUE ÁN NO SE TIENE LA BASE DE DATOS CON INFORMACIÓN COMPLETA, VERAZ Y OPORTUNA PARA EL COBRO DE LOS VALORES QUE DEBEN PAGAR O ADEUDADOS POR LOS BENEFICIARIOS.	3. SE REMITIRÁ A LA SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN LOS EXPEDIENTES COMPLETOS QUE SEAN SUMINISTRADO POR LA SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN REDES SOCIALES E INFORMALIDAD PARA INICIAR EL PROCESO DE DEPURACIÓN.	EFICIENCIA	BASE ACTUALIZADA 2.# OFICIOS REPORTADOS 3.# DE EXPEDIENTES REMITIDOS A SU.º DE EXPEDIENTES RECIBIDOS DE URACIÓN CARTERA 4.# DE CIRCULARI REMITIDAS /# DE CIRCULARI PROGRAMADAS EN EL AÑO.	1	3-SGRSI 2-SAF- CARTERA	15-octubre-16	INCUMPLIDA	SANDRA	Con Resolución 086 del 15 de marzo de 2017 se ordens la depuración de 280 partidas contables por \$212.458.905 correspondientes a Cuentas de Orden de Proyectos Corneciales y Plazas de Mercado, así como Cuentas por Cobrar de Proyectos Comerciales.	25	05/07/2017	25
90	2015	269	3.5.7	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	NALLAZO ADMINISTRATIVO POR EL DOR- L'ESO 14 POR CARENCIA DE ACCIONES TENDENTES A QUE SE DIERA ESTRICTO CURPLUMENTO A LA NOBRATIVIDAD INTERNA. SE OSSERVA FALTA DE SE CUANTO AL CURPLUMENTO DE LA NOBRATIVIDAD NIERNA, POR PARTE DE LOS USUANDOS DE LA PLAZA ESPAÑA. CONLEVANDO A QUE DE LA PLAZA ESPAÑA.	LA SITUACIÓN PRESENTADA OBEDECIÓ A PALTA DE PROCEDIMIENTOS ESTANDANCADOS	1- OFICIAR AL BENEFICIARIO YA LA ALCALDIA LOCAL CORRESPONDENTES SOBRE LA STUACIÓN PRESENTADA, SU ESTADO ACTUAL Y LA NECESIDAD DE ACCIONES POLICIVAS PARA NORMALZAR EL FUNCIONAMIENTO DEL PUNTO COMERCIAL	EFICACIA	1-NÚMERO DE OFICIOS CURSADOS 2- NÚMERO DE RECUERMIENTOS EFECTUADOS	1	SGRSI HÜDER PUNTOS COMERCIALES SGRSI	15-octubre-16	INCUMPLIDA	ADRIANA	La acción se ha cumplido ya que se evidencia la realización de seguimientos al cumplimiento del regiamento FFO-375 y el envio de requerimientos en coscas en que se presenta incumplimiento los cuales se encuentra en el espediente del halizzo, sin embargo de adjuntan nuevamente), lo anterior busca evider que sistuiciones como la descrita el halizzgo se vuelvan a presentar, y constituyen una acción policiva.	50	05/07/2017	50
10	2015	15	4.1.1	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA NOCIDENCA DISCIPLINARIA, REALIZAZO SEGUIMENTO AL ELHA DE HEZIGAMENTO, EN PARTICULAR LI ACCIÓN CORRECTIVA NAUDTORIA ESPECIAL DE DESENHON RELACIONADA CON LA EVALUACIÓN DEL CONVEND	SE EVIDENCIA FAI. TA ES UDERVISION Y E EGUIRIENTO ROTTICODAM. AL PROTICODAM SE EGUIRIENTO DE LA DESCRIPCIÓN DE LE PROPINCIA DE LA SECURIENTO DE LE PROMICIO DE LE PETA DE LA SECURIO DE LA DESCRIPCIÓN DE LA DESCRIPCIÓN DE LO SE LORA LA MARCIA EN LA GESTIÓN Y RESULTADOS A ALCANZAR MEDIANTE LA SUSCRIPCIÓN DE ESTE TROPO DE CONDICIO DE LOS TROPO DE LA DELIGICA DE LA DELIGIDA DEL LA DELIGIDA DELI	SE REALIZARÁ SEGUIMIENTO AL PLAN DE MEJORAMIENTO DE MANERA BIMESTRAL CON EL PROPOSITO DE DAR TRAZABILIDA AL CUMPILIMENTO DE LOS COMPROMISOS ADQUIRIDOS.	EFICACIA	NUMERO DE REUNIONES SE SEGUIMIENTO PROGRAMADAS/ NUMERO DE REUNIONES SE SEGUIMIENTO REALIZADAS	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIÁLIZACIÓN	10-diciembre-16	INCUMPLIDA	NELCY	A la fecha, no se registra gestión de avance para la resolución del hallazgo.	0	05/07/2017	0
52	2016	3	2.1.2.1	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA, INCIDENCIA DISCIPLANIA POR DEFICIENCIAS EN LOS ESTUDIOS PREVIOS, POSIBLE INCUMPLIMIENTO A LA FUNCIÓN PERVISIÓN Y APROBACIÓN DE LAS GARANTÍAS Y FALTA DE ESTUDIOS DE COSTOS PARA DETERMINAR LA ADICIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICOS NO. 249-2015	FALTA DE CLARIDAD EN EL FORMATO DE JUSTIFICACIÓN DE LAS CANTIDADES Y DEFICIENCIAS EN LA FUNCIÓN REVISIÓN Y APROBACIÓN DE LAS GRANTÍAS EN EL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 248-2015	CAPACITACIÓN EN ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PREVIOS, ESTUDIOS DE MERCADO Y PROVECCIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS RESPECTO DE LA NECESIDAD QUE REQUIERA LA ENTIDAD.	CAPACITACIONES	NÚMERO DE CAPACITACIONES PROGRAMADASINÚMERO DE CAPACITACIONES REALIZADAS*100	100	SUBDIRECCIÓN JURIDICA Y DE CONTRATACIÓN - SJC	27-abril-17	ABIERTA	MARLON	Se realizó capacitación sobre estudios previos el día 27 de mayo de 2016 en la sala de capacitaciones, se sociatos por correo masivo (Ver evidencias en expediente)	100	31/12/2016	100
53	2016	3	2.1.2.1	3	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DEFICIENCIAS EN LOS ESTUDIOS PERVIOS, POSIBLE RICUMPLIMIENTO LA FUNCIÓN REVISIÓN Y APROBACIÓN DE LAS GARANTÍAS Y FALTA DE ESTUDIOS DE COSTOS PARA DETERMINAR LA ADICIÓN DE RECURSOS EN EL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 248-2015	FALTA DE PLANEACIÓN EN LA LOGISTICA REQUERDA PARA EL DESARROLLO DE LAS FERIAS TEMPORALES E INSTITUCIONALES.	DETERMINAR PARA EL DESARROLLO DE LAS FERIAS INSTITUCIONALES Y TEMPORALES LA CANTIDAD DE VEHÍCULOS REQUERIDOS CONFORME A LAS VECES QUE SE DESARROLEN LAS FERIAS INSTITUCIONALES Y TEMPORALES EN UNA VIGENCIA.	CANTIDAD DE VEHÍCULOS	VEHÍCULOS COMTRATADOS SEGÚN FERIAS INSTITUCIONALES Y TEMPORALES A REALIZARCE/VEHÍCULOS PROGRAMADOS SEGÚN FERIAS INSTITUCIONALES Y TEMPORALES A REALIZARCE EN LA VIGENCIA *100	100	SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN REDES SOCIALES E INFORMALIDAD - SGRSI	27-ab ill-17	ABIERTA	ADRIANA	Se observo la existencia del contrato 19 f. de 2015 el cual tiere por objeto imperatorio del severico público integra de transporte territor de carga para el trataldos de carpas y otros elementos, en el cumplimiento y desarrollo de las actividades que sedelartan en las ferias institucionales y/o de temporada, y demás eventos que requiera el Instituto para la Economia social-PES - Por etra parte se observa la esistencia de una programación para las ferias institucionales en cuanto al uso de vehículos. Seportes en la carpera del hallazor.	100	31/12/2016	80
99	2016	3	2.1.2.10	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CUJANTO LA ADICIÓN DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 551 DE 2014 NO ESTÁ SOPORTADA.	EL FORMATO FO-374 NO TIENE FECHA	AJUSTAR EL FORMATO FO 374, EN EL SENTIDO DE INCLUIR LA FECHA EN SU ESTRUCTURA.	AJUSTE FORMATO	APROBACIÓN Y SOCIALIZACIÓN DEL FORMATO	1	SUBDIRECCIÓN JURIDICA Y DE CONTRATACIÓN - SJC	27-abril-17	ABIERTA	MARLON	Se realizó el ajuste al Formato FO 374, se socializo por correo masivo el dia 6 de mayo de2016.	100	31/12/2016	100
18	2016	8	2.1.2.10	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CUIANTO LA ADICIÓN DEL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS SOPORTADA.	NO INCLUSIÓN EN LA JUSTIFICACIÓN DE LA ADICIÓN Y PRÓRROGA DE LOS CONTRATOS, LA JUSTIFICACIÓN TECNOS, ESCOMBICO-FRANCIERA, COMISSO, JURIDICA DEL MISMO.	SOLICITAR A SDAE LA REVISIÓN DEL FORMATO FO-374 JUSTIFICACIÓN ADICIÓN Y/O PRORROGA, CON EL OBJETIVO DE INDICAR LOS PUNTOS CRÍTICOS DEL ANÁLISIS REQUERIDOS PARA DETERMINAR LA NECESIDAD Y LA VIABILIDAD TECNICA, ECONÓMICO-PINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA DE LA ADICIÓN Y/O PRORROGA.	FORMATO FO-374 ACTUALIZADO	UN (1) DOCUMENTO MEMORANDO CON LA SOLETIUD DE AJUSTE AL FORMATO FO-374	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALZACIÓN - SESEC	27-abril-17	ABIERTA	NELCY	Con Radicado 4684 de 28/08/2016, solicita a SDAE redeidon y ajuste del Formato FO-374, en Carpeta Compartidos formato no se encuentra sactualizado.  SESEC soporta correo electrínico y Radicado enviado a la SDAE solicitando in avidación del branto FO-374 en el Sido y su respectiva publicación en la Carpeta Compartidos. El halizago debe confinear abeiro, hasta tanto se finalice el proceso de acutualización y se evidence si un plementación. Esta auditoria considera un avence acumulado del 60%.	60	31/12/2016	60
99	2016	8	2.1.2.10	3	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CUANTO LA ADICAN DEL CONTRATO DE PRESINCION DE SERVICIOS SU DE 2014 NO ESTÁ SOPORTADA.	NO INCLUSIÓN EN LA JUSTIFICACIÓN DE LA ADICIÓN Y PRÓRROGA DE LOS CONTRATOS. LA JUSTIFICACIÓN TÉCNEZ, ECONÓMICO- FINANCIERA, CONTRALE Y JURIDICA DEL MESIAC.	EL SUPERVISOR DE CONTRATOS Y/O CONVENOS, LE REMITIRÀ A LA SUBMIRECCIÓN JURIDICA Y DE CONTRATACIÓN LA JUSTITIFICACIÓN TEONICA, ECONÓMICO-PINAMOLERA, CONTABLE Y JURIDICAD BLAS ADICIONES Y PROGREGAS DE CONTRATOS Y PROGREGAS DE CONTRATOS Y POCONVENOS, QUE SE REQUIERAN REALIZAR.	DOCUMENTO DE JUSTIFICACIÓN PARA ADICIONES Y PRÓRROGAS.	NO. DE MEMORANDOS CON JUSTIFICACIONES TECNICAS, CONTARES Y FRANCESES REMITIDAS A LA SUBSPIÈCCIÓN DE ADICIDISES Y PRÓRENGAIS CONTRACTUALES REALIZADAS*100	100	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abril-17	ABIERTA	NELCY	Aports miruta de justificación de potroga al constrao 31915. El formacion usado en este caso de inharine FO/A7 propuesto como solución al hallazgo (2.12.10 codigo 2) por parte de SDAE, por lo cual esta Audición considera que una vez es adelante esta gestión, se solicitará el cierre del hallazgo.  Por otra arie SESEC presenta Acta de Reunión de Comile Técnico Contrato 286 de 2015 y de acuerdo con su revisión, no es soporte idóneo para subsansar la acción correctiva planteada.	60	31/12/2016	60
57	2016	8	2.1.2.11	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESIJATIA INCDENCA DESCRIAMARIA, POR CUIANTO EL SUPERVISOS DEL COMITATO DE. ON SERVICIO SE ERRIVICIO SIO. 350 TE 2014 NO REPORTA TODOS LIAS GELEGICIONES CONTRACTUALES.	DESCONDEMENTO DE LAS DELLOCIONES Y RESPONSABILIDADES ASOCIADOS A LA SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS YO CONVENIOS POR PARTE DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS	SOLICITAR A LA SUBDIRECCIÓN DE JURIDICA Y CONTRATACIÓN, LA REALIZACIÓN DE UN CICLO DE CAPACITACIONES DIRICIDO A LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA SUBDIRECIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN, QUE EJERCEN LAS LABGRES DE SUPERVISIÓN DE CONTRATOS Y/O CONVENIOS.	SOLICITUD CICLO DE CAPACITACIONES SOBRE CONTRATACIÓN.	UN MEMORANDO DE SOLICITUD DE CAPACITACIONES	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abill-17	ABIERTA	NELCY	Se aporta Radicado 7719 de 2016 mediante el cual se manifiestan las necesaldades de capacitación para ser includidas en el Plan institucional de Capacitación. La capacitación ser aporta especia especia especia de Section 2555 de 2017/22/105. La solicitud presentada incluye el tema de Supervisión de contratos. Teniendo en cuentra que la acción correctiva debe completarse con la implementación de la misma.	70	31/12/2016	70

	VIGENCIA DE AUDITORÍ/	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
88	2016	3	2.1.2.11	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZZO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCUSI MANA, POR COUNTO EL PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 551 DE 2014 NO REPORTA TODAS LAS GEUGACIONES CONTRACTUALES.	DESCONOCIMIENTO DE LAS GREGACIONES Y RESPONSABILIDADES ASOCIADOS A LA SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS YO CONVENDOS OPP DATE DE LOS SERVIDORES PUBLLOS	ELABORAR UN TABLERO DE CONTROL QUE PERMITA HACER SEGUIMENTO A LA ENTREGA Y CALIDAD DE LOS INFORMES DE LAS SUPERVISIONES A LOS CONTRATOS YO CONVENOS, LOS CUALES DEBEN COMTENER ESPECIAL MENCION DEL COMENNE SECOLAL MENCION DEL CONTREVER ESPECIAL MENCION DEL CONTREVER DEL CONTRE	TABLERO DE SUPERVISIÓN	NIFORMES PRESENTADOS Y CON VOBO / NIFORMES DE SUPERVISIÓN PROGRAMADOS EN EL TABLERO DE CONTROL*100	100	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICTO, EMPRESARIALES Y COMERCIALZACIÓN - SESEC	27-abril-17	ABIERTA	NELCY	Se aporta comeo electrónico en donde se asigna a un servidor de SESEC, la tarea de elaborar el instrumento o tablero de control que permita dar cumplimiento a la acción correctiva.	10	31/12/2016	10
69	2016	3	2.1.2.14	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL EN CUIANTÍA DE SIZ 086.751 Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INCREMENTO INJUSTRICADO EN LA MEDICIÓN DE CANTIDADES DE GRAY A PEROPET Y COBRO DE OBRAS NO EJECUTADAS EN EL CONTRATO DE OBRA N° 514 DE 2015	HALLAZIO ADMINISTRATIVO CON MODERICIA RISCAL EN CUANTÍA DE SIZO 88251 Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INCREMENTO NUISTRICADO EN LA MEDICIÓN DE CANTIDADES DE GRAY A PERPORTE Y CORRO DE OBRAS NO EXECUTADAS EN EL CONTRATO DE OBRAN "S14 DE 2015	REALIZAR SOLICITUD DE DETALLE DE CALCULO DE CANTIDADES DE OBRA RELACIONADAS CON LA PINTURA DE FACHADAS, PINTURA A DE TACHADAS, PINTURA DE CUBIRTAS, PARA QUE MITERVIENTORÍA DEL CONTRATO DE OBRA 314 DE 2015 PARA EL PROCESO DE LIQUIDACIÓN.	VERIFICACIÓN DE CANTIDADES DE PINTURA	NO DE MEMORIAS DE CÁLCILO SOLICITADAS: NO DE MEMORIAS DE CÁLCILLO REVISADAS * 100	100	SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANÁLISIS ESTRATÉGICO (PLANEAMIENTO FÍSICO)	27-abril-17	ABIERTA	MARLON	El contrato se encuentra en etapa de liquidación, se está recibiendo la documentación del Interventor, se analizara su contenido y determinara su avance.  Se entregan soportes de gestión y analizados, no ameritan cierre del haliazgo.	50	31/12/2016	50
09	2016	8	2.1.2.14	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON NICIDENCIA FISCALE IN CLIANTÍA DE 837.08. ETÀ PRESINTA NICIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INCREMENTO INJUSTIFICADO EN LA MEDICIÓN DE CANTIDAES DE OBRA Y REPORTE Y COBRO DEO BORSA NO EJECUTADOS EN EL CONTRATO DE OBRA N° 314 DE 2015	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON NOIDENCIA FISCAL EN CLIANTÍA DE SATOBR. 571 PRESINTA NECIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INCREMENTO NJUSTIFICADO EN LA MEDICIÓN DE CANTIDAES DE OBRA Y REPORTE Y COBRO DE OBRAS NO EJECUTADAS EN EL CONTRATO DE OBRA N° 314 DE 2015	REQUERIR FORMATO DE CÁLCULO DE CANTIDADES DE OBRAS CERTIFICADAS POR LA INTERVENTORIA PARA LOS CONTRATOS DE OBRA	APLICACIÓN DE FORMATO DE MEMORIAS DE CANTIDADES DE OBRA	NO DE CONTRATOS DE OBRA/ NO DE APLICACIÓN DEL FORMATO DE DETALLE DE MEMORIAS DE CANTIDADES DE OBRAS * 100	100	SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANÁLISIS ESTRATÉGICO (PLANEAMIENTO FÍSICO)	27-abril-17	ABIERTA	MARLON	El seguimiento de esta acción se podrá evidenciar una vez se empiecen a ejecutar los contratos 394 de 2015 y 086 de 2016. Se evidencia soporte requerido a la interventoría.	50	31/12/2016	50
61	2016	8	2.1.2.15	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLIZZO ADBINISTRATIO CON NICIDENCIA FISCAL EN CUANTÍA DE NICIDENCIA FISCAL EN CUANTÍA DE DESCRIPARA POR DISMINICIÓN DE LA PERSONAL PROESSONAL Y TECNOCO QUE HACE PARTE DE LA METERVENTIORÍA Y POR NEBEDA CULLIFICACIÓN Y CUANTIFICACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CRANCIADAS EN CARA CUENCIO DE LOS ACTIVIDADES DE SARROLLADAS EN CRANCIADAS EN CARA CUENTO DE LO COMPANO DE NITERVENTICIÓN N° 220 DE 2019.	HALLIZZO ADBINISTRATIVO CON NOCIDENCIA FISCAL EN CUMPTÍD DE NOCIDENCIA FISCAL EN CUMPTÍD DE NOCIDENCIA FISCAL EN CUMPTÍD DE DESCRIA POR DEBINIACIÓN DE PERSONAL PORESSONAL Y PECINOCIO QUE HACE PARTE DE LA RITERVENTICIA POR MEDIBIO CULTURCIÓN Y CUMPTÍFICACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CIRCA CINTERVENTICIA POR DEL COMPATO DE LOS MEDIBIOS DE COMPATO DE LOS MEDIBIOS DE COMPATO DE LOS MEDIBIOS DE LOS MEDIBIOS DE SANCIA DE SUPERIORIS Nº 200 DE 2013.	DETERMINAR EN FORMA DE PAGO DE CONTRATOS DE CONSULTORÍA PARA INTERVENDICIA DE CORSA; UN PORCENTAJE DE PAGO PARA GRANNIZAR EXPECTATIVA DE NEGOCIO DEL CONTRATISTA Y CUBRIR GASTOS ADMINISTRATIVOSS; Y OTRA PARTE DE ACUERDO Y PROPORCIONAL AL AVANCE DE LAS OBRAS.	APLICACIÓN DE AJUSTE FORMA DE PAGO PARA CONTRATOS DE CONSULTORÍA DE INTERVENTORÍA DE OBRAS	NO DE CONTRATOS DE CONSUTORIA DE NTERVENTORÍA / NO DE APLICACIÓN AJUSTE DE FORMA DE PAGO * 100	100	SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANÁLISIS ESTRATÉGICO (PLANEAMIENTO FÍSICO)	27-abril-17	ABIERTA	MARLON	Se verifico en el contrato de interventoría 86/2016 y se encontró en las clausulars Torma de pago las modificaciones que permitan cumplir las acciones programadas.	70	31/12/2016	70
299	2016	в	2.1.2.16	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL POR VALCR DE \$25.683.30 Y PRESIATIN INCIDENCIA DISCPILMARIA, POR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 325 DE 2015, CONCENIENTE AL RECINTO FERIAL 20 DE JULIO,	FALTA DE SOPORTE DE LOS PAGOS EFECTUADOS POR EL ARRENDATARIO DE RECINTO FERRIL. 20 DE JULIO YFALTA DE GESTIDO PARA EL CORRO ADELANTIDA POR LA ENTIDAD.	FRENTE AL CASO CONCRETO, CONTINUAR CON EL COBRO PERSUASIVO CONFORME AL MANUAL DE ADMINISTRACIÓN Y COBRO DE CARTERA CAPITILO 3 COBRO PERSUASIVO Y CÓDISO PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE CONTENCIOS A DMINISTRATIVO - CPACA	COBRO DE DINERO ADEUDADO POR CONCEPTO CANON DE ARRENDAMIENTO \$25,663,300 PESOS.	VALOR RECALIDADO  EFECTIVOVALOR ADEUDADO AL  PES*100	100	SAF - SGRSI - SJC	27-abril-17	ABIERTA	SANDRA	Mediante Resolución 009 del 16/01/2017 se declaró el incumplimiento del contrato ante la cual sólo opera el nourso establecido en el Art. 834 del Estatuto Tributario, no se aceptaron las nazones de los descargos aprotados mediante pruebas físicas por parte del serior Barera, está a la espera de cumplimiento de términos del recurso de resposición que otorga el Estatuto Tributario es decir hasta el 16 de febrero.	0.9	31/12/2016	60
63	2016	е	2.1.2.16	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZZO ADMANSITRATIVO CON NOCIDENCIA FISCAL. POR VALOR DE SZE 683.30 P PESEUNTA NOCIDENCIA DISCPILMARIA, POR LA SUSCIPICIÓN DEL CONTRATO 323 DE 2015, CONCENTRATO AL RECINTO FERMA. 20 DE JULIO,	LA NO EXISTENCIA DE SOPORTES CONTRACTUALES, QUE ACOMPASEN LA CONTRATACIÓN EFECTUADA POR LA ENTIDAD	CONTINUAR CON LA RECONSTRUCCIÓN PARCIAL DEL EXPEDIENTE CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE.	EXPEDIENTE PARCIALMENTE RECONSTRUIDO CONCERNIENTE AL CONVENIO COMERCIAL 332/2015	EXPEDIENTE PARCIALMENTE RECONSTRUIDO DEL CONVENIO COMERCIAI NO. 332 DE 2015. CONCERNENTE AL RECONTO FERIAL 20 DE JARIO.	1	SAF - SGRSI - SJC	27-abril-17	ABIERTA	SANDRA	Mediante Resolución 000 del 18/01/2017 as declará el incumplimiento de contratio ante la casi sólo opera el recurso establecido en al Art. 15/4 del Estatuto Tribudario, no se aceptanon las razones de los descargos aportados mediante prubesa fisicas por parte del seño Barrera, está a la espera de cumplimiento de términos del recurso de resposición que otorga el Estatuto Tributario es decir hasta el 16 de febrero.	90	31/12/2016	100
64	2016	3	2.1.2.2	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE COSTEO EN LOS RECURSOS A ADMICINAR EN EL CONTROL SE ADMICINAR EN EL CONTROL SE ADMICINARIA ESERVICIOS NO. 288-2015	SE ASUMÓ LA PROPUESTA DEL OPERADOR SIN DEJAR SOPORTES DE LA REVISIÓN PRESUPUESTAL DEL JUSTIPICABA PRANCERIO LA CIDICIÓN AL CONTRATO.	EL SUPERVISOR DE CONTRATOCONVENIO, DEBE REALIZAR UN COSTEO Y ANALISIS ADICIÓN VAUDANDO QUE A LA FECHA LAS COSMICIONES DEL ESTUDIO DE MERCADO DE LA ETRAP PRECONTRACTULA SIGUEN VIGENTES Y QUE LA PROPUESTA DEL UNERNES Y OUE LA PROPUESTA DEL OPERADOR ES VABLE E CONÓMICA Y FINANCIERAMENTE PARA LA FINANCIERAMENTE PARA LA	COSTEO PARA ADICIONES.	NO. DE ADICIONES CONTRACTUALES REALZADAS / NO. DE MEMORANDOS CON JUSTIFICACIONES TECNICAS REMITIONS A LA SUBDIRECCIÓN JURIDICA Y DE CONTRATACIÓN. * 100	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abril-17	ABIERTA	NELCY	Aposta como y Badicado a SDAE solicitando validación del formato FO. 374 en el SIG y su respectiva publicación en la Cappata Companidos. Aposta minuta de justificación de prioraga al contrato 319/15 documento que según se oberea corresponde al formato FO.374 que se enciunar para validación por parte de SDAE. Así, una vez la SDAE valide el formato so consideran a cierre del hallazio. El formato FO.374 de para adición y priórnga y las condiciones específicas que se enuncian en la acción correctiva dependen del desarrollo natural de la ejecución del contrato.	60	31/12/2016	60
65	2016	г	2.1.2.2	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INDIDENCIA DISCIPLIANRIA POR FALTA DE COSTEO EN LOS REQUISSOS ADDICIONAR EN EL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 286-2015	SE ASUMIÓ LA PROPUESTA DEL OPERADOR SIN DELAR SOPORTES DE LA REVISIÓN PRESUPUESTAL QUE JUSTIFICADA FRANCERAMENTE LA ADICIÓN AL CONTRATO.	SE DEBE DEJAR REGISTRO DE ESTE ANÁLISIS Y LOS AJUSTES REQUERIDOS A LA PROPUESTA ESTE DOCUMENTO DES INCORPORARSE A LA JUSTIFICACIÓN Y REMITIDO A LA SLO PARA SU REVISIÓN Y CONCEPTO.	DOCUMENTO DE JUSTIFICACIÓN PARA ADICIONES Y PRÓRROGAS.	NO. DE ADICIONES Y PRÓRROGAS CONTRACTIALES REALIZADAS / NO. DE MEMORANDOS CON JUSTIFICACIONES TÉCNICAS, CONTABLES Y FRANCISEAS REMITIDAS A LA SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN. * 100	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abil-17	ABIERTA	NELCY	SESEC aporta correo electrónico y Radicado enviado a la SDAE solicitando la validación del formato FO-374 en el SIG y su respectiva publicación en la Carpeta Compenidos. Por orra parte SESEC aporta minuta de justificación de prómaga al contrato 3131/5 documento que según se observa corresponde al formato FO-374 que se encuentra para validación por parte de SDAE.	60	31/12/2016	60
99	2016	е	2.1.2.4	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CUANTO LA ADICIÓN CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 319 DE 2015 NO ESTÁ SOPORTADA.	EL FORMATO FO-374 NO TIENE FECHA	AJUSTAR EL FORMATO FO 374, EN EL SENTIDO DE INCLUIR LA FECHA EN SU ESTRUCTURA.	AJUSTE FORMATO	APROBACIÓN Y SOCIALIZACIÓN DEL FORMATO	1	SUBDIRECCIÓN JURIDICA Y DE CONTRATACIÓN - SJC	27-abril-17	ABIERTA	MARLON	Se exidencia actualización del formato e inclusión de las recomendaciones en la versión 4.5e observa en X1.5 Sistema Integrado De Gestionià. FORMATOSIPROCESOS DE PORVO/CESTIÓN CONTRACTUALIFORMATOS CONTRATACIÓN DIRECTA publicado en Septiembre 12 de 2016	100	31/12/2016	100

	VIGENCIA DE AUDITORÍ/	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
67	2016	г	2.1.2.4	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZCO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPILINARIA, POR CUANTO LA ADDICIAN CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO 1931 DE 2015 NO ESTÁ SOPORTADA.	NO INCLUSIÓN EN LA JUSTIFICACIÓN DE LA ADICIÓN Y PRÓRROGA DE LOS CONTRATOS, LA JUSTIFICACIÓN TECNACA, ECONÓMICO-FINANCIERA, CONTÁMEZ Y JURÍDICA DEL MISMO.	SOLICITAR A SDAE LA REVISIÓN DEL FORMATO FO-374 JUSTIFICACIÓN ADICIÓN VIO PORORROGA. CON EL OBJECTIVO DE INDICAR LOS PUNTOS ENTICOS DEL ANÁLISIS REOUERIOS PARA DETRIMINAR LA NECESIBOA DE ATRAMINAR LA NECESIBOA DE ATRAMINAR LA CONTABLE Y JURIDICA DE LA ADICIÓN Y/O PRORROGA.	FORMATO FO-374 ACTUALIZADO	UN (1) DOCUMENTO MEMORANDO CON LA SOLETIUD DE AJUSTE AL FORMATO FO-374	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abril-17	ABIERTA	NELCY	Con Radicado 4964 de 28/08/2016, SESEC solicita a SDAE validación por SIG del Formato FO-374. SESEC aporta minuta de justificación de prómoga al contrato 319/15. De acuerdo con la revisión efectudad por esta auditiona se evidenció que el formato usado en este caso el mismo FO-374 propuesto como solución al haliazgo (C.1.210 codigo 2) por parte de Superiorio de la como de como solución al haliazgo (C.1.210 codigo 2) por parte de seguina de como solución de la como de como solución de como de como solución de como	60	31/12/2016	60
86	2016	ဇ	2.1.2.4	3	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLIAMENI, POR CUMNTO LA ADDERENTA DE STANDA DE STA SERVICIOS NO. 319 DE 2019 NO ESTÁ SOPORTADA.	NO INCLUSIÓN EN LA JUSTIFICACIÓN DE LA ADICIÓN Y PRORROGA DE LOS CONTRATOS, LU JUSTIFICACIÓN FRANCIERA, CONTRELE Y JURÍDICA DEL MISMO.	EL SUPERVISOR DE CONTRATOS Y/O CONVENIOS, LE REMITIRÀ A LA SUBBIRECCIÓN JURIDIOS CONTRATACION LA JUSTIFIENZA (CONTRATOS LA JUSTIFIENZA (CONTRATOS L'URIDIOS DE LAS ADICIONES Y PRORROGAS DE CONTRATOS Y/O CONVENIOS, QUE SE REQUIERAN REALIZAR.	DOCUMENTO DE JUSTIFICACIÓN PARA ADICIONES Y PRÓRROGAS.	NO. DE MEMORANDOS CON JUSTIFICACIONES TÉCNICAS, CONTALES Y FRANCIERAS, REMITIDAS A LA SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN / NO. DE ADICIONES Y PRORROGAS CONTRACTUALES REALIZADAS 100	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abril-17	ABIERTA	NELCY	SESEC aporta minuta de justificación de prórroga al contrato 319/15. De acuedo con la revisión efectuada por esta auditoria se evidenció que el formato usado en este caso se al mismo FO-374 propuesto como solución al haltago (21.2.10 codigo 2) por parte de SDAE, por lo cual esta Auditoria considera que una vez se adelante esta gestión, se solicitará el cierre del haltazgo.	60	31/12/2016	60
69	2016	8	2.1.2.5	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCDENCIA DISCIPLINARIA, POR CLIANTO EL SUPERVISO DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 319 DE 2015, NO REPORTA TODAS LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.	DESCONCIMIENTO DE LAS DELICACIONES Y RESPONSABILIDADES ASOCIACIOS AL A SUPERVIGIÓN DE LOS CONTRATOS YO CONVENIOS POR PARTE DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS	SOLICITAR A LA SUBDIRECCIÓN DE JURIDICA Y CONTRATACIÓN, LA REALIZACIÓN DE UN CICLO DE CAPACITACIONES DIRIGIGO A LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA SUBDIRECIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARILES Y COMERCIALIZACIÓN, QUE EJERCEN LAS LABORES DE SUPPERVISIÓN DE CONTRATOS Y/O CONVENIOS.	SOLICITUD CICLO DE CAPACITACIONES SOBRE CONTRATACIÓN.	UN MEMORANDO DE SOLICITUD DE CAPACITAGIONES	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abrl-17	ABIERTA	NELCY	Se aporta Radicado 7719 de 2016 mediante el cual se manifiestan las necesidades de capacitación para ser incluidas en el Plan Institucional de Capacitación 2017 el cual según SAF esta dirigido a funcionarios de sociolad presentada incluya el tena de Supervisión de contratos. Tenados contratos capacitad presentada incluya el tena de Supervisión de contratos. Ternidos en cuenta que la acción correctiva debe completarse con la implementación de la misma.	30	31/12/2016	30
70	2016	3	2.1.2.5	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZZO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA. NOCINCIAD INSCENSARIA, DOR CUINITO EL SUPERVISO DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 319 DE 2015, NO REPORTA TODAS LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.	DESCONOCIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES ASOCIADOS A LA SUFERVISIÓN DE LOS CONTRATOS YO CONVENIDADES PÚBLICOS SERVIDORES PÚBLICOS	ELABORAR UN TABLERO DE CONTROL QUE PERMITA HACER SEGUIMBENTO A LA ENTREGA Y CALIDAD DE LOS INFORMES DE LAS SUPERVISIONES A LOS CONTRATOS YO CONVENIOS. LOS CUALES DEBEN CUALES DEBEN OF CONTRATOS OF CONTRATOS OF CONTRATOS OF CONTRATOS OF CONTRATOS DE TORROLLES DEBEN CONTRATOS DE TORROLLES DEBEN ORDER SEGUIMPA DE TORROLLES DE LOS CONFORMES EL MARCO NORMATIVO Y LEGAL VIGENTE APLICABLE.	TABLERO DE SUPERVISIÓN	INFORMES PRESENTADOS Y CON VOBO / INFORMES DE SUPERVISIÓN PROGRAMADOS EN EL TABLERO DE CONTROL * 100	100	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abril-17	ABIERTA	NELCY	Se aporta correo electrónico en donde se asigna a un servidor de SESEC, la tarea de elaborar el instrumento o tablero de control que permita dar cumplimiento a la acción correctiva.	10	31/12/2016	10
E	2016	3	2.1.2.6	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLUNARIA, PORQUE LA ADICIÓN AL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 528 DE 2014, NO ESTÁ SOPORTADA.	EL FORMATO FO-374 NO TIENE FECHA	AJUSTAR EL FORMATO FO 374, EN EL SENTIDO DE INCLUIR LA FECHA EN SU ESTRUCTURA.	AJUSTE FORMATO	APROBACIÓN Y SOCIALIZACIÓN DEL FORMATO	1	SUBDIRECCIÓN JURIDICA Y DE CONTRATACIÓN - SJC	27-abril-17	ABIERTA	MARLON	Se realizó el ajuste al Formato FO 374, se socializo por comeo masivo el día 6 de mayo de2016.	100	31/12/2016	100
72	2016	3	2.1.2.7	1	31 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CUANTO LA ADICIÓN AL CONTRATO DE TRANSPORTE 322 DE 2015, NO ESTÁ SOPORTADA.	NO SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE SOPORTADO COMO SE DETERMINÓ EL VALOR DE LA ADICIÓN AL CONTRATO DE TRANSPORTE NO. 322 DE 2015	PRESENTAR A TODAS LAS AREAS LOS LINEAMIENTOS SOBRE LA JUSTIFICACION DE ADICIONES Y/O PRÓRROGAS TENIENDO EN CUENTA ASPECTOS ARIMETICOS, FINANCIEROS, TECNICOS, ENTRE OTROS.	SIRGULARIZACIÓN	CIRCULAR PRESENTADA A TODAS LAS AREAS.	1	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - SAF	27-abril-17	ABIERTA	DALLE	no se evidencia avances	0	31/12/2016	0
73	2016	8	2.1.2.7	2	01 - AUDITORIA DE R REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CUANTO LA ADICIÓN AL CONTRATO DE TRANSPORTE 322 DE 2015, NO ESTÁ SOPORTADA.	EL FORMATO FO 374 NO TIENE FECHA	AJUSTAR EL FORMATO FO 374, EN EL SENTIDO DE INCLUIR LA FECHA EN SU ESTRUCTURA.	AJUSTE FORMATO	APROBACIÓN Y SOCIALIZACIÓN DEL FORMATO	1	SUBDIRECCIÓN JURIDICA Y DE CONTRATACIÓN - SJC	27-abril-17	ABIERTA	MARLON	se evidencia que a traves de los oficios de radicado IPES No. 209, 212, 213, 214, 215, 216, 231, 2433 la SAF, ha vendo informando a las posicios y a los seperiores pracedor de acuerdo a su no, los sepontes es adjuntar en la carpeta del hallargo, se tiene por cumpida esta acción por parte del analisier realizado por parde del analisier aceitado por parde del analisier aceitado por parde del nalisier aceitado por parte del nalisier aceitado parte del nalisier aceitado por parte del nalisier aceitado	100	31/12/2016	100
74	2016	ဧ	2.1.2.8	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CUANTO EL SUPERVISOR NO REPORTA TODAS LAS OBLIGACIONES CONTRACTULAES DEL CONTRATO DE TRANSPORTE NO. 322 DE 2015.	NO SE REPORTAN TODAS LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES EN LA EVALUACIÓN REALIZADA POR EL SUPERVISOR DEL CONTRATO DE TRANSPORTE NO. 322 DE 2015	DETALLAR EN EL INFORME DE EJECUCIÓN TODAS LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES A SER SUPERVISADAS Y EVALUADAS, TANTO LAS GENERALES COMO LAS ESPECÍFICAS DE CADA CONTRATO DE TRANSPORTE PARA LA VIGENCIA 2016 Y SIGUIENTES	OBLIGACIONES CONTRACTUALES SUPERVISADAS	OBLISACIONES CONTRACTUALES EVALUADAS Y SUPERVISADAS / TOTAL OBLIGACIONES ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO	100	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - SAF	27-abril-17	ABIERTA	DALLE	se impartio la indicación por parte de la Subdirectora Administrativa y Financiera respecto de integrar en el informe de ejecución las obligaciones generales y especificas a partir del informe del mes de judio de 2016, por lo que aun no hay exidencia del cumplimiento de la acción.  comprobar la inclusion de las obligaciones	70	31/12/2016	70
K	2016	e	2.1.2.9	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO, FALTA DE CONTROL DEL SUPERVISOR SOBRE EL CONTRATO DE TRANSPORTE NO. 322 DE 2015	FALTA DE CONTROL EN LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO DE TRANSPORTE 222 DE 2015 POR CUANTO DESE CUANTO DESE CUANTO DE ESCUANTE CON LA NECESIDAD ESTATAL A SATISFACER PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE FUNCIONARIOS Y CONTRATISTAS EN LAS DIFERENTES LOCALIDADES DEL DISTRITO CAPITAL.	ELABORAR UN SEGUIMIENTO SEMANAL DETERMINANDO LA CANTIDAD DE RECORRIDOS REALIZADOS A LAS DIFERENTES LOCALIDADES.	TOTAL RECORRIDO REAL ZADOS SEMANALMENTE A DIFERENTES LOCALIDADES	RECORRIDOS REALIZADOS EN LA SEMANA/ TOTAL RECORRIDOS PROGRAMADOS EN LA SEMANA *100	100	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - SAF	27-abril-17	ABIERTA	DALLE	A traves de la circular No. 020 de 2016, se le indica a cada una de las dependencias por parte de la SAF, que en función de optimizar los recursos y dar un elecitete usa o contrato de transporte es debes solicitar el servicio de transporte cada 8 dias la programación de la semana. Según memorando con cada de la semana. Según memorando con cadactad IPES No 01101817,00252, se la informa a la Dirección General que la SAF de forma semanal leva los controles de los servicios, sin embargo no envía a Control Interno soportes de dicha actividad	50	31/12/2016	50
76	2016	е	2.1.3.1	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR PALTA DE DEPURACION DE PASIVOS EXIGIBLES	FALTA DE GESTIÓN EN LA DEPURACIÓN DE PASIVOS ENGELES DE 53,46°. MILLONES DESDE EL AÑO 2007	ELABORAR COMUNICADO CON LAS DIRECTRICES PARA EL PROCEDER DE DESTRUCTOR DE COMUNICADO CONTRECTA DE ACUERDO A CADA STUACIÓN DE VIGENCIA CONTRACTUAL Y PRESUPUESTAL Y LOS PASOS A SEGUIR PARA EL TRÀMITE DE PAGO DE PASIOS DE CONTRACTUAL PAGO DE PASIOS DE COMUNICADO ESTIMADOS EN CADA UNO DE ESTOS, SEGUIN LA FUERTE A LA QUE PERTENECEN.	DIRECTRICES PARA DEPURACIÓN DE PASIVOS EXIGIBLES	PASIVOS EXIGIBLES DEPURADOS / TOTAL PASIVOS EXIGIBLES *100	10	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - SAF	27-abril-17	ABIERTA	DALLE	se evidencia que a traves de los oficios de radicado IPES No. 208, 212, 213, 214, 215, 216, 231 la SAF, ha verido informando a las diferentes dependencias respecto de aquellos contratos que presentan pasivos, sin supernormos para transta for se para contratos que presentan pasivos, sin supernormos para transta for se pasono, que se reberrar deficiencia a respecto, los soportes se adjuntan en la carpeta del haltazgo. Se observe el cumplimiento de la actividad con la expedición de Memorando Rad 2433. Para el nuevo seguimiento no se evidencia nuevas gestiones frente a la acción	25	31/12/2016	25

VIGENCIA DE AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
2016	8	2.2.1.2	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMENTO DE LAS METAS DEL PROYECTO 726	FALTA DE CORPELACIÓN ENTRE LAS METAS FORBULADAS Y LOS ALCANCES DE LA MISIMA FRENTE AL PRESUPUESTO ASIGNADO.	REALIZAR LA FORMULACIÓN DE LAS METAS ACORDE AL ANALISIS Y REVISIÓN DE DIAGNOSTICOS, RESULTADOS, EXPERIENCIAS Y LINGA BASE OBTENIDOS EN ACCIONES DESARROLLADAS ANTENIORMENTE.	DOCUMENTO DE FORMULACIÓN DE PROYECTOS.	NO. DOCUMENTOS SOPORTE DE FORMULACIÓN DE PROVECTOS I NO. PROYECTOS FORMULADOS * 100	100	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENOMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abril-17	ABIERTA	NELCY	Aporta formato FO-277 de seguimiento a metas e indicadores de gestión. El formato permite medir impacto y facilità análisis de los resultados correspondientes acciones de mejora. La Entidad formulo los proyectos 1041 ** Plazas de Mercado* y 113 apara "Generar alfentantes de Ingreso y empleo de mejor calidad", los cuales fueron base para la elaboración de las Fichas Ella y planeación de metas Plan de Desarrollo Bogotá Mejor para Todos.	100	31/12/2016	100
2016	3	2.2.1.2	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO DE LAS METAS DEL PROYECTO 725	FALTA DE CORRELACIÓN ENTRE LAS METAS FORMULADAS Y LOS ALCANCES DE LA MISMA FRENTE AL PRESUPUESTO ASIGNADO.	PLANEAR LA FORMULACIÓN DE LAS METAS ACORDE AL PRESUPUESTO ASIGNADO.	INSUMOS PARA LA FORMULACIÓN DE METAS.	UN (1) DOCUMENTO DE ANÁLISIS PARA LA DEFINICIÓN DE METAS EN LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN.	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abil-17	ABIERTA	NELCY	Se adelanto la formulación de los proyectos de inversión 1134 y 1041, los cuales se ven reflejados en las fichas EBI indicando el presupuesto asignado para cada uno de los años que conforman el cuatrierino. La formulación de los proyectos indicó los antecedentes y descripción de la situación actual.	50	31/12/2016	50
2016	8	2.2.1.2	3	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO DE LAS METAS DEL PROYECTO 725	FALTA DE CORRELACIÓN ENTRE LAS METAS FORMULADAS Y LOS ALCANCES DE LA MISMA FRENTE AL PRESUPUESTO ASIGNADO.	ESTABLECER MECANISMOS DE EVALUACIÓN QUE PERMITAN MEDIR EL AVANCE DEL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS.	SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE METAS.	INFORMES TRIMESTRALES DE SEGUIMIENTO Y PLANES DE MEJORA PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS.	3	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abril-17	ABIERTA	NELCY	SESEC aporta formato FC-277 de seguimiento a indicadores de gestión diligenciado con avences a 31 de diciembre de 2017, así mismo el formato permite medir el impacto permitendo el nafisia de los resultados obtenidos y el planteamiento y seguimiento de las correspondientes acciones de mejora. Por lo anterior, esta Auditoria considera pertinente el cierre del hallazgo.	100	31/12/2016	100
2016	е	2.2.1.3	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZZO ADMINISTRATIVO POR NCUMPLIMIENTO DE LAS METAS DEL PROYECTO 431	BAJA CORRELACIÓN ENTRE LAS METAS Y EL PRESUPUESTO ASIGNADO, MÁS AÚN TODAS DE COMPANION DE COMPANION DE COMPANION NO GESTIONAS CUMA ASIGNACIÓN NO DEPENDE DEL PES.	ADELANTAR EL PROCESO DE FORDILACIÓN DE LOS PROVECTOS DE INVERSIÓN CON BASE EN LOS RECURSOS ASIGNADOS A LA ENTIDAD EN EL PRESUPIECTO PLUMRA LAS NECESIDADES DE OUTRAIN ANTENIMENTO VIO ADECUACIÓN DE LAS PLAZAS DISTRITALES DE MERCADO PARA QUE LAS METAS SEAN ALCANZABLES.	INSUMOS PARA LA FORMULACIÓN DE METAS.	UN (1) DOCUMENTO DE ANALISIS PARA LA DETRIDIÓN DE METAS EN LOS PROVECTOS DE INVERSIÓN.	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abil-17	ABIERTA	NELCY	Se adelanto la formulación de los proyectos de inversión 1134 y 1041, los cuales se ven refeljados en las fichas EBI indicando el presupuesto asignado para cada uno de los años que conforman el custrierio. La familiada. La proyectos indicó los antecedentes y descripción de la attuación actual.	50	31/12/2016	50
2016	3	2.2.1.3	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDA D	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMENTO DE LAS METAS DEL PROYECTO 431	BAJA CORRELACIÓN ENTRE LAS METAS Y EL PRESUPUESTO ASSIGNADO, MÁS AÚN TRATAMOCISE DE RECURSOS POR GESTIONAVEN ACURSOS POR GESTIONAVEN ACURSOS POR JEPENNE DEL PRS.	INSTALAR UNA MESA DE TRABAJO ENTRE LAS SUBDIRECCIONES SESEC Y SDAE PARA REALIZAR SEGUIMENTO A LA ELECUCIÓN DEL PROVECTO DE INVESIGNO Y LOS CONTRATOS RELACIONADOS COM EL MAYPENBIENTAS DISTRITALES DE MERCADO.	SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE METAS.	INFORMES TRIMESTRALES DE SEGUIMENTO Y PLANES DE MEJORA PARA EL CUMPLIMENTO DE LAS METAS.	3	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENIOMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN - SESEC	27-abril-17	ABIERTA	NELCY	Radicado 5911 de 10/10/2016 solicita a SDAE desalojar local de San Benito. No se evidencia la instalación de la mesa de trabajo.  Aporta actas de seguimiento al contrato de mantenimieto IPES-MICHOCORE SAS. Las Actas aporadas indican el cumplimiento de actividades de materiamiento residado entre el 30 de dicembre de 2015 y di de enero de 2017. No se evidenciaron Actas de instalación de mesa de carrela de composición de como de 2015 de enero de 2017. No se evidenciaron Actas de instalación de mesa de carrela de 10 de 2015 de enero de 2017. No se evidenciaron Actas de instalación de mesa de carrela de 2016 de	30	31/12/2016	30
82 2016	8	2.2.1.4	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMENTO DE LAS METAS DEL PROYECTO 611	INCUMPLIMIENTO DE LA META 2 DURANTE LA VIGENCIA 2015, EN QUE SE PROGRAMIO UN AVANCE DEL 43 42% Y SOCIA ALCANZO A CUMPLIR EL DEPROGRAMIADO.  LO PROGRAMIADO.	IMPLEMENTAR UN PLAN DE MEJORAMIENTO Y SOSTEMBILIDAD DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN PARA LA VIGENCIA 2016 - 2020.	IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE MEJORAMIENTO Y SOSTEMBILIDAD DEL SISTEMA INTEGRADO DE	ACCIONES IMPLEMENTADAS / ACCIONES PROGRAMADAS * 100	100	SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANÁLISIS ESTRATÉGICO - SDAE	27-ab.il-17	ABIERTA	MARLON	Esta acción depende de la formulación del Proyecto de Inversión - Fontalecimiento Institucional, el cual mediante soportes se puede evidenciar que se ha venido formulando. La entidad se encuentra en proceso de armonicación presupuental. Se indica que esta acción se incorporó en el proyecto de inversión 1037 y se entregan soportes de SEGDAM de su ejecución, no obstante consideramos que la acción no está para cierre.	70	31/12/2016	70
2016	3	2.3.1.1	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR MAYORES VALORES PAGADOS POR APORTES PARAFISCALES POR DEFIGIENCIAS EN LA LIQUIDACIÓN DE LA NÓMINA.	DEFICIENCIAS EN LA LIQUIDACIÓN DE NÓMINA POR MAYORES VALORES PAGADOS POR APORTES PARAFISCALES	DEFINIR EN EL PROCESO DE NÓMINA LA METODOLOGÍA PARA LA REVISIÓN Y CONTROL DEL PAGO DE LOS APORTES PARAFISCALES.	METODOLOGIA	METODOLOGIA APROBADA POR EL SIG	1	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - SAF	27-abril-17	ABIERTA	DALLE	no se evidencian avances, sin embargo se tiene presupuestado que a partir del nuevo contrato con el proveedor del software de la Entidad, se incluya el proceso de nomina.  Para el nuevo seguimiento no se evidencia nuevas gestiones frente a la scolon	0	31/12/2016	0
2016	8	2.3.1.2	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR FALTA DE ACTUALIZACIÓN DE LOS AVALUOS DE INMUEBLES DE LA ENTIDAD.	FALTA DE ACTUALIZACIÓN DE LOS AVALUOS DE LOS BIENES INMUEBLES DE LA ENTIDAD.	REALIZAR EL AVALUO DE LOS BIENES MUEBLES DE LA ENTIDAD CON LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL - UAECD	AVALUO ACTUALIZADO BIENES INMUEBLES DE LA ENTIDAD		100	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - SAF	31-octubre-16	INCUMPLIDA	DALLE	Conforme con la celebracion del contrato con Catastro No. 338 de 2016 se cuenta con 40 bienes avaluados, los cueles actilizan su estado en el formato de hoja de vida (Ver aness). Considero que las acoriones relatizados han permitido que el IPES cuente con información precisa de los bienes simuebles, izacen por la cual considera que la sación se eribiz como quiera que contannos con los avaluos por parte de la UAECD y los avaluaos se relazaron.	40 bienes inmuebles avaluados	05/07/2017	30
2016	3	2.3.1.3	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS EN LOS MOVIMIENTOS DE ALAMICÉN Y CONTROL DE LOS BIENES DE LA ENTIDAD.	INCONSISTENCIAS EN LOS MOVIMIENTOS DEL ALMACEN Y FALTA DE CONTROL DE LOS MISMOS.	REALIZAR TOMA FÍSICA DE CADA UNO DE LOS BIENES MUEBLES EN LOS 8 PUNTOS PENDIENTES.	TOMA FÍSICA BIENES	NUMERO DE PUNTOS PENDIENTES INVENTARIADOS / TOTAL DE PUNTOS PENDIENTES POR INVENTARIAR * 100	100	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - SAF	31-julio-16	INCUMPLIDA	DALLE	Mediante el radicado IPES No. 00110-812-008743 de 2017, el contratista (CPS 314 DE 2016) entrega el informe final de la toma de todos los invertarios de la Entidad, sai como del plaquesco de los bienes, el cual se adjunto. Conforme con lo atterior, suglero el cierce considerando el cumplimiento de la acción correctiva e indicador en el 100%	100	05/07/2017	100
2016	3	2.3.1.3	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS EN LOS MOVIMENTOS DE ALAMCÉN Y CONTROL DE LOS BIENES DE LA ENTIDAD.	INCONSISTENCIAS EN LOS MOVIMIENTOS DEL ALMACIEN Y FALTA DE CONTROL DE LOS MISMOS.	CONSOLIDAR, CONFRONTAR Y VERIFICAR LOS BIEMES REGISTRADOS EN EL SISTEMA DE INFORMACION SIAFI CON LA INFORMACION SIAFI CON LA TOMA FISICA.	VERIFICACIÓN INFORMACIÓN EN SIAFI	NUMERO DE BIENES INVENTARIADOS Y VERIFICADOS EN SIAFI (NUMERO TOTAL DE BIENES REGISTRADOS EN SIAFI * 100	100	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - SAF	30-septiembre-16	INCUMPLIDA	DALLE	Mediante el radicado IPES No. 00110-812-008743 de 2017, el contratista (CPS 314 DE 2016) entrega el informe final de la toma de todos los inventarios de la fiendida, asi como del figuelero de los bienes.  A la fecha no hay parance de la acción, dado que necien en junto se entrego del decumento level y previo a la concedidadion de la información en SSH1 se hace necesario literar el inventario a comite de inventarios, el cual se tiene programado entre julio y agosto de la presente vigencia	0	05/07/2017	0
2016	3	2.3.1.3	3	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS EN LOS MOVIMIENTOS DE ALAMCÉN Y CONTROL DE LOS BIENES DE LA ENTIDAD.	INCONSISTENCIAS EN LOS MOVIMIENTOS DEL ALMACEN Y FALTA DE CONTROL DE LOS MISMOS.	DEPURACIÓN BIENES OBSOLETOS E INSERVIBLES	DEPURACIÓN BIENES OBSOLETOS E INSERVIBLES	NUMERO TOTAL DE BIENES DEPURADOS / NUMERO TOTAL DE BIENES POR DEPURAR * 100	100	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - SAF	31-octubre-16	INCUMPLIDA	DALLE	El 1 de junio de 2017 se llevo a acabo el comité de inventarios en el cual se presento los bienes obsoleros e inservibles, el proceso de depuracion y destinación fasta, el cual se adjunt acta. Conforme con lo anterior la Entidad se pone al da con la Acción Correctiva demostranto acciones de realización y sugiero el cierze.	100	05/07/2017	100

VIGENCIA DE AUDITORÍ/	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
2016	e	2.3.1.5	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA NO INTEGRACIÓN DE LAS ÁREAS DE NÓMINA Y CARTERA AL APLICATIVO SAFI DE LA ENTIDAD.	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA NO NTEGRACIÓN DE LAS AREAS DE NÓMINA Y CARTERA AL APLICATIVO SIAFI DE LA ENTIDAD.	ELABORACIÓN, DESARROLLO Y EJECUCIÓN DE PLAN DE TRABAJO INTEGRANDO LOS MÓDILLOS DE NÓMINA Y CARTERA AL SISTEMA DE INFORMACIÓN SIAFI.	PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DE LA INTEGRACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE LA ENTIDAD.	NO DE MODULOS IMPLEMENTADOS/ TOTAL DE MODULOS A IMPLEMENTAR * 100	100	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Y SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANALISIS ESTRATÉGICO- SISTEMAS.	27-abril-17	ABIERTA	SANDRA	13/12/16 envilo de archivos ampliados para tener en cuenta hechos financieres como CXC, ingresos anulados, CXC elequidades, contenda en 3 archivos: acuerdo de pago, cuentas mensuales el preseos. El fi2/15 CXC de acuerdos de pago, ingresos no reliquidados. 5/12/16 archivo a 30/16 compuesto de: estado general por corritado, acuerdos de pago acuerdos pagos de composições de composi	11	31/12/2016	5
2016	510	3.1	1	03 - VISITA DE CONTROL FISCAL	HILLAGO JUMINETRATIVO CON NOCEDENA PER SEA POR VALOR DE STA 321 561 Y PRESUNTA NOCEDENA DE SIGNA 15 51 7 FRESUNTA NOCEDENA DESCRIPACIONES Y DE DEPARAGOS Y NO ELECTITAGOS BY NO ELECTITAGOS BY NOTE AND SERVICIA POR LA PRIMA DE SERVICIA POR LA PRIMA DE NIESVENTORIO. TAL LA SOLUCIA DE ANOS DE ANOS DE LA SPIRA DE LOS PAGOS ESTA CONCEDITO. HASTA EL 30 CE NOVEMBRO LOS SIGNA PER CIUDADOS POR ESTE CONCEDITO. HASTA EL 30 CE NOVEMBRO LOS SIGNA DESCRIPACIONES DE LA SERVICIA DE LA SERVICIA DE SERVICIA DEL LA SERVICIA DE LA SERVICIA DEL SERVICIA DE LA SERVICIA DEL SERVICIO DEL SE	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON NICIDENCIA FISCAL EN CULNITÍA DE 1971-215 SEN PRESINTA INCIDENCIA DISCIPLIANGIA, POR NICEMENTO DE CONTROLLA POR DE CANTIDADES DE GEBRA REPORTADAS EN LAS MEMORIAS DE CÁLCILO Y EJECUCIÓN DE LOS CORTEST AL 4 DEL CONTRATO DE OBRA NO. 314 DE 2015	REALIZAR SOLICITUD DE DETALLE DE CAL CULO DE CAMIDADES DE OBRA RELACIONADAS CON LA PINTURA DE FACHADAS, PINTURA NITERIOR, PINTURA DE CUBIETAS, E IMPERMEABILIZACIÓN DE CANALES PARA QUE SEAN ACLARADAS POR LA INTERVENIDAD DE	VERIFICACIÓN DE MEMORIAS DE CANTIDADES	NO MEMORIAS DE CÁLCILIO SOLICITIONS Y O MEMORIAS DE CÁLCULO REVISADAS	1	SUBDIFECCIÓN DE DISEÑO Y ANALISIS ESTRATEGICO - SDAE	15-junio-17	ABIERTA	ADRIANA	A través del radicado 00110-817-000388 de 2016 la SDAE informé que mediante el difico 00110-812-013127 se solicito la información respectiva. Indiamente a través del radicado 0011-812-16975 de diciembre de 2016 la interventoria radico la información solicitada. Se adjunta CSD con documentos mencionados escanesdos, en el archivo denomisado virt. CONTRATO INTERV. 320 DE 2015 INFORME FINAL VOLUMEN N. 2° se encuentran las memorias de las carridades , las cuales son el total 26.	100	31/12/2016	100
2016	8	3.1.1	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE SUBCRECIÓN EN ACTAS DE TERMINACIÓN I LEUDIACIÓN. CORTANTOS DE PRESTACIÓN DE 2014: 087, 070, 251 Y 310 DE 2015.	FALTRECOMPRISERED INVESCIBLE OF ACTIONATION TO THE CONTROL OF THE CONTROL ON THE CONTROL OF THE CONTROL OF THE CONTROL ON THE	MODIFICAR EL PROCEDIMIENTO PRO- 044. LIBERACIÓN DE SALDOS MODIFICAR Y UNIFICAR ALGUNOS DE MODIFICAR Y UNIFICAR ALGUNOS DE MODIFICAR Y UNIFICAR ALGUNOS DE LOS FORMATOS DISMINIVEMENTO DE ARMONIZARIO, DE NO CONCORDADA CO DE	MODIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO.	ACTIVIDAD EFECTUADA/ACTIVIDAD PROGRAMADA.	1	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.	20-octubre-17	ABIERTA	DALLE	no hay avences	0	31/12/2016	0
2016	282	3.1.1.1	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON NODENCIA FISCAL Y PRESINTA INCIDENCIA DISCPILINARIA, POR CONCEPTO DE PRESCAPCIÓN E ANTIERA Y ACUERDOS DE PAGO POR VALOR DE \$80,90,197	LAS ACCIONES EFECTIVAS TENDIENTES A REALIZAR EL COBRO PERSUASION O'LO CONCITUDO EL SIGUENTAS DE CORRO CONCITUDO EL SIGUENTAS DE CORRO CONTRO EL SIGUENTAS DE CORRO CONTRO PERO CONTRO CONTRO EL SIGUENTAS DE PAGO CUNA FECHA DE PAGO VENCIÓ DURANTE LAS VIGENCIAS CORRESPONDED A LOCIDIS DE COBRAR CORRESPONDED A LOCITIS DE USO ARROVICO-MARIOTE ES VIGUENCIAS APROVICO-MARIOTE ES POLICIPADO PARIS DE EN PLACES DE CORREGIOSES PARIS DECEMBRADO ES ON CONTRO EN PLACES DE CONTRO PARIS DE CONTRO EN PLACES DE CONTRO PARIS DE CONTRO EN PLACES DE LOCIDIO PARIS DEL LOCIDIO PARIS DE	REALIZAR REQUERIMMENTOS DE COBRO DE CARTERA ANTERIORES A INICIAR EL PROCESO DE GESTION DE COBRO	REQUERIMIENTOS PARA LA RECUPERACIÓN DE CARTERA	(NO. DE REQUERAMENTOS POR CARTERA MOROSA ENVIADOSNO. DE BENEFICIARIOS QUE PRESENTA CARTERA MOROSA) * 100	1	SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN DE REDES SOCIALES NFORMALIDAD-SGRSI (PUNTOS COMERCIALES Y REDEP)	31-diciembre-17	ABIERTA	ADRIANA	Formulada y remilida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no dostante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	"
2016	282	3.1.1.1	2	02 - AUDITORIA DE DE SEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON NODENCIA FISCAL Y PRESUNTA INDIDENCIA DISEPLANGALI, POR CONCEPTO DE DEPENDRA POR CONCEPTO DE DE PAGO POR VALOR DE 8823 550.197	LAS ACCIONES EFECTIVAS TENDIENTES A REALIZAM EL COBRO PERSUASION O'NO COACITIVO DE LAS CUENTAS DE COBRO BENTEL LOS AÑOS 200 AL 2011, ASÍ COMO DE ENTO COS AÑOS 200 AL 2011, ASÍ COMO DE PAGO VENCIÓ DURANTE LAS VIGENCIAS DE PAGO CUENTAS DE ASVIGENCIAS CORRESPONDEN A LOUTOS DE USO APON L'OLORNAMICO E COBRAR CORRESPONDEN A CUOTAS DE USO APON L'OLORNAMICO DE APON L'OLORNAMICO E COMPARIO DE PAGO L'OLORNAMICO DE L'UNITOS COMERCIALES Y QUIOSCOS.	JORNADAS DE COBRO DE CARTERA EN LAS DIFERENTES ALTERNATIVAS COMERCIALES CON EL FIN DE CONTINSIDA AL RECAJDO DE CARTERA.	JORNADAS DE COBRO	(NO. DE JORNADAS DE COBRO REALIZADAS / NO. DE JORNADAS DE COBRO PROGRAMADAS )* 100	1	SGRSI (PUNTOS COMERCIALES Y REDEP) - SAF (AREA CARTERA)	31-diciembre-17	ABIERTA	ADRIANA	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no obstante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	II	"	"
2016	282	3.1.1.1	3	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CONCEPTO DE PRESCRIPCIÓN DE CARTERA Y ACUERDOS DE PAGO POR VALOR DE \$823.950.197	EVIDENCIAN FALTA DE GESTIÓN EFICAZ, EFICIENTE Y OPORTUNA, POR PARTE DEL IPES, AL NO ADELANTAR DENTRO DEL TERMINO PER EVISTO EN EL ORDENAMIENTO SEÑALADO LAS ACTUACIONES TENDIENTES AL COBRO DE LOS DERECHOS,	IMPLEMENTAR Y SOCIALIZAR EL NUEVO MANUAL DE CARTERA (RESOLUCION 21 DE 2017) AJUSTADO A LAS NUEVAS POLITICAS DE LA ENTIDAD	NUEVO MANUAL DE CARTERA	NUEVO MANUAL DE CARTERA SOCIALIZADO	1	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA-SAF(AREA CARTERA)	31-diciembre-17	ABIERTA	ADRIANA	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no obstante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	//
2016	282	3.1.1.1	4	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CONCEPTO DE PRESCRIPCIÓN DE CARTERA Y ACUERDOS DE PAGO POR VALOR DE \$823.950.197	EVIDENCIAN FALTA DE GESTIÓN EFICAZ, EFICIENTE Y OPORTUNA, POR PARTE DEL IPES, AL NO ADELANTA DENTRO DEL TÉRMINO PREVISTO EN EL ORDENAMIENTO SEÑALADO LAS ACTUACIONES TENDIENTES AL COBRO DE LOS DERECHOS,	UNIFICAR Y CONSOLIDAR EN UNA MATRIZ PARA EL CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LAS CUENTAS DE COBRO	MATRIZ DE SEGUIMIENTO Y CONTROL	MATRIZ CONSOLIDADA Y UNIFICADA	1	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA-SAF(AREA CARTERA)	31-diciembre-17	ABIERTA	DALLE	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente segúmiento, no obstante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	//
2016	282	3.1.1.1	5	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CONCEPTO DE PRESCRIPCIÓN DE CARTERA Y ACUERDOS DE PAGO POR VALOR DE \$823.950.197	EVIDENCIAN FALTA DE GESTIÓN EFICAZ, EFICIENTE Y OPORTUNA, POR PARTE DEL IPES, AL NO ADELANTAR DENTRO DEL TÉRNIMO PREVISTO EN EL ORDENAMIENTO SEÑALADO LAS ACTUACIONES TENDIENTES AL COBRO DE LOS DERECHOS,	CONTINUAR CON LOS REQUERIMENTOS A LOS BENEFICIARIOS MOROSOS PARA QUE CANCELEN LA OBLIGACIÓN O SUSCRIBAN ACUERDOS DE PAGO	REQUE RIMIENT O A BENE FICIA RIOS MOROSOS	(NO. DE BENEFICIARIOS MOROSOS REQUERIDOS/TOTAL DE BENEFICIARIOS MOROSOS) * 100	1	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA-SAF(AREA CARTERA)	31-diciembre-17	ABIERTA	DALLE	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente segúmiento, no obstante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran segúm periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	//
2016	282	3.1.1.1	6	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPILINARIA, POR CONCEPTO DE PRESCRIPCIÓN DE CARTERA Y ACUERDOS DE PAGO POR VALOR DE \$823.950.197	EVIDENCIAN FALTA DE GESTIÓN EFICAZ, EFICIENTE Y OPORTUNA, POR PARTE DEL IPES, AL NO ADELANTA DENTRO DEL TÉRNINO PREVISTO EN EL ORDENAMIENTO SEÑALADO LAS ACTUACIONES TENDIENTES AL COBRO DE LOS DERECHOS,	CONTINUAR CON LA REMISIÓN A LAS AREAS MISIONALES DE LISTADOS DE LOS COMERCIANTES QUE SE ABSTIENEN A REALIZAR EL PAGO PARA QUE PROCEDA CONFORME AL REGLAMENTO	LISTADOS REMITIDOS	LISTADOS REMITIDOS	1	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA-SAF(AREA CARTERA)	31-diciembre-17	ABIERTA	DALLE	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no obstante se están implementando acciones cuyos resultados se exeluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	//
2016	282	3.1.1.2	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZO ADMINISTRATIVO CON NICIDENCIA FISCAL Y DISCIPLIMANIA, POR LA NOI LECALAZIOCHO DEL LOS CONTRIVTOS DE ARREMAMIENTO PARIA EL LUSO DE BIENES FISCALES PIAZAS DE MERCADO, PUNTOS COMERCIALES Y GUIDOSCOSI, POR VALOR DE \$3,488,543,249	LOS VALORES FUERON CAUSADOS POR EL PES Y REGISTRADOS EN LAS CUENTAS DE ORDERO POR CAMECER BULLAS CUENTAS DE ORDERO POR CAMECER POR CAMECER POR LO CONRESPONDENTE CONTRA LE CONTRA PERFECTIONOLO, QUE PERMITA A LA ENTIDAD REGISTRARLOS CONTRABLEMENTE COMO DERECHOS CIENTOS, DE TAL MANIERA QUE SIRVAN DE TITULO EJECUTIVO OPERA EJERCER LA DEBIDIA ACCIÓN DE COBRO.	CONTINUAR CON LA LEGALIZACION DE LOS BENEFICIARIOS QUE SE ENCUENTRAN CON CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO VENCIDOS	LEGALIZACIÓN DE CONTRATOS	INC. DE CONTRATOS LEGALIZADOS TOTAL DE CONTRATOS A LEGALIZAR) * 100	0.25	SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN DE REDES SOCILES E INFORMALIDAD	31-diciembre-17	ABIERTA	ADRIANA	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no obstante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluarars según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	11	II	//

VIGENCIA DE AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICA DE L ENTID
2016	282	3.1.1.2	2	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON NCIDENCIA FISCAL Y DISCIPLINARIA, POR LA NO LEGALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO PARA EL LUSO DE BENES FISCALES (PILAZAS DE MERCADO, PUNTOS COMERCIALES (PILAZAS DE MERCADO, PUNTOS COMERCIALES (PILAZAS DE MERCADO, PUNTOS S. 3486.543.249	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y DISCIPILINARIA, POR LA NO LEGALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS DE ARRENDAMENTO PARA EL LISO DE BIENES FISCALES (PLAZAS DE MERCADO, PUNTOS COMERCIALES Y QUIOSCOS), POR VALOR DE \$3.486.543.249	CONTINUAR CON REQUERIMIENTOS A LA TOTALIDAD DE LOS COMERCIANTES QUE NO CUENTAN CON CONTRATO DE USO Y APROVECHAMIENTO DENTRO DE LAS PLAZAS DE MERCADO DISTRITALES A 31 DE DIC DE 2016.	AVANCE REQUERIMENTOS LEGALIZACIÓN DE LA OCUPACIÓN	(NO. DE COMERCIANTES NOTIFICADOS / TOTAL COMERCIANTES POR NOTIFICAR)*100	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN	31-diciembre-17	ABIERTA	MARLON	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no destante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	"
2016	282	3.1.1.2	3	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON NICIDENCIA FISCAL, Y DISCIPLINARIA, POR LA NO LEGALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO PARA EL USO DE BIENES FISCALES (PLAZAS DE MERCADO, PUNTOS COMERCIALES Y QUIDISCOS), POR VALOR DE \$3.486.543.249	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y DISCIPLINARIA, POR LA NO LEGALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO PARA EL USO DE BIENES FISCALES (PLAZAS DE MERCADO, PUNTOS COMERCIALES Y QUIOSCOS), POR VALOR DE \$3.496.543.249	CONTINUAR CON LA LEGALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS DE USO Y APROVECHAMIENTO ECONÓMICO EN LAS PLAZAS DE MERCADO (20%)	CUMPL MIENTO LEGALIZACIÓN PROGRAMADA	(NO. DE CONTRATOS LEGALIZADOS/TOTAL DE CONTRATOS A LEGALIZAR) * 100	0.2	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN	31-diciembre-17	ABIERTA	MARLON	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no dostante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	11	//	,
2016	282	3.1.1.2	4	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON NICIDENCIA FISCAL Y DISCIPLINARIA, POR LA NO LEGALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO PARA EL USO DE BIENES FISCALES (PLAZAS DE MERCADO, PUNTOS COMERCIALES Y QUIDISCOS), POR VALOR DE \$3.486.543.249	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y DISCIPLINARIA, POR LA NO LEGALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO PARA EL USO DE BIENES FISCALES (PLAZAS DE MERCADO, PUNTOS COMERCIALES (PULOSCOS), POR VALOR DE \$3.486.543.249	CONTINUAR CON LAS ASAMBLEAS DE SENSIBILIZACIÓN PARA LA SUSCRIPCIÓN DE LOS CONTRATOS CON LOS COMERCIANTES EN PLAZAS DE MERCADO	ASAMBLEAS DE COMERCIANTES	NUMERO DE ASAMBLEAS REALIZADAS	19	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN	31-diciembre-17	ABIERTA	NELCY	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no dostante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	11	//	
2016	282	3.1.1.2	5	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON NICIDENCIA FISCAL Y DISCIPLINARIA, POR LA NO LEGALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO PARA EL USO DE BIENES FISCALES (PLAZAS DE MERCADO, PUNTOS COMERCIALES Y QUIDISCOS), POR VALOR DE \$3.486.543.249	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y DISCIPLINARIA, POR LA NO LEGALIZACIÓN DE LOS COMTRATOS DE ARRENDAMIENTO PARA EL USO DE BIENES FISCALES (PLAZAS DE MERCADO, PUNTOS COMERCIALES (PULOSCOS), POR VALOR DE \$3.486.543.249	IMPLEMENTAR Y SOCIALIZAR EL NUEVO REGLAMENTO DE PLAZAS DE MERCADO (RESOLUCIÓN 018 DE 2017) AJUSTADO A LAS NUEVAS POLITICAS DE LA ENTIDAD	REGLAMENTO	NUEVO REGLAMENTO DE PLAZAS DE MERCADO SOCIALIZADO	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN	31-diciembre-17	ABIERTA	NELCY	Formulada y remisida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no dostante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	11	//	
2016	282	3.1.1.3	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENTE GESTION Y ADMINISTRACION DEL INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL SOBRE LA PROPIEDAD Y LEGALIDAD DE IOS LOCALES COMERCIALES DEL IMMUEBLE CENTRO COMERCIALES DEL MAUEBLE CENTRO COMERCIALES CARAVANA, POR VALOR DE \$851.400.000.	EN SEPTIEMBRE DE 1988, EL FVP, INSTAURO DEMANDA DE NULDAD ABSOLUTA, DE TODAS LAS PROMESAS DE COMPAVENTA QUE SE HABIAN SUSCRITO CON LOS VENEDEDORS OCUPANTES DE LOS LOCALES DEL CENTRO COMBERCIAL CARAVINA, POR CONSIDERAR QUE ESTOS DOCUMENTOS CARECIÁN DE REQUISITOS LEGALES PARA SU VIAL DEZ COMO QUE EN LEGALES PARA SU VIAL DEZ COMO QUE EN COMO TAMPOCO FRIMA DE ESCRITIRAS	ADECUAR 10 LOCALES DE PROPIEDAD DEL IPES PARA INGRESARLOS A LA OFERTA INSTITUCIONAL	LOCALES ADECUADOS	(LOCALES ADECUADOS/10 LOCALES OBJETO DE ADECUACIÓN) * 100	1	SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN DE REDES SOCIALES - SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANALISIS ESTRATEGICO	31-diciembre-17	ABIERTA	YULI	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluye en el presente seguintento, no obstante se están implementando acciones cuyos estulados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	11	//	
2016	282	3.1.1.3	2	02 - AUDITORIA DE DE SEMPEÑO	MALAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESINITA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENTE GESTION Y ADMINISTRACION DEL INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL SOBRE LA PROPIEDAD Y LEGALIDAD DE OS LOCALES COMERCIALES DEL IMMUEBLE CENTRO COMERCIALE CARAVANA, POR VALOR DE \$851.400.000.	EN SEPTIEMBRE DE 1988, EL FVP, INSTAURO DEMANDA DE NULIDAD ABSOLUTA, DE TODAS LAS PROMESAS DE COMPAVIENTA QUE SE HABIAN SUSCRITO CON LOS VENEDODORS OCUPANTES DE LOS LOCALES DEL CENTRO COMERCIAL CARVANA, POR CONSIGERAR QUE ESTOS DOCUMENTOS CARECIAN DE REQUISITOS LEGALES PARA SU VAL DEZ COMO CIETE NE LEGALES PARA SU VAL DEZ COMO CIETE NO SE PLARON FECHAS DE PAGO ASÍ COMO TAMPO OF PRAND NE ESCRITINAS	CONTINUAR CON LA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN JURIDICA RELAGIONADA CON LA OCUPACIÓN DE LOS LOCALES	LOCALES	(NO. LOCALES ACTUALIZADOS/TOTAL LOCALES) * 100	1	SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN DE REDES SOCIALES E INFORMALIDAD	31-diciembre-17	ABIERTA	YULI	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incityo en el presente seguintiento, no obstante se están implementando acciones cuyos restulados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	11	//	
2016	282	3.1.1.4	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR TENER EL IPES EN SUS CUENTAS RECURSOS PROVENENTES DE PROMESA DE CONTRATOS DE COMPRAVENTA DE LOCALES DEL CENTRO COMPECIAL CARAVANA QUE NO SE PERFECCIONARON.	DEBILDADES EN EL SISTEMA DE CONTROL INTERNO DE LA ENTIDAD, Y FALLAS EN LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS RECURSOS, LO QUE GENERA RIESGOS JURIDICOS PARA LA ENTIDAD ANTE POSIBLES RECLAMACIONES POR PARTE DE LOS APORTANTES"	CONTINUAR CON LA ACTUALIZACION DE LA INFORMACIÓN JURIDICA RELACIONADA CON LA OCUPACIÓN DE LOS LOCALES	LOCALES	(NO. LOCALES ACTUALIZADOS/TOTAL LOCALES) * 100	1	SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN DE REDES SOCIALES E INFORMALIDAD	31-diciembre-17	ABIERTA	YULI	Formulada y remilida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no obstante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	
2016	282	3.1.1.5	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCPUANTA PORT EN ER EL PES GESTORES MOMERAGOS PARE IL LOCALES DE SU PROPEDION Y PAGAR CUOTAS DE ADMINISTRACION A UN PARTICULAR	EROGACIONES POR CLIOTAS DE ADMINISTRACIÓN NO JUSTIFICADAS DE TRECE (13) LOCALES COMERCIALES EN EL CENTRO COMERCIAL CARAVANA, LES RAZON A QUE EL PES TIENE DESIGNADOS GESTORES MEDIANTE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LOS MISMOS.	LA SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN, REDES SOCIALES E INFORMALIDAD- SORSI EN FORMALIDAD SOLICITARÁ MEDIANTE MEMORANDO LA SUBDIRECCIÓN DE JURIDICA Y CONTRACCIÓN - SJC, SE ADELANTEN LAS ACCIÓNES INCESARIAS PARA EJERCER EL DOMINIO PARCIAL O GENERA LDE INMIJEBLE (PIONTO COMERCIAL CARAVANA).	PROYECCIÓN DE MEMORANDO	MEMORANDO	1	SGRSI - PUNTOS COMERCIALES	31-diciembre-17	ABIERTA	ADRIANA	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no dostante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	И	II	
2016	282	3.1.1.6	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON NCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA NCIDENCIA DISCIPLINARIA POR PAGO DE NTERESES MORATORIOS Y RECONEXIONES DE SERVICIOS PÚBLICOS, POR VALOR DE \$46,548,973	HALLAZGA ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISOPLIMARIA POR PAGO DE INTERESES MORATORIOS Y RECONEXONES DE SERVICIOS POR VALOR DE 45.546.973.	CONTINUAR CON EL MONITOREO POR MEDIO DE LA MATRIZ DE SEGUIMBENTO Y CONTROL A LA FACTURACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	MATRIZ DE SEGUMIENTO Y CONTROL	MATRIZ DILIGENCIADA	1	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (ALMACEN GENERAL)	31-diciembre-17	ABIERTA	FABIO	Formulada y remitida el 6 de tebrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no obstante se están implementando de la companya de la companya del la companya de la companya del companya de la companya de la companya del companya de la companya d	11	//	
2016	282	3.1.1.6	2	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR PAGO DE INTERESES MORATORIOS Y RECONEXIONES DE SERVICIOS PÚBLICOS, POR VALOR DE \$45.548.973	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR PAGO DE INTERESES MORATORIOS Y RECONEXIONES DE SERVICIOS PÚBLICOS, POR VALOR DE 45.548.973.	IMPLEMENTAR Y SOCIALIZAR NUEVO INSTRUCTIVO PARA EL MANEJO DE LAS FACTURAS DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS AJUSTADO A LAS NUEVAS POLITICAS DE LA ENTIDAD.	NUEVO	NUEVO INSTRUCTIVO ACTUALIZADO	1	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (ALMACEN GENERAL)	31-diciembre-17	ABIERTA	FABIO	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente segúmiento, no obstante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	
2016	80	3.1.2	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	MALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA. NICIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALLAS EN LOS PRINCIPIOS DE LA CONTRATACIÓN. CONVENIO 1673 DE 2012.	FALLAS DEL ÁREA JURÍDICA Y EN LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO, DOMO DE SUPERVISIÓN DEL CONTRATO, DOMO DE SUPERVISIÓN DEL CONTRATO. DOMO DEL CONTRATO. TRANSCURRIDOS DOS ÁNOS Y CUIATRO DEL CONVENIO SE HACE CORRECCIÓN DE EL CONVENIO SE HACE CORRECCIÓN DE EXPÓNENTO LOS PECURIOS PUBLICOS A UN ALTO RESGO POR LA MALA EXPEDICIÓN A PAPORACIÓN TANTO DE LAS GARANTÍAS COMO LA POLZA DE RESPONSABILIDAD CIVIA ENTRACONTRACTILA.	APLICAR EL CONTROL ESTABLECIDO EN LA ACTIVIDAD 16 DEL PROCEDIMIENTO PR. 078 CONTRATACIÓN DIRECTA - CONTRATACIÓN DIRECTA - CONTRATACIÓN DIRECTA - CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTIÓN, MODIFICADO EL 24 DE FEBRERO DEL 2016.	NÚMERO DE GARANTÍAS APROBADAS SIN ERRORES.	NÚMERO DE POLIZAS APROBADAS SIN ERRORES NÚMERO DE PÓLIZAS APROBADAS* 109	1	SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN.	20-octubre-17	ABIERTA	MARLON	Se realiza una muestra a los CPS del área del cuarto trimestre, verificando el cumplimiento de la actividad 16 "RECIBIR Y REVISAR GARANTIA'del PR-UTS a corte de enero 2017.	100	31/12/2016	

	VIGENCIA DE AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
109	2016	12	3.1.2	1	02 - AUDITORIA DE DE SEMPEÑO	HALLAZZO ADMINISTRATIVO CON MICIDENCIA FISCAL EN CUANTILI DE SEZ. AUSTRICAR MEDIANTE ADCIONES Y PRESINTA NEDIANTE ADCIONES Y PRESINTA NEDIANTE ADCIONES Y CONTRATO 974-2012	NO SE OBSERVA EN EL EXPEDIENTE CONTRACTUAL, QUE ELEMENTOS ADLOIGNALES SE PACTARON O PUERON ADQUIRDOS (NO SE ENCONTRO E VIDENCA ADQUIRDOS (NO SE ENCONTRO E VIDENCA DE LOS COMPROMITES DE MORESO Y EL ELEMENTOS) CON LAS TRES ADICIDIOS EL ELEMENTOS) CON LAS TRES ADICIDIOS EL ELEMENTOS) CON LAS TRES ADICIDIOS LEGIS AD LOIGNA ADDICIDADA MENTE, LA JUSTIFICACIÓN DE DOINAS ADDICIDADES NO ESTABLECE LA RAZÓN DE LA NECESSIDA Y CANTROLES ADQUIRDOS.	EN CASO DE REQUERIR ADICIONES A LOS COMPATOS SUBCRITOS POR A LOS COMPATOS SUBCRITOS POR A LOS COMMINICACIONES SE REALIZARÁ JUSTIFICACIÓN EXPECIFICANDO LAS NECESIGNADES, CANTIDADES SOLICITADAS, ENTRE OTROS ASPECTOS.	JUSTIFICACIONES	(JUSTIFICACIONES DOCUMENTADAS/ADICIONES REALIZADAS)*100	100	OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES	31-diciembre-17	ABIERTA	SANDRA	No se realizó seguimiento, dado que la acción fue formulada y registrada en el SIVICOF a mediados de enero de 2017 y se planeo su inicio a finales de enero de 2017.	II	//	"
110	2016	12	3.1.2	2	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZO ADMINISTRATIVO COM MODENCIA FISCAL EN CULMITA DE 972-131 220, PRAGOS DE COMPARAS SIN JUSTIFICAR MEDIANTE ADCIONES Y PRESIJUTA NODENCIA DISCEPLIANIA CONTRATO 974-2012	NO SE OBSERVA EN EL EXPEDIENTE CONTRACTUAL, QUE EL ELMENTOS ADDICIONALS SE PACIFICATO O DIERO DA CONTRACTUAL DE LOS COMPODIANTES DE MORRESO DE AUXAGEN DE LOS COMPODIANTES DE MORRESO DE AUXAGEN DE LOS NUEVOS ELEMENTOS) CON LAS TRES ADDICINES DE LEGICAS AL CONTRATO POR VIALOR DE 527-313-220. ADDICIONALMENTE, LA SUSTEPACIÓN DE DOMAS ADDICIONES NO ESTABLECA LA DE DOMAS ADDICIONES NO ESTABLECA LA DE DOMAS ADDICIONES NO ESTABLECA DA CONTRACTOR DE MORRESO DE VIALOR DE CONTRACTOR D	REGISTRAR INGRESOS AL ALMACEN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS EN PROCESSOS CONTRACTULALES ADELANTADOS POR LA OFICINA ASESORA COMUNICACIONES, CUANDO APLIQUE.	REGISTROS DE INGRESO	(REGISTROS DE INGRESO / BIENES ADQUIRIDOS) *100	100	OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (ALMACEN)	31-diciembre-17	ABIERTA	FABIO	No se realizó seguimiento, dado que la acción fue formulada y registrada en el SNYCOF a mediados de enero de 2017 y se planeo su inicio a finales de enero de 2017.	II	//	//
111	2016	282	3.1.2.1	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL BAJO NIVEL DE OCUPACIÓN Y APROVECHAMIENTO DE BIENES DE USO PÚBLICO	SE OBSERVO QUE LAS PLAZA DE MERCADO: LOS LUCEROS, SAN CARLOS, SAN BENITO Y BOYACA REAL SU DESOCUPACIÓN ALCARZA HASTA EL 96.3%, NO OBSTANTE EL IPES HA EFECTUADO EROGACIONES DURANTE LAS VIGENCIAS AUDITADAS CON CARGO AL ERARIO PÚBLICO POR CONCEPTO VIGILANCIA, \$1.369.969.299 MILLONES.	GESTIONAR 1 ALIANZA INTERINSTITUCIONAL PARA BUSCAR SOLUCIÓN A LA PROBLEMÁTICA PLANTEADA.	ALIANZA	ALIANZA ESTABLECIDA	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN	31-diciembre-17	ABIERTA	YULI	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no obstante se están implementando acciones cuyos resultados se evaluaran según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	"
112	2016	282	3.1.2.1	2	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL BAJO NIVEL DE OCUPACIÓN Y APROVECHAMIENTO DE BIENES DE USO PÚBLICO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL BAJO NIVEL DE OCUPACIÓN Y APROVECHAMIENTO DE BIENES DE USO PÚBLICO.	PLAN DE COMERCIALIZACIÓN Y MERCADEO DE LAS PLAZAS DE MERCADO	PLAN	PLAN DE TRABAJO ESTABLECIDO	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN	31-diciembre-17	ABIERTA	YULI	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no obstante se están implementando acciones cuyos ensultados se evaluaras según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	//
113	2016	282	3.1.2.2	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA- POR USO DE PARQUEADERO DENTRO DE LA PLAZA DE MERCADO DEL DOCE DE OCTUBRE	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA- POR USO DE PARQUEADERO DENTRO DE LA PLAZA DE MERCADO DEL DOCE DE OCTUBRE.	INCLUIR, CUANDO APLIQUE, EN LOS CONSIDERANDOS DE LOS CONTRATOS LA NORMA QUE AUTORIZA EL USO DE PARQUEADEROS	CONSIDERAND O	(NO. DE CONTRATOS CON  "CONSIDERANDO" INCLUIDO/TOTAL  DE CONTRATOS QUE DEBEN  CONTENER EL "CONSIDERANDO") "  100	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN	31-diciembre-17	ABIERTA	NELCY	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no obstante se están implementando acciones cuyos ensultados se evaluaras según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	"
114	2016	282	3.1.2.3	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR BENEFICIARIOS CON MÁS DE 2 PUNTOS EN LA PLAZA DE MERCADO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR BENEFICIARIOS CON MÁS DE 2 PUNTOS EN LA PLAZA DE MERCADO.	IMPLEMENTAR Y SOCIALIZAR EL PROCEDIMIENTO (RESOLUCIÓN 018 DE 2017) PARA LA ASIGNACIÓN DE PUESTOS, LOCALES O BODEGAS EN LAS PLAZAS DE MERCADO	NUEVO PROCE DIMIENT O	NUEVO PROCEDIMIENTO SOCIALIZADO	1	SUBDIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALIZACIÓN	31-diciembre-17	ABIERTA	NELCY	Formulada y remitida el 8 de febrero de 2017, razón por la cual no se incluyo en el presente seguimiento, no obstante se están implementando acciones cuyos ensultados se evaluaras según periodicidad definida en el Programa Anual de Auditorias 2017	//	//	//
40 40	2016	12	3.1.3	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	MALLAZCO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE ACTAS DE ALTA YBAJA DE ALMACEN CONTRATOS 974 DE 2012 Y 1118 DE 2013	SE ADQUIRIERON BIENES Y SE INGRESARON EN FORMA INDEBIDA POR PARTE DE LA SUPERVISIONA DE LO CONTRATO AL SETEMA DE INFORMACIÓN DE LA SITIDAD. IN ORTO DE LA CONTRATO AL SETEMA DE INFORMACIÓN DE LA SITIDAD. IN ORTO DE LA CONTRATO DE SIAMINISTRO, SINO COMO SERVICIOS.	SE REITERARÁ A TODAS LAS DEPENDENCIAS DE LA ENTIDAD. LOS LINEAMIENTOS A CONSIDERAR PARA QUE EN LAS ACTAS DE LEICUCIÓN DE LOS CONTINTATOS SE DESILOSE LO QUE CORRESPONDE A SERVICIOS (PUBLICIDAD, COMINICACIONES, ENTRE OTROS) Y SE DETALLE LOS ELEMENTOS QUE SE SUMINISTRAN Y DEBEN INGRESAR AL INVENTARIO.	MEMORANDOS CON LINEAMIENTOS PARA INGRESO DE ELEMENTOS AL ALMACÉN	(TOTAL DE MEMORANDOS ENVIADOS /TOTAL DE DEPENDENCIAS EN LA ENTIDAD) 1100	100	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (ALMACEN)	31-diziembre-17	ABIERTA	DALLE	No se realizó seguimiento, dado que la acción fue formulada y registrada en el SYNCOT a mediados de enero de 2017 y se planea su inicio en febrero de 2017.	//	//	//
116	2016	8	3.1.3	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMNISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLIMARIA POR TALLAS EN LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE LOS PROVECTOS ZES 414 4. CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 083 Y 283 DE 2013.	FALLAS EN EL AUTO CONTROL EN EL SISTEMA DE CONTROL INTERNO Y FALLAS EN LA ELAPA DE PLANEACIÓN DE LA CONTRATACIÓN, ADICIONALMENTE ESTA DEPORTUNIDADES DE GENERA INCLATIVAS PRODUCTIVAS EN LOS PROYECTOS ESPECÍFICOS, EN TERMINOS PRESUPUESTALES.	APLICAR EL CONTROL ESTABLECIDO EN LA ACTIVIDAD 3 DEL PROCEDIMIENTO PR- 025 GESTIÓN, CONTROL V SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL, MODIFICADO EL 19 DE ABRIL DEL 2016.	REVISIÓN Y APROBACIÓN DE SOLICITUDES DE CDP	NÚMERO DE CDP APROBADOSNÚMERO DE REVISIONES DE CDP RECIBIDAS * 100	1	SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANÁLISIS ESTRATÉGICO.	20-octubre-17	ABIERTA	FABIO	El PR-025 Gestión, Control y Seguimiento presupuestal, establece en el No. 3 Revisar la solicitud del COP. El profesional en la SDAE evisa que la solicitud des petitierente con di presupuesto aprobado, con el plan de adqualciones y con la formisción del projecto, la rificia di sobietirecto de del SDAE y esta aproxima para que norma en SDAF : la spricado na hoce mediante en diligen camiento de un selo al respetido de la solicitud de CDP con su respectiva firma y aprobación, Ver soportes.	100	31/12/2016	100
417	2016	8	3.1.4	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DECIPIAMENA POR DEPICIENTE OPERATIVO. CONVENO: 980 DE 2012 Y 918 DE 2013.	GETERIOLE EIN A FLAREACIÓN POS UNITO DE SIDEMENON LOS CONYESTOS UNITO DE SIDEMENON LOS CONYESTOS DE REAL DE POSICIONE EL CENSO DE REAL DE POSICIONE DE LA CENTRO DE CONTENIO DE CONTENIO A CAPACITAR, ADDICINAL MENTE SE OPETATACIP POSICIANAS SIN REALIZAR UN SOLICITADA POR ESTA POBLACIÓN, LO CUAL DE MENEO UN RETRASO EN EL RESULTADO DEL COLITIVO DEL PROVECTO ES DECIR, CULHICAN LA MONO DE CIENTO DE MINERA CULHICAN LA CONTRACTOR DE MINERA DE CIENTO DE CONTRACTOR DE CONTRACTOR DE CONTRACTOR DE CONTRACTOR DE CONTRACTOR	INICIAR LA CONVOCATORIA DE LOS BENEFICIARIOS DE LOS PROGRAMAS DE PORTO DE LOS PROGRAMAS PRECONTRACTIAL DE LOS PROCESOS. DE LOS	% DE AVANCE DE LA ACTIVIDAD	ACTIVIDAD EFECTUADA/ACTIVIDAD PROGRAMADA.	1	SUBDIRECCIÓN DE FORMACIÓN Y EMPLEABILIDAD.	20-octubre-17	ABIERTA	YULI	Se solicitó información al SENA (Rad. 00110-816-005497 y a la Secretaria de Desarrollo Económico (Rad. 00110-816-000815 acerca del comportamiento del mercado laboral. Adicional a lo anterior se remitteron los soportes de las corvocatorias a beneficiarios realizadas.	100	31/12/2016	100
118	2016	12	3.1.4	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR ENTREGA DE EXPEDIENTES CONTRACTUALES INCOMPLETOS. CONTRATOS 1112 Y 701 DE 2012	FALTA DE CONTROLES EFECTIVOS EN LA ACTIVIDAD DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO AL NO SUMMISTRATE LA DOCUMENTACIÓN COMMETA DESTRE LA DOCUMENTACIÓN COMMETA DESTRE DE LOS CONVENIOS 701 Y 1112 DE 2012.	ORGANIZACIÓN Y DEPURACIÓN DE LOS CONVENIOS 701 Y 1112 DE 2012.	REGISTRO DE LA DTACIÓN RECIBIDA DENTRO DEL ARCHIVO E INSERCIÓN DE LAMISMA DENTRO DEL EXPEDIENTE	EXPEDIENTES ORGAIZADOS Y DEPURADOS	2	SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN- OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES	31-dicie mbre-17	ABIERTA	SANDRA	No se realizó seguirmiento, dado que la acción fue formulada y registrada en el SIVICOF a mediados de enero de 2017 y se planea su inicio en febrero de 2017.	И	II	//

	VIGENCIA DE AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
119	2016	12	3.1.5	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA GESTIÓN DESPAVORABLE DEL PROYECTO 611	DEFICIENCIAS EN LA CAPACITACIÓN DEL PERSONAL	CAPACITAR AL PERSONAL EN LA ORGANIZACIÓN TÉCNICA DEL ARCHIVO	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE CAPACITACIÓN	(NO. DE CAPACITACIONES EJECUTADAS/ NO. CAPACITACIONES PROGRAMADAS)*100	100	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	30-agosto-17	ABIERTA	DALLE	No se realizó seguimiento, dado que la acción fue formulada y registrada en el SIVICOF a mediados de enero de 2017 y se planea su inicio en fatoreo de 2017.	//	//	"
120	2016	80	3.1.5	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA GESTIÓN DESFAVORABLE DEL PROYECTO 604.	LALIECUCIÓNDELOSCONVENIOSDECAPACIT ACIÓNSENACEDEMANERY TARDIADE BOOAL QUESREGUEREMPARACONSEGUEIA POBL ACIÓNABENEFICIAROULES SEANESCRIBRES ENLOSCIROSGOUSES OFRECENDEBIDOALFA LI TADEES TUDIOSPAR ACIÓNABA EFECTIA POBLACIÓN PER VAINABLE EN LA POBLACIÓN PREVAIABLE ES ELLECCIONO PREVAIABLE ES ELLECCIONO PREVAIABLEM ES ELLECCIONO PREVA	SOLICITAR A LOS OBSERVATORIOS DE EMPLEO EL REPORTE DE CUÁLES SON LAS VACANTES DEMANDADAS POR EL SECTOR PRIVADO, PARA IMPLEMENTAR PROGRAMAS DE FORMACIÓN QUE RESPONDADA A ESTAS NECESIDADES.	% DE AVANCE DE LA ACTIVIDAD	ACTIVIDAD EFECTUADA/ACTIVIDAD PROGRAMADA.	1	SUBDIRECCIÓN DE FORMACIÓN Y EMPLEABILIDAD.	20-octubre-17	ABIERTA	YULI	Se solicitó información al SENA (Rad. 00110-816-005497 y a la Secretaria de Desarrollo Económico (Rad. 00110-816-000815 acerca del comportamiento del mercado laboral.	100	31/12/2016	100
121	2016	8	3.1.5	2	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZCO ADMINISTRATIVO POR LA GESTIÓN DESPAVORABLE DEL PROVECTO 602.	LE ECUZÓNDE LOSCONUEN POBLECA AZI ACIONES MACESTAMERAT PARO DE ENCAS ASSUESSINAS PROPROPIOSAS OUES RECUEREN PARA CONSEGUIRA POBL ACIÓNADEN EFICIA POLO ESE ANEXERIA POBL ACIÓNADEN EFICIA POLO ESE ANEXER EN LOSCUESOS QUE SE EN OFERCAS PROSPANAS OUE PRESENTEN DELIMADA TERMA POLO PRESENTEN DELIMADA TERMA POLO POLO DE PRESENTEN DELIMADA TERMA POLO PROPEDIDA DO PIETA POLO POLO POLO DE PRESENTEN DELIMADA TERMA POLO POLO POLO POLO POLO POLO POLO POL	INICIAR LA CONVOCATORIA DE LOS BENEFICIARIOS DE LOS PROGRAMAS DE FORMACIÓN EN LA ETAPA PRECONTRACTIVAL DE LOS PROCESOS.	% DE AVANCE DE LA ACTIVIDAD	ACTIVIDAD EFECTUADA/ACTIVIDAD PROGRAMADA.	1	SUBDIRECCIÓN DE FORMACIÓN Y EMPLEABILIDAD.	20-octubre-17	ABIERTA	YULI	Se suministran soportes de las convocatorias realizadas para los curosos de vigilancia y arte culinario	100	31/12/2016	100
122	2016	8	3.1.5	3	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA GESTIÓN DESPAVORABLE DEL PROYECTO 604.	LALECUCIÓNDELOSCONVENIOSDECAPACIT ACIÓNSENACEDEMANERATARDIAGEDOAL OLESERGOLIERENPARACONSEGUINLAPOBL ACIÓNABENEFICIAROULEDESEANISCRIBIRSE ENLOSCIROSGOUSES OFRECENDEBIDOALFALTADEESTUDIOSPAR ACIÓNABA FECTIVA PODE LA PODUCIÓN PREVIAMENTE SELECCIONO PREVIAMENTE PR	REFERENCIAR A LAS PERSONAS ATENDIDAS A TRAVÉS DE LOS PROGRAMAS DE FORMACIÓN DE LA SEE, QUE NO HACEN PARTE DE LAS ALTERNATIVAS PRODUCTIVAS DEL INSTITUTO, A LA GENCIA PÚBLICA DE EMPLEO DEL DISTRITO CAPITAL	% DE AVANCE DE LA ACTIVIDAD	ACTIVIDAD EFECTUADA/ACTIVIDAD PROGRAMADA.	1	SUBDIRECCIÓN DE FORMACIÓN Y EMPLEABILIDAD.	20-octubre-17	ABIERTA	YULI	Se solicitó información de avence del halfazgo	100	31/12/2016	10
123	2017	9	2.1.3.1	1	01-AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA NO.DENCIA DISCIPLIANARLY PISCAL EN CUANTÍA DE 3722 ASES POR FRALEN LOS PROCESOS COMPANTUALES Y PAGO DE ACTIVADAES NO DENTRICADAS. CONTRATO 248 DE 2015.	HALLAZO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA NODENCIA DISCIPLINARIA Y FECAL EN CUBATTA DE 1972 2868 POR FRALLAS EN LOS PROCESOS CONTRACTUALES Y PROCESOS CONTRACTUALES Y PAGO DE ACTIVADOES NO DESTRICADAS. CONTRATO 248 DE 2015.	CONTINUAR CON LAS CAPACITACONES PRODRAMADAS POR LA SUBDIFICCIÓN RESPECTO A LA SOCIALIZACIÓN VIRTUAL DEL MANUAL DE CONTRATACIÓN SUPERVISIÓN E INTERVENTORÍA DEL IPES. CON EL PROPÓSITO DE DAR CUMPLIMENTO A LOS LIBEAMIENTOS DEL PROCESO DE GESTIÓN CONTRACTUAL.	SOCIALIZACIÓN MANUAL DE CONTRATACIÓN, SUPERVISIÓN E INTERVENTORIA	CAPACITACIONES REALIZADAS-CAPACITACIONES PROGRAMAÇAS-100	80	SJC	16-julio-18	ABIERTA	MARLON	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicol el 28 de julio de 2017	//	"	"
124	2017	8	2.1.3.1	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL EN CUANTA DE S773 228 829 POR FALLAS EN PLOS PROCESOS CONTRACTURALES POR PAGO DE ACTIVIDADES NO IDENTIFICADAS. CONTRATO 248 DE 2015.	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA NODENCA DISCIPLINARIA Y FEOLIA CUANTÍ DE STAZZA 862 POR FALLAS EN LOS PROCESSOS CONTRACTIVALES Y PRESUNTA NOCERCIÓN DISCIPLINARIA POR PAGO DE ACTIVIDADES NO DENTIFICADAS. CONTRATO 246 DE 2016.	REALIZAR UNA RELACIÓN DIARIA DE LOS CONTRATOS Y SUS MODIFICACIONES QUE SE EFECTÚEN EN LA SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y CONTRATACIÓN, PARA REALIZAR EL CONTROL DE LA PUBLICACIÓN POR PARTE DEL FUNCIONARIO O CONTRATISTA RESPONSABLE DE HACER EL REGISTRO EN EL SECOP.	CONTRATACIÓN PUBLICADA OPORTUNAMENTE EN EL SECOP	NO. CONTRATOS PÚBLICADOS OPORTUNAMENTE EN EL SECOPINO. DE CONTRATO SUSCRITOS*100	100	SJC	16-julio-18	ABIERTA	MARLON	La acción no cuenta con segúmiento dado que fue formulada y registrada en Salvicot el 28 de julio de 2017	//	//	"
125	2017	ဇ	2.1.3.1	3	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL EN LOUANTÍA DE STAZ 228.68 ZO PALLAS EN LOS PROCESOS CONTRACTUALES Y PRESUNTA RECIDENCIA DISCIPLINARIA POR PAGO DE ACTIVIDADES NO DENTFICADAS. CONTRATO 248 DE 2015.	HALLAZEO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA NO.DENCIA DISCIPILANGAN Y FECAL EN CUBARTÍA DE 3722 ASES POR FEALAS EN LOS PROCESSOS CONTRACTULLES Y PRESUNTA NO.DENCIA DISCIPILANGAN POR PAGO DE ACTIVIDADES NO DENTIFICADAS. CONTRATO 246 DE 2016.	ENTREGAR POR CADA EVENTO REALIZADO EL CORRESPONDIENTE INFORME DE SUPERVISIÓN CON SUS RESPECTIVOS SOPORTES.	INFORMES DE SUPERVISIÓN DE LOS EVENTOS REALIZADOS	NÚMERO DE EVENTOS EJECUTADOS/NÚMERO DE INFORMES DE SUPERVISIÓN GENERADOS *100	100	SGRSI	16-julio-18	ABIERTA	ADRIANA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	II	//	"
128	2017	3	2.1.3.3	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR IMPRECISIÓN Y ERROR EN LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA. CONTRATO 217 DE 2016.	FALTA DE CONTROL DE SUPERVISIÓN, ESPECÍFICAMENTE EN LAREVISIÓN DE LOS VALORES PRESENTADOS EN LA EJECUCIÓN FINANCIERA	REALIZAR REUNIONES ENTRE LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO DE VIGILANCIA Y EL CONTRATISTA CON EL FIN DE VALIDAR LOS SERVICIOS PRESTADOS Y ELABORAR LA PREFACTURA	VERIFICACIÓN DE SERVICIOS	NO. SERVICIOS VALIDADOS / NO. DE SERVICOS PREFACTURADOS*100	100	SAF - SERVICIOS GENERALES	16-julio-18	ABIERTA	DALLE	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Saivicof el 28 de julio de 2017	//	//	"
127	2017	8	2.1.3.3	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD I	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR IMPRECISIÓN Y ERROR EN LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA. CONTRATO 217 DE 2016.	FALTA DE CONTROL DE SUPERVISIÓN, ESPECÍFICAMIENTE EN LAREVISIÓN DE LOS VALORES PRESENTADOS EN LA EJECUCIÓN FINANCIERA	REVISIÓN DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN LA FACTURA EQUIVALENTE A LA INFORMACIÓN DE LA PREFACTURA.	FACTURA	VALORES FACTURA / VALORES PREFACTURA *100	100	SAF - SERVICIOS GENERALES	16-julio-18	ABIERTA	DALLE	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Ssivicof el 28 de julio de 2017	//	//	"
128	2017	е	2.1.3.4	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD I	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALLAS EN LA ENTREGA DE LA INFORMACIÓN. CONTRATO 348 DE 2016.	FALLAS EN LA ENTREGA OPORTUNA DE LA INFORMACIÓN, CORRESPONDIENTE AL CONTRATO 348 DE 2016	ENTREGAR POR CADA EVENTO REALIZADO EL CORRESPONDIENTE INFORME DE SUPERVISIÓN CON SUS RESPECTIVOS SOPORTES.	INFORMES DE SUPERVISIÓN DE LOS EVENTOS REALIZADOS	NÚMERO DE EVENTOS EJECUTADOSNÚMERO DE INFORMES DE SUPERVISIÓN GENERADOS *100	100	SGRSI	16-julio-18	ABIERTA	ADRIANA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Ssivicof el 28 de julio de 2017	//	//	"
129	2017	8	2.1.3.5	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD I	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPILNARIA, POR EL GIRO DE RECURSOS SIN EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES ESTABLECIDAS. CONTRATO 319 DE 2015.	HALLAZGO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO CONTRATO 319 DE 2015 FUNDAMIL	ESTABLECER EN LOS ESTUDIOS PREVIOS LOS ENTREGABLES DE CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES RESPECTO DE LOS CONTRATOS DE LA SESEC	ESTUDISO PREVISO CON ENTEGRABLES	ESTUDIOS PREVIOS CON RELACIÓN DE ENTRECABLES/ESTUDIOS PREVIOS REALIZADOS *100	100	SESEC	16-julio-18	ABIERTA	NELCY	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Savicot el 28 de julio de 2017	//	//	"

	VIGENCIA DE AUDITORÍA	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
130	2017	3	2.1.3.6	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR POSIBLE VULNERACIÓN AL PRINCIPIO DE SELECCIÓN OBJETIVA. CONTRATO 380 DE 2016.	HALLAZGO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO CONTRATO 380 DE 2016 IIA SAS	REALIZAR ESTUDIOS DE MERCADOS QUE SE CONTEMPLE LA VALORACIÓN ECONOMICA DE TODOS LOS COSTOS ASOCIADOS A LA CONTRATACIÓN PREVISTA	% ESTUDIOS DE MERCADO REALIZADOS	ASPECTOS CON VALORACIÓN ECONOMICA NCLUIDOS EN ESTUDIOS DE MERCADO REALEZADOS/TOTAL DE COSTOS ASOCIADOS A LA CONTRATACIÓN 100	100	SESEC	16-julio-18	ABIERTA	YULI	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Selvicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
131	2017	3	2.1.3.7	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR FALLAS EN LA SUPERVISIÓN. CONVENIO 1726 DE 2007.	FALLAS EN LA SUPERVISIÓN. CONVENIO 1725 DE 2007.	REALIZAR MESAS TRIMESTRALES DE SEGUIMIENTO E INFORMES DE SUPERVISIÓN DEL CONVENIO.	REALIZACIÓN DE MESAS TRIMESTRALES	MESAS REALIZADAS / MESAS PROGRAMADAS * 100	100	SGRSI	16-julio-18	ABIERTA	ADRIANA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Ssivicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
132	2017	3	2.1.3.8	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA NICOENCIA DISCIPLINARIA POR LA SELECTION DE LA CONTRACTOR DE LA TRANSPARENCIA Y SELECCION OBLETIVA DEL CONTRATO 288 DE 2015.	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA NICIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA ELECTRICA DISCIPLINARIA POR LA TRANSPARENCIA Y SELECCION GUETVA DEL CONTRATO 288 DE 2015.	INCORPORAR EN EL FORMATO FO- 374 "JUSTIFICACIÓN ADICIÓN Y/O PRÓRROGA", EN EL ITEM PORCENTAL DE EJECUCIÓN LO CORRESPONDIENTE AL PORCENTAL DE EJECUCIÓN FÍSICA Y EL PORCENTAJE DE EJECUCIÓN FINANCIERA.	INCORPORACIÓN DEL PORCENTAJE DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO ENEL FORMATO FO-374	FORMATO ACTUALIZADO	1	sıc	16-julo-18	ABIERTA	MARLON	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Strivcof el 28 de julio de 2017	//	//	//
133	2017	8	2.1.3.8	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA PRESUNTA VIOLACIÓN AL PRINCIPIO DE TRANSPARENCIA Y SELECCIÓN OBJETIVA DEL CONTRATO 288 DE 2015.	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA PRESUNTA VICIACIÓN AL PRINCIPIO DE TRANSPARENCIA Y SELECCIÓN OBJETIVA DEL CONTRATO 288 DE 2015.	ENTREGAR POR CADA EVENTO REALIZADO EL CORRESPONDIENTE INFORME DE SUPERVISIÓN CON SUS RESPECTIVOS SOPORTES.	INFORMES DE SUPERVISIÓN DE LOS EVENTOS REALIZADOS	NÚMERO DE EVENTOS EJECUTADOSINÚMERO DE INFORMES DE SUPERVISIÓN GENERADOS *100	100	SGRSI	16-julio-18	ABIERTA	ADRIANA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
134	2017	3	2.1.4.8.1	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO DE LOS LINEAMIENTOS Y DEMÁS NORMATIVIDA O UR REGULAN LA GESTIÓN PRESUPUESTAL.	LA INFORMACIÓN DE PASIVOS EXIGIBLES DEBE ESTAR CLARA, DEBIDAMENTE SOPORTADA Y CON LAS ACTAS DE LIQUIDACIÓN RESPECTIVAS.	LOS INFORMES DE PASIVOS EXIGIBLES SE INCLUIRA LA FUENTE DE FINANCIAMIENTO.	INFORME DE PASIVOS EXIGIBLES CON FUENTE DE FINANCIAMIENTO	INFORME DE PASIVOS EXIGIBLES CON FUENTE DE FINANCIAMIENTOINFORME DE PASIVOS EXIGIBLES *100	100	SAF - PRESUPUESTO	16-julo-18	ABIERTA	DALLE	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
135	2017	ε	2.1.4.8.1	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLMIENTO DE LOS LINEAMIENTOS Y DEMÁS NORMATIVIDA O UER REGULAN LA GESTIÓN PRESUPUESTAL.	ALGUNOS TRASLADOS PRESUPUESTALES NO SE LLEVARON A CABO EL MISMO MES EN EL QUE FUERON APROBADOS Y FIRMADOS LOS ACUERDOS DE JUNTA DIRECTIVA.	AJUSTE AL PROCEDIMIENTO INTERNO DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES PR-033 EN TÉRMINO DE TIEMPOS DE EJECUCIÓN.	ACTUALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO PR-083	PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO	1	SAF - PRESUPUESTO	16-julio-18	ABIERTA	DALLE	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Ssivicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
136	2017	в	2.1.4.8.1	3	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLMIENTO DE LOS LINEAMIENTOS Y DEMÁS NORMATIVIDA O UE REGULAN LA GESTIÓN PRESUPUESTAL.	BAJA EFICIENCIA DE LA GESTIÓN AMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL PRESENTAR ALTOS NIVELES DE RESERVAS PRESUPUESTALES Y CUENTAS POR PAGAR.	SEGUIMIENTO BIMENSUAL A LAS DEPENDIENCIAS DE LA ENTIDAD CON LA EJECUCIÓN DEL GASTO Y RESERVAS PRESUPUESTALES.	INFORME BIMENS UAL DE RESERVAS PRESUPUESTALES POR DEPENDENCIAS	INFORME BIMENSUAL DE RESERVAS PRESUPUESTALES POR DEPENDENCIAS	26	SAF - PRESUPUESTO	16-julio-18	ABIERTA	DALLE	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
137	2017	ဇ	2.2.1.1	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZZO ADMINISTRATIVO POR NABECUADA PLANEACIÓN EN LA PROGRAMACIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS RECURSOS – PROYECTO 804.	L HACET LA EXALUACIÓN DE CANTIEND LE PROPEITO DE NA DE E ENDRENDA LE PROPEITO DE NA DE E ENDRENDA LE PROPEITO DE NA DE EN ENDRENDA DE LA PROBLEMENTA DE NATIONAL DE LA PROBLEMENTA DE NATIONAL DE LO CANTIENDA DE LA PROGRAMA DE LO CRIMACIÓN EL CHACA O TECNACIONAL DE LOS CANTIENDA DE LO CANTIENDA DE LA CA	REALIZAR SEGUIMIENTOS TRIMESTRALES A LA EJECUJOÓN DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN	SEGUIMIENTOS	NO. DE SEGUIMENTOS PELIZADOS / NO. DE SEGUIMENTOS PROGRAMADOS * 100	100	SDAE	16-julio-18	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	//	"
138	2017	т	2.2.1.2	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZZO ADMINISTRATIVO POR INADECUNDA PLANEACIÓN DE LOS RECURSOS - PROVECTO SAY.	SE DELARON DE LIECUTAR POR FALTA DE CISTÓN (SZYA MALLONES QUE SE DEBERON) MYERTRE EN LA REALZOCÓN DE LOS TIES AUDENCIAS PÓBLICAS DE RENDICIÓN DE CUENTAS QUE NOS E ADELATACIÓN AL RECORTAR EL ALCANCE DE LA META, LO CIULI GENERÓ TALO DE TRANSPARENCA COMUNIDADES LO ANTERIOR TRANSCRIBO DE STABLECTRACOR DE NOS DETENBES. BY YOJ DEL ARTÍCULO 2º DE LA LEY 8º DE 1993. LOS LITERALES 19 YOJ DEL ARTÍCULO 2º DE LA LEY 102 DE 1994. LOS LITERALES 19 YOJ DEL ARTÍCULO 2º DE LA LEY 102 DE 1994.	CONSTRUCCIÓN DEL PROCEDIMENTO INTERNIO A TRAVÉS DE PROCEDIMENTO INTERNIO A TRAVÉS DE PROCEDIMENTO DE PROCEDIMENTO EL METAS Y RECURSOS ASOCIADOS A LOS PROVECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS EN EL SEGPLAN , AJUSTANDO ADICIONALMENTE LOS PUNTOS DE CONTROL Y SEGUIMIENTO ENSTRUCTURA PLANCIA DE LA PROCEDIMENTO PRO DE PROCEDIMENTO PRO DE PANECACIÓN CONTROLLE (PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES).	ACTUALIZACIÓN DEL PROCE DIMIENTO PR-069	PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO	1	SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANÁLISIS ESTRATÉGICO SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN	16-julio-18	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Saviccof el 28 de julio de 2017	//	//	//
139	2017	п	2.2.1.2	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZZO ADMINISTRATIVO POR NADECUADA PLANFACIÓN DE LOS RECURSOS - PROYECTO 947.	SE DEJARON DE EJECUTAR POR FALTA DE GESTIÓN \$274 MILLONES QUE SE DEBERON MINETRE REILA REALIZACIÓN DE LAS TIES AUDENCIAS PÚBLICAS DE RERIDICIÓN DE RERIDICIÓN DE RERIDICIÓN DE RERIDICIÓN DE RERIDICIÓN DE RECORDITA DE TANASPARENDA DE LA GESTIÓN DEL IPES ANTE LIAS COMUNDADES LO ANTERIOR TRANSPARENDA DE LA GESTIÓN DEL IPES ANTE LIAS COMUNDADES LO ANTERIOR TRANSPARENDA DE LA COMUNDADES LO SEL LIETA DE 1984. LOS LITERALES P) YN DEL ARTÍCULO 9° DE LA LIEY 152 DE 1994.	CONSTRUCCIÓN DEL PLAN DE TRABAJO DESDE EL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN A TRAVES DEL CUAL SE FECTUE LA SOCIALIZACIÓN DEL PROCEMENTO INTERNO A TRAVÉS DEL CUAL SE EVIDENCIE PISOS A PASO LA PLAN ANAIAL DE ADQUISICIONES Y PLAN ANAIAL DE ADQUISICIONES Y POR ENDE LAS METAS, RECURSOS ASOCIADOS A LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN.	PLAN DEL SIG.	PLAN DEL SIG.	1	SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANÁLISIS ESTRATÉGICO	16-julio-18	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Sakicof el 28 de julio de 2017	II	II	11

	VIGENCIA DE AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
140	2017	8	2.2.1.3	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO DE METAS — PROVECTO 725.	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCLIMPLIMIENTO DE METAS PROVECTO 725 META 1 Y META 2	ESTIMAR LA CANTIDAD DE BENEFICIARIOS QUE SE PUEDEN ATENDER POR CADA LINO DE LOS PROGRAMAS Y PROCESOS CONTRACTUALES TENIENDO EN CUENTA COSTOS Y RECURSOS REQUERIDOS , CON EL FIN DE CONOCER LA CANTIDAD DE PERSONAS QUE SE FLARAN COMO META.	PROGRAMACIÓN ATENCIÓN BENEFICIARIOS	S (CANTIDAD DE BENEFICIARIOS A ATENDER POR CADA PROGRAMA A MPLEMENTARI NÚMERO DE BENEFICIARIOS PROGRAMADOS A ATENDER*100	100	SESEC	16-julio-18	ABIERTA	MARLON	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
141	2017	3	2.2.1.4	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO DE METAS – PROVECTO 491.	HALLAZSO ADMINISTRATIVO POR INCLIMPLIMIENTO DE METAS PROVECTO 431 META 3 Y META 7	EN EL PROYECTO ACTUAL Y EN PROYECTOS FUTUROS, PRIORIZAR ANUALMENTE LAS PILAZAS EN LAS CUALES SE REALIZARÂN LAS INTERVENCIONES DE IND EN	PRIORIZACIÓN PLAZAS	CANTIDAD PLAZAS PRIORIZADAS	3	SESEC	16-julio-18	ABIERTA	MARLON	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicot el 28 de julio de 2017	//	//	//
142	2017	ε	2.2.1.5	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLAMENTO DE NETAS – PROYECTO 611	METAT, HELPORA, COMPOSENTES DEL SERTIMA MITEGRADO DE GESTION A SERVIZIO INNA EFECUCIÓN TÍSICA DE ALCADO INNA EFECUCIÓN TÍSICA DE SONSE DE JARRODO REALIZAR Z ACCIONES, EN RECURSOS, SE PUEDE AFRIMAR QUE ESTOS TUVIERON INNA EFECUCIÓN DEL 10 QUE IMPLEA QUE DE LOS LOUGHANDES DE LOS PROCESANTA 2 CUMPUTE DE LOS EL CRADICORMATO A CUMPUTE DE LOS EL CRADICORMATO A CUMPUTE DE LOS EL CRADICORMATO A CUMPUTE DE LOS ELEMA MITEGRADO DE GESTION NOTOS EL SETEMA MITEGRADO DE GESTION NOTOS EL SETEMA MITEGRADO DE GESTION NOTOS EL SETEMA NIFEGRADO SE PRESUPUE VILVANDES EN RECORDOS DE PRESUPUE VILVANDES DE PRESUPUE PRESUPUE PRESUPE PRESUPU	CONSTRUCCIÓN DEL PROCEDIBLESTO TITRUÉS DE RESTO TITRUÉS DE MECANISMOS ES EFFINA LOS MECANISMOS ES EFFINA LOS MECANISMOS ES EFFINA LOS MECANISMOS ES EL ESTA LOS PROVECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS DE IL SECPLAN, AJUSTANDO ADICIONALIENTE LOS PUNTOS ES CONTROL Y RECUENDENTO POSITIVA DE PROCEDIBLESTO POSITIVA MECANISMOS DE MECANISMOS EN EL SECPLAN, AJUSTANDO ADICIONALIENTE LOS PUNTOS ES CONTROL Y RECUENDENTO POSITIVA ANUAL DE ADQUISICIONES).	ACTUALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO PR-089	PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO	1	SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANALUSIS SUBDIRECCIÓN, URBICA Y DE CONTRATACIÓN	16-julio-18	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Saviccof el 28 de julio de 2017	II.	//	//
143	2017	8	2.2.1.5	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLAMENTO DE METAS - PROYECTO 611	META! TMEJORAR 4 COMPONENTES DEL SISTEMA N'EGERADO DE GESTIÓN'. SE LA SISTEMA N'EGERADO DE GESTIÓN'. SE LA SISTEMA N'EGERADO DE GESTIÓN'. SE LA SISTEMA DE GESTIÓN'. SE LA SISTEMA DE GESTIÓN TURBON IN MA EJECUCIÓNOM. ET 72. SI LOUE IMPLEA OUE DE LOS 51 120M LIONES PROGRAMADOS. META 2. SISTEMA N'EGERADO DE LA SISTEMA N'EGERADO DE GESTIÓN INTO SISTEMA N'EGERADO DE GESTIÓN SISTEMA N'EGERAD	CONSTRUCCIÓN DEL PLAN DE TRABAJO DESDE EL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN A TRAVES DEL CUAL SE FERCITE LA SOCIALIZACIÓN DEL PROCEMENTO INTERNO A TRAVES DEL CUAL SE MODIFICACIONES Y CAMBIÓS DE MODIFICACIONES Y CAMBIÓS DE META DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS EN EL SEGPLAN.	PLAN DEL SIG.	PLAN DEL SIG.	1	SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANALISIS ESTRATÉGICO	16-julio-18	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
144	2017	8	2.2.1.6	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUMINISTRO DE INFORMACIÓN NO CONFIABLE - PROYECTO 1041	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUMMISTRO DE INFORMACIÓN NO CONPABLE PROVECTO 1041	ESTABLECER UN PLAN DE TRABAJO PARA IMPLEMENTAR UN SISTEMA DE MEDICIÓN MENSUAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LAS 19 PLAZAS CONTEMPLANDO LA GOBERNANZA, INFRAESTRUCTURA, MERCADEO, PARTICIPACIÓN, CAPACITACIÓN Y CUMPLIMIENTO NORMATIVO, CON LOS SOPORTES Y TRAZABILIDAD REQUERIDOS.	PLAN DE TRABAJO	PLAN DE TRABAJO	1	SESEC	16-julio-18	ABIERTA	MARLON	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Saviccof el 28 de julio de 2017	//	//	//
145	2017	8	2.2.1.6	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUMINISTRO DE INFORMACIÓN NO CONFIABLE – PROYECTO 1041	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUMINISTRO DE INFORMACIÓN NO CONFIABLE PROYECTO 1041	REALIZAR REPORTE DE SEGUIMIENTO A LOS RECURSOS DE LA SESSE PARA MANTENIMIENTO DE LAS PLAZAS DE MERCADO, QUE CONTENGA, PORCENTAJES DE AVANCE PRESUPUESTAL Y FÍSICO DE LAS OBRAS EJECUTADAS.	REPORTE DE OBRAS	REPORTE DE OBRA PRESENTADOS/REPORTE PROGRAMADOS*100	100	SESEC / SDAE	16-julio-18	ABIERTA	MARLON	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
146	2017	е	2.2.1.6	3	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUMINISTRO DE INFORMACIÓN NO CONFINBLE – PROYECTO 1041	HALLAZCO ADMINISTRATIVO POR SUMINISTRO DE INFORMACIÓN NO CONFIABLE PROYECTO 1041	ESTABLECER UN PLAN DE TRABAJO PARA IMPLEMENTAR UN SISTEMA DE MEDICIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO COMERCIAL, CULTURAL Y TURISTICO DE LAS PLAZAS PRIORIZADAS, CON LOS SOPORTES Y TRAZABILIDAD REQUERIDOS	PLAN DE TRABAJO	ACCIONES MPLEMENTADAS/ACCIONES PROGRAMADAS*100	100	SESEC	16-julio-18	ABIERTA	MARLON	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
147	2017	3	2.2.1.6	4	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUMINISTRO DE INFORMACIÓN NO CONFIABLE – PROYECTO 1041	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUMINISTRO DE INFORMACIÓN NO CONFIABLE PROYECTO 1041	REALIZAR LA ESTRUCTURACIÓN DE LOS PROCESOS CONTRACTUALES TENIENDO EN CUENTA EL PRESUPUESTO ASIGNADO Y LA META PROGRAMADA	% DE PROCESOS ESTRUCTURADOS	PROCESOS CONTRACTUALES ESTRUCTURADOS/PROCESOS CONTRACTUALES PROGRAMADOS*100	100	SESEC	16-julio-18	ABIERTA	MARLON	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Ssivicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
148	2017	8	2.2.1.6	5	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUMINISTRO DE INFORMACIÓN NO CONFIABLE – PROYECTO 1041	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUMINISTRO DE INFORMACIÓN NO CONFIABLE PROYECTO 1041	REALIZAR LA GESTIÓN PARA LA APERTURA DE LOS ESPACIOS EN LAS ENTIDADES PÚBLICO PRIVADAS CON EL FIN DE REALIZAR LA ASIGNACIÓN Y ENTREGA DE MÓDULOS A LOS BENEFICIARIOS	% ESPACIOS AUTORIZADOS	ESPACIOS GESTIONADOS Y AUTORIZADOS POR LAS ENTIDADES/ESPACIOS PROGRAMADOS PARA LA VIGENCIA*100	100	SESEC	16-julo-18	ABIERTA	MARLON	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicot el 28 de julio de 2017	//	//	//
149	2017	3	2.2.1.7	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO DE METAS – PROYECTO 1078	INCUMPLIMIENTO DE METAS – PROYECTO 1078 - META 1	ELABORAR CIRCULAR ESTABLECIENDO EL PROCEDIMIENTO PRECONTRACTUAL DEL INGRESO A LAS ALTERNATIVAS COMERCIALES PARA VENDEDORES INFORMALES OFRECIDAS POR EL DISTRITO.	CIRCULAR	CIRCULAR	1	SGRSI	16-julo-18	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Sarvicot el 28 de julio de 2017	//	//	//

	VIGENCIA DE AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
150	2017	3	2.2.1.7	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO DE METAS – PROYECTO 1078	INCUMPLIMIENTO DE METAS – PROYECTO 1078 - META 3	ACTUALIZAR PROCEDIMIENTO GESTIÓN DE PROYECTOS COMERCIALES.	PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO	PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO	1	SGRSI	16-julio-18	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
151	2017	8	2.3.1.2.1	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	MALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR FALTA DE CONCLIACIÓN DE SALDOS EN CUENTAS BANCARIAS	POR FALTA DE CONCLUACIÓN DE SALDOS EN CUENTAS BANCARIAS. SE EVIDECIA PARTIDAS QUE EN SU GRAN MAVORIA. CORRESPONDEN A LAS VIGENCIAS 2008 A 2011 PROBENTES POR CONCLUAR EN LAS SEQUENTES CENTRAS DE BANCO DAVAVENDA. COSE-021312-2, QUE defendo- 0, 0069-0121027.	SOLICITAR AL BANCO DAVIVIENDA LOS MOVIMENTOS DE LAS CUENTAS 0008-0013129-000-6999800-0 000- 00121007 DESDE EL AÑO 2008 AL 2014, COME LA IM DE REALIZAR LA VALUESTEMA CONTARE ED EL A ENDIDAD 7 ASI PROCEDER A REALIZAR LOS AJ	DEPURACIÓN PARTIDAS CONCILIATORIAS	NO PARTIDAS CONCLIADAS / NO. PARTIDAS POR CONCILIAR. 100	100	SAF - TESORERÍA / CONTABILIDAD	16-julio-18	ABIERTA	SANDRA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	II.	//	//
162	2017	8	2.3.1.2.10	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE REGISTRO DE LA INFORMACIÓN DE LOS PROCESOS JUDICALES NO FUERON INCLUIDOS EN SU TOTALIDAD EN EL APLICATIVO SIPROJ WEB	FALTA DE REGISTRO DE LA INFORMACIÓN DE LOS PROCESOS JUDICIALES LOS CUALES NO FUERON INCLUIDOS EN SU TOTALDAD EN EL APLICATIVO SPROJ WEB.	INCOROPORAR TODOS LOS PROCESOS JUDICIALES AL SISTEMA SIPROJ.	INCORPORACIÓN DE PROCESOS JUDICIALES EN CONTRA DE LA ENTIDAD.	(# DE PROCESOS JUDICIALES EN CONTRA DE LA ENTIDAD NOCRPORADOS A SIPROJ / # TOTAL DE PROCESOS JUDICIALES EN CONTRA DE LA ENTIDAD ) * 100%	100	SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN	16-julio-18	ABIERTA	DALLE	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
153	2017	е	2.3.1.2.10	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE REGISTRO DE LA INFORMACIÓN DE LOS PROCESOS JUDICIALES NO FUERON INCLUIDOS EN SU FOTALIDAD EN EL APLICATIVO SIPROJ WEB	FALTA DE CALIFICACIÓN DEL CONTINGENTE JUDICIAL DE LA TOTALIDAD DE LOS PERÍODOS.	CALIFICAR EL CONTINGENTE JUDICIAL EN LOS CUATRO (J) PERÍODOS ANUALES: MAZO - JUNIO- SEPTIEMBRE - DICIEMBRE.	CALIFICACIÓN DEL CONTINGENTE JUDICIAL I DE LA ENTIDAD EN EL SISTEMA SIPROJ.	(# DE PROCESOS JUDICIALES CALIFICADOS EN SIRROJ / # DE PROCESOS JUDICIALES SUSCEPTIBLES DE SER CALIFICADOS POR SIPROJ )* 100%	100	SUBDIRECCIÓN JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN	16-julo-18	ABIERTA	DALLE	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicot el 28 de julio de 2017	//	//	//
154	2017	8	2.3.1.2.2	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR INDEBIDA CLASFICACIÓN Y REVELACIÓN DE INMUEBLES.	POR INDEBIDA CLASIFICACIÓN Y REVELACIÓN DE IMMURBLES. A DICEMBRE SI DE 2016, EL PES PRESENTA EN LA CUENTA 151000 -MERCANCÍA EN EXISTENCIA. UN SALDO POR VALOR DE 5973-554 662.57. QUE CORRESPONDE A 9101.390.226.57 DEL CARVANNA Y 5359 164.430. DEL CENTRO COMERCIAL CAPUCHINA.	RECLASIFICACIÓN DE LOS PREDIOS DEL CENTRO COMERCIAL CARAVANA Y CAPUCHINA AL CONCEPTO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, PREVIA SOLICITUD DE CONCEPTO.	RECLASIFICACIÓN	PREDIOS RECLASIFICADOS SEGÚN CONCEPTO / PREDIOS A RECLASIFICAR * 100	100	SAF - ALMACEN / CONTABILIDAD	16-julio-18	ABIERTA	SANDRA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	//	//
155	2017	ဇ	2.3.1.2.3	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZZO ADMINISTRATIVO, CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DEFICIENCIA SE NE L'APROCESO DE LEGALIZACIÓN DE INMUEBLES.	POR DEFICIENCIAS EN EL PROCESO DE LEGALIZACIÓN DE IMMURELES. A DICIEMBRE 31 DE 2016, EL IRES PRESENTA EN EL GUALDO PROPEIDAD, PLANTA Y EL PROPEIDAD, PLANTA Y EL PROPEIDAD, PLANTA Y EL PROPACIONES PENDIENTES POR LEGALIZAR, CUPITA CONTIAGE 194029, POR UN MONTO DE 500-1519.867.76 LOS COLLASS NO PRESENTAN INCOMBETO A ALOS DE 1000 PLANTA PLORES DE LA 68, MONSERRATE Y FLORES DE LA 69, MONSERRATE Y CUATROVIENTOS.	*EN CUANTO AL PREDIO DE FLORES DE LA BASE DOCUMENTARÁ SU DEL ALEGALIZACIÓN PARA RECLA SEGULIZACIÓN PARA RECLA SEGULIZACIÓN PARA RECLA SEGULIZACIÓN PARA RECLA SEGULIZACIÓN PARA RESPECTO A LAS CASETAS DE MONSERATE SE DOCUMENTARA À FIND EE STALLECER SU DEL INVENTARIO "PARA EL PREDIO DE CUATROVIENTOS SE ESTÁ REALIZANDO EL TRÁMITE ANTE EL DADEP PARA SU LEGALIZACIÓN Y RECLASIFICACIÓN A LA CATEGORÍA DE EDIFICACIÓNES DE USO PERMANENTE SIN EL SON PERMANENTE SIN EL ON PERMANENTE SIN EL SON	FORMALIZACIÓN PARA LA CATEGORIZACIÓN DE LOS BIENES	PREDIOS RECLASIFICADOS SEGÚN CONCEPTO! PREDIOS A RECLASIFICAR * 100	100	SAF - ALMACEN / CONTABLIDAD	16-julio-18	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Sávicot el 28 de julio de 2017	11	//	//
156	2017	3	2.3.1.2.4	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR LA NO ACTIVACIÓN DE NIMUEBLES.	POR LA NO ACTIVACIÓN DE INMUEBLES, A DICEMBRE 31 DE 2019, EXSTEN INMUEBLES DU A PERAM DE ESTAS BENDO: SU A PERAM DE ESTAS BENDO: SU NO HAN SIDO REGISTRADOS DE ACUEBRO A SU MATURALEZA EN SUS ESTADOS PIANCEROS DE LAS DECIMIENTE (11) PLACAS DE MERCADO.	EN LO REFERENTE A LAS 19 PLAZAS DE MERCADO, ESTÁS SERÁM DE MERCADO, ESTÁS SERÁM LOS ESTÁDOS FINANDEROS DEL JESÉS EL DI DE ENERO DE 2018 SEGUN LAS DISPOSICIONES DEL MUEVO MARCO NOMANTO. MUEVO MARCO NOMANTO. CON LOS AVALUOS COMERCIALES Y SENOTIFICUE AL DADES POSRE LA MITENCIAD DE REGISTRO POR PARTE DEL IPES DE ESTOS BIENES.	REGISTRO DE LAS 19 PLAZAS DE MERCADO EN LOS ESTADOS FINANCIEROS	NO. TOTAL DE PLAZAS REGISTRADAS TOTAL DE PLAZAS A REGISTRAR 150	100	SAF - ALMACEN / CONTABILIDAD	16-julio-18	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Sevicol el 28 de julio de 2017	II	11	И
157	2017	е	2.3.1.2.5	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA NOCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR NOCINSISTRACIA EN EL REGISTRO, CONTRO LA CUMENTRA GUE CONTROLA DENES CIL VA CUMENTRA GUE CONTROLAN LA PROPEZIAD, PLANTA Y EQUIPO.	POR INCONSISTENCIAS EN EL RECISTRO. CONTROL Y ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES EN LAS CUENTAS QUE CONFORMAN LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO. ALT DE CONCLUACION EN INTEL LOS SALIDOS CONCLUACION EN INTEL LOS SALIDOS CONCLUACION EN INTEL LOS SALIDOS CARRADA EL ALMONOS MARTIBLICOS EN SEPARAR EL VALUA DE LOS TERRENOS EN SEPARAR EL VALUA DE LOS TERRENOS DEPRECIACIÓN EN PORMA GLOBAL.	SE CONTINUARĂ REALIZANDO DE COMMA MENSUAL LAS CONTRAM MENSUAL LAS DESCE EL AREA DE CONTRABILDAD EL REPORTE DE NOVEDADES PARA VALIDACIÓN. VERIFICACIÓN Y JUISTE POR PARTE DEL ALMACÊN GENERAL	ACTIVIDADES A REALIZAR PARA AJUSTE EN LA CUENTA "PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO"	NO. DE ACTIVIDADES REAUZADAS, PARA AUSTE EN LA CUENTA, PARA AUSTE EN LA CUENTA, TOTAL DE ACTIVIDADES A REALIZAR PARA AUSTE EN LA CUENTA, "PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO".	100	SAF - ALMACEN / CONTABLIDAD	16-julio-18	ABIERTA	SANDRA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Savicot el 28 de julio de 2017	11	II	//

VIGENCIA DE	AUDITORI	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC.	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
158	102	3	2.3.1.2.5	2	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTI NICOENCIA DISCIPLIANGIA, POR NICONISTRACIA SE HE REGISTRO, CONTROL Y ADMINISTRACIÓN DE LOS BENES EN LAS CUENTAS QUE CONFORMAN LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO.	POR INCONSISTENCIAS EN EL REGISTRO. ONTROL Y ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES EN LAS CUENTAS QUE CONPORMAN LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO. ALTA DE CONCULACIÓN ENTRE LOS SALDOS CONTABLES FRENTE A LOS REGISTROS ALDOS CONTABLES PRENTE A LOS REGISTROS COMO CONTABLES PRENTE A LOS REGISTROS COMO CONSTRUCCIONES. AREA DE ALMACER INMINEBLES CONTABLEJADOS COMO CONSTRUCCIONES. SERVE LO CUALES SE REACENOS SERVE LO CUALES SE REACENOS SERVE LO CUALES SE REACENOS DEPRECIACIÓN EN FORMA GLOBAL.	CON LOS AVALÚOS COMERCIALES CTO 338/2016 Y LA INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE A LA PROPORGIONALIDAD ENTRE TERRENO Y CONSTRUCCIONES SE ERALIZARA LA RECLASIFICACIÓN CORRESPONDIENTE A QUE HAYA LUGAR	ACTIVIDADES A REALIZAR PARA AJUSTE EN LA CUENTA "PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO"	NO. DE ACTIVIDADES REALIZADAS PARA: AJUSTE EN LA CUENTA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO', TOTAL DE ACTIVIDADES A REALIZAR PARA AJUSTE EN LA CUENTA "PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO"100	100	SAF - ALMACEN / CONTABILIDAD	16-julio-18	ABIERTA	SANDRA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	"	"
158		3	2.3.1.2.5	3	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTI NICOENCIA DISCIPLIARRIA, POR NICONISTRACIA EN EL REGISTRO, CONTROL Y ADMINISTRACIÓN DE LOS BENES EN LAS CUENTAS QUE CONFORMAN LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO.	POR INCONSISTENCIAS EN EL REGISTRO, CONTROL Y ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES EN LAS CUENTAS QUE CONTORMAN LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO. ALTA DE CONCILLACIÓN ENTRE LOS ALDIOS CONTROLLES FRENTE A LOS REGISTROS ALDIOS CONTROLLES OS COMO CONSTRUCCIONES, SIN SEPARAR EL VALOR DE LOS TERRENOS SORBE LOS COLIALES SE REALIZO LA SORBE LOS CULALES SE REALIZO LA DEPRECIACIÓN EN FORMA GLOBAL	PARA CONSTRUCCIONES EN CURSO EL P.C QUIRIGUA SE RECLASIFICARÁ A LA CATEGORÍA DE "SERVICIO EN PROPIEDADES DE INVERSIÓN" Y EL P.C FLORES CLLE 28 SE RECLASIFICARÍA ALA CATEGORÍA DE"MOBILIARIO URBANO	ACTIVIDADES A REALIZAR PARA AJUSTE EN LA CUENTA "PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO"	NO. DE ACTIVIDADES REALIZADAS PARA AJUSTE EN LA CUENTA PROPEDAD, PANTA Y EQUIPO' TOTAL DE ACTIVIDADES A REALIZAR PARA AJUSTE EN LA CUENTA "PROPEDE EN LA CUENTA Y EGUIPO"100	100	SAF - ALMACEN / CONTABILIDAD	16-julio-18	ABIERTA	SANDRA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	II.	//
160		3	2.3.1.2.5	4	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNT NICONASITEMENTA POR NICONASITEMENTA EN EL REGISTRO, CONTROL Y ADMINISTRACIÓN DE LOS BENES EN LAS CUENTAS QUE CONFORMAN LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO.	POR INCONSISTENCIAS EN EL REGISTRO, CONTROL Y ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES EN LAS CUENTAS QUE CONFORMAN LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO. ALTA DE CONCLIACIÓN ENTRE LOS SALDIÓS EL AMBREA DE ALMACEA, INMUEBLES CONTROL EL VIDENCIA DE LOS TERRENOS CONTROL EL VALOR DE LOS TERRENOS SORRE LOS CUALES SE REALICIONES, SIN SEPARAR EL VALOR DE LOS TERRENOS SORRE LOS CUALES SE REALICIONES. SORRE LOS CUALES SE REALICIONES SORRE LOS CUALES SE REALICIONES.	SE ACTUALIZARÁN LOS VALORES DE LOS INMUEBLES DE LA ENTIDAD, CON BASE EN LOS XALDOS COMERCIALES ELABORADOS CATASTRO	ACTIVIDADES A REALIZAR PARA AJUSTE EN LA CUENTA "PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO"	NO. DE ACTIVIDADES REALIZADAS PARRA AUUSTE EN LA CUENTA PROPEDAD, PUNTA Y EQUIPO'/ YORA, EN CONTROL PUNTA PARA AUUSTE EN LA CUENTA "PROPEDAD, PLANTA Y EQUIPO"100	100	SAF - ALMACEN / CONTABILIDAD	16-julio-18	ABIERTA	SANDRA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	11	,,
161			2.3.1.2.5	5	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTI, NOCIENCIA DISCIPLINARIA, POR NOCONSISTRACIA EN EL REGISTRO, CONTROL Y ADMINISTRACIÓN DE LOS BENES EN LAS CUENTAS GUE CONFORMAN LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO.	POR INCONSISTENCIAS EN EL REGISTRO, CONTROL Y ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES EN LAS QUENTAS QUE CONFORMAN LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPPO. ALTA DE CONCLIACIÓN ENTRE LOS SALDOS EL AMBREA DE ALMACES. ANO EL CONTROL EN ANTICOLO CONTROL	SE ELEVARÁ CONSULTA A LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE CONTABILIDAD RESPECTO DEL REGISTRO DE CASETAS. CAMPAMENTOS Y OTROS BIENES DE USO PÚBLICO A FIN DE DETERMINAR SU RESPECTIVA CLASIFICACIÓN	ACTIVIDADES A REALIZAR PARA AJUSTE EN LA CUENTA "PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO"	NO. DE ACTIVIDADES REALIZADAS PARRA AUUSTE EN IN A CUENTA PROPIEDAD, PUNTA Y EQUIPO AV YOUNG PARRA AUUSTE EN IA CUENTA "PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO"100	100	SAF - ALMACEN / CONTABILIDAD	16-julio-18	ABIERTA	SANDRA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	11	11	//
162		8	2.3.1.2.6	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR LA NO BAJA DE AMAJEBLES TRANSFERROOS Y/O ENTREGADOS	POR LA NO BAJA DE NMUEBLES TRANSFERDOS VO ENTREGADOS A DICEMBRES 10 EGO 16, LI PESP PRESENTA BENES MAUEBLES OUE A PESAN EE MAN DE SAMUEBLES OUE A PESAN EE METADA, AND SE INCUENTRAN REGISTRADOS COMO PROPEIDA PLANTA REGISTRADOS COMO PROPEIDA DE PLANTA LOUY POLIDA HO CONTINELADO LO LOSA DO ECRA 9 A 82 79 PREDIO DEVUELTO LA DU Y POLIDA HO CONTINELADO DO LOTE 31 MANZANA 42, VENDOD POR EL PES MEDIANTE VALN FIGURA EN CONTRIBLIDA POR VALOR DE \$301.592.124	"PARA EL INNUERIE DE LA CARREMA PA 15 SE RELIZIDAD CONTRA PARA NA 15 SE RELIZIDAD DE SIDE REMA LA CARREMA LA CARREMA LA CARREMA LA CARREMA LA CARREMA LA CARREMA 24 BIS 45 21 5 DEL BARRIO SANTA LUCIA SE COLICITARA LA LA SUBDIRECCIÓN JURIDICA Y DE CONTRATACIÓN - SUC. EL DOCUMENTO SOPORTE PARA REALIZAR DESDE EL AREA DE CONTRATACIÓN - SUC. DEL DOCUMENTO SOPORTE PARA REALIZAR DESDE EL AREA DE CONTRADE A CUENTAS DE ORDEN.	REGISTRO AJUSTES A PREDIOS TRANSFERIDOS Y/O ENTREGADOS	NO REGISTRO DE PREDIOS TRANSFERDOS VIO ENTREGADOS / TOTAL PERDOS A REGISTRAR TRANSFERENCIA. 1100	100	SAF - ALMACEN / CONTABLIDAD	16-julio-18	ABIERTA	SANDRA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	//	11	11
163	2011	3	2.3.1.2.7	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR EL NO REGISTRO DE NAUERLES ENTREGADOS POR EL DADEP.	POR EL NO REGISTRO DE INMUERLES ENTREGADOS POR EL DADEP COMO SON: "TV 21 A 65 ° CL 19 68 ° CL 120 6-33 ° KR 11 11 73 ° KR 102 AC 80 ESTACIONAMENTO.	EL ALMACÉN GENERAL REALIZARÁ LA VALIDACIÓN DE LOS CONVENIOS A TRAVÉS DE LOS CUALES PUERON ENTREGADOS ESTOS PREDIOS POR PARTE DEL DADEP Y SE PROCEDERÁ A REALIZAR LA RESPECTIVA MOCROPORACIÓN A JUSTE EL RESPECTACIÓN SE DE CONTABLEDA PARA PERALIZAR EL REGISTRO CONTABLE A REGISTRO CONTABLE	REGISTRO DE INMUEBLES ENTREGADOS POR EL DADEP	NO. REGISTRO DE NIMUEBLES ENTREGADOS POR EL DADEP / TOTAL DE MAUGELES PENDENTES DE REGISTRAR ENTREGADOS POR EL DAJEP 110	100	SAF - ALMACEN / CONTABILIDAD	16-julio-18	ABIERTA	SANDRA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 28 de julio de 2017	II .	11	//
164	1102	е	2.3.1.2.8	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR NO REGISTRO DE AMORITZACIONES EN OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA.	POR NO RECISTRO DE AMORTIZACIONES EN GRIAD Y MEJORIAS EN PROPIEDAD AJENA. EN LA CUERTA 1950 DE LA CITVO DE SES CON CORTE A 31 DE DICEMBRE DE 2016, SE TENR RECISTRADO EL VAJOR DE 58.412.729.614.	DESDE EL ALMACÉN GENERAL SE DISEÑARÁ LA TABLA DE AMORITAZCIÓN O DE ALJSTE AL GASTO SEGÚN SEA EL CONCEPTO CON EL FIN DE EFECTUAR LAS AMOTIZACIONES EN OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA.	AMORTIZACIONES EN OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA	TOTAL OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA AMORTIZADAS / TOTAL OBRAS Y MEJORAS DENTIFICADAS PARA AMORTIZAR *100	100	SAF - ALMACEN / CONTABILIDAD	16-julio-18	ABIERTA	SANDRA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Ssivicof el 28 de julio de 2017	//	11	//
165	100	8	2.3.1.2.9	1	01 - AUDITORIA DE REGULARIDAD	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLIMARIA POR NO REALIZACIÓN DE LOS AVALÚOS.	POR NO FRALEZACIÓN DE LOS ANALLOS EL PESE EN SU BALANCE GENERAL CONTRE A 31 DE DICIEMBRE DE 2016, NO PRESENTA UN VALOR ACTUALIZADOV YO AVENTA DE VALOR CONTRETA DE 100 DE 315 DE 100 DE	SE ACTUALIZARÁN LOS VALORES DE LOS INMUEBLES DE LA ENTIDAD, CON BSAE EN LOS AVALÚOS COMERCIALES ELABORADOS POR LA UNIDAS ADMINISTRATIVA ESPECIAL CATASTRO DISTRITAL EN DESARROLLO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 338/2016.	AVALUOS BIENES ENTIDAD	TOTAL BIEMES DE LA ENTIDAD AVALUADOS / TOTAL BIENES A AVALUAR *100	100	SAF - ALMACEN / CONTABILIDAD	16-julio-18	ABIERTA	SANDRA	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Saivicof el 28 de julio de 2017	II	II .	//

	VIGENCIA DE AUDITORÍ	CODIGO AUDIT	No. HALLAZGO	CODIGO ACCION	MODALIDA	DESCRIPCIÓN HALLAZGO	CAUSA HALLAZGO	DESCRIPCIÓN ACCIÓN	NOMBRE INDIC	FORMULA INDICADOR	VALOR META	AREA RESPONSABLE	FECHA DE TERMINACIO	ESTADO AUDITOR CONTRALORIA BOGOTA D.C.	AUDITOR CONTROL INTERNO	AVANCES	RESULTADO DEL INDICADOR	FECHA	EFICACIA DE LA ENTIDAD
166	2017	5	3.1.1	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPILANGIA, POR IRREGULARIDADES EN LA ETAPA PRECONTRACTULA E INCONSISTENCIAS EN LOS ESTUDIOS PREVIOS Y EN LOS PARA LA NATEVENCIÓN INTEGRAL DEL NAMUEBLE OBJETO DEL CONTRATO DE OBRA N° 394 DE 2015	LA PLANEACIÓN DEL PROCESO CONTRACTULA. DE ESTA MANEAR RESULTO MADECUADO TOM VEZ QUE AL NO CONTRA PREVIO A LA LICITACION CON ITEMS ESPECÍFICOS DE CONSTRUCCIÓN, EL CURROS DEL AMENO S RESULTO MANOS DEL AMENO S RESULTO MANOS DEL TEMPO DE CONSTRUCCIÓN, EL CURROS DEL AMENO S RESULTO MANOS DE ITEMPO DE CONTRACTOR PARA DEL SONO RESULTO PARA DEL CANTA LA ESTAPA OLO DE CONSTRUCCIÓN.	DESARROLLAR ACTIVIDADES DE VERIFICACIÓN Y COINCIDENCIA ENTRE LOS COMPONENTES ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS FORMATOS, ANALISIS DEL SECTOR, ESTUDIO DE MERCADO Y DA DALISIS DE PRECIOS, ANALISIS DEL SECTOR, ESTUDIO DE MERCADO Y DA DALISIS DE PRECIOS. DOCUMENTOS SOPORTE DE LA CONTRATACIÓN, CONFORME CON LOS LINEAMIENTOS DE LA ENTIDAD LOS LINEAMIENTOS DE LA ENTIDAD	CONSTANCIA DE VERIFICACIÓN	(CONSTANCIAS DE VERIFICACIÓN REALIZADAS / PROCESOS CONTRATUALES QUE CONLLEVAN OBRA PÚBLICA/1100	100	SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y ANALISIS ESTRATEGICO	2018-08-24	ABIERTA	NELCY	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 24 de agosto de 2017	II .	//	//
167	2017	5	3.1.1	2	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZDO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA. NODENCIA DISCIPILANDIA, POR REGULIARDADES EN LA ETAPA PRECONTRIACTULA E NOCASSETENCIAS EN PRESUPUESTOS. QUE GRIVE IN E EAS PARA LA NITERVENCIÓN INTEGRAL DE NAUGUESTO DEL CONTRATO DE OBRA N° 394 DE 2015	PROBLEMÁTICA DE LOS VENDEDORES INFORMALES UBCACOS EN EL SECTOR DEL CED CENTEMARIO.	REALIZAR EL TRASLADO TEMPORAL A LA PLAZA DISTRITAL DE MERCADO CARLOS E. RESTREPO DE (76) BENEFICIARIOS QUE BENEFICIARIOS QUE DESARROLLABAN SU ACTIVIDAD COMERCIAL EN EL PUNTO COMERCIAL EN EL PUNTO CONDICIONES ADECUADAS PARA QUE CONTINUEN CON EL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES.	TRASLADO DE VENDEDORES	(NO. DE VENDEDORES CON OFERTA DE TRASLADO: NO. DE VENDEDORES A TRASLADAR): 11096	100	SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN REDES SOCIALES E INFORMACION DE SUBDIRECCIÓN SUBDIRECCIÓN DISEÑO Y ANÁLISIS ESTRATEGICO	2018-08-24	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 24 de agosso de 2017	II .	//	//
168	2017	5	3.1.2	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, DEBIDO A QUE EL INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL-PES-NO ENTREGÓ EN FORMA OPORTIDA LA DOCUMENTACIÓN SOCIETADA POR ESTE ORGANO DE CONTROL PARA DESARROLLAR LA AUDITORIA DEL CONVENIO 1765 DE 2012	NO ENTREGAR EN FORMA OPORTUNA LA DOCUMENTACIÓN SOLICITADA DENTRO DEL CONVENDI OTSO ES 2012 AL ENTE DE CONTROL PARA DESARROLLAR LA AUDITORIA. LA SITUACIÓN ANTE DE SCROTTA EVIDENCIA FALTA DE ORGANIZACIÓN Y DEFICIENTE MANIELO DEL ARCHOVO DE LA ENTIDAD Y DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE LOS PROPIOSOS DE SECRICIA Y EFICIAL DE LA FUNCIÓN SOLICIA DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA.	REALIZAR DIAGNÓSTICO RESPECTO DEL ARCHIVO DOCUMENTAL DE LAS VIGENCIAS 2006 A 2015 Y ELABORAR PLAN DE TRABALO A FINDE ORGANIZAR CONFORME A TRD.	PLAN DE TRABAJO	(ACCIONES EJECUITADAS DEL PLAN DE TRABAJO DEFINIDO/ACCIONES PROGRAMADAS DEL PLAN DE TRABAJO DEFINIDO) *100	100	SUBDIRECCIÓN JURIDICA Y DE CONTRATACIÓN	2018-08-24	ABIERTA	DALLE	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 24 de agosso de 2017	II	//	//
169	2017	5	3.1.3	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA FALTA DE ORGANIZACIÓN, CONSERVACIÓN, USO Y MANEJO DE LOS DOCUMENTOS	DEBILIDADES EN EL MANEJO Y ARCHIVO DOCUMENTAL, FALTA DE SECUENCIA HISTÓRICA Y DOCUMENTOS SIN FOLIAR.	REALIZAR DIAGNÓSTICO RESPECTO DEL ARCHIVO DOCUMENTAL DE LAS VIGENCIAS 2006 A 2015 Y ELABORAR PLAN DE TRABAJO A FIN DE ORGANIZAR CONFORME A TRD.	PLAN DE TRABAJO	(ACCIONES EJECUTADAS DEL PLAN DE TRABAJO DEFINIDO/ACCIONES PROGRAMADAS DEL PLAN DE TRABAJO DEFINIDO)*100	100	SUBDIRECCIÓN JURIDICA Y DE CONTRATACIÓN	2018-08-24	ABIERTA	DALLE	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 24 de agosto de 2017	//	//	//
170	2017	5	4.1.1	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR DEFICIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y DE GESTIÓN EN REUBICACIÓN DE VENDEDORES EN PLAZA COMERCIAL CALLE 13.	DEFICIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y DE GESTIÓN EN REUBICACIÓN DE VENDEDORES EN PLAZA COMERCIAL CALLE 13.	IDENTIFICAR LAS PERSONAS QUE ESTAN ACTUALMENTE EN CALLE 13	OFERTA RE UBICACIÓN	( N° DE PERSONAS IDENTIFICADAS / N° VENDEDORES A IDENTIFICAR )*100	100	SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN REDES SOCIALES E INFORMALIDAD	2018-08-24	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 24 de agosto de 2017	//	//	//
171	2017	2	4.1.1	2	02 - AUDITORIA DE DE SEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR DEFICIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y DE GESTIÓN EN REUBICACIÓN DE VENDEDORES EN PLAZA COMERCIAL CALLE 13.	DEFICIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y DE GESTIÓN EN REUBICACIÓN DE VENDEDORES EN PLAZA COMERCIAL CALLE 13.	SOCIALIZAR LAS ALTERNATIVAS VIGENTES QUE OFRECE ACTUALMENTE EL IPES.	OFERTA REUBICACIÓN	(N° ALTERNATIVAS OFRECIDAS / N° DE PERSONAS QUE ACEPTAN OFERTA. )*100	100	SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN REDES SOCIALES E INFORMALIDAD	2018-08-24	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Ssivicof el 24 de agosto de 2017	//	//	"
172	2017	5	4.1.2	1	02 - AUDITORIA DE DESEMPEÑO	HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR TRANSGREDIR LA OBLIGACIÓN DE SENTENCIA DEL CONSEJO DE ESTADO 2001- 0317-1 Y RECUPERACIÓN DEL RECINTO FERIAL DEL 20 DE JULIO.	NO SE OBSERVA ACTUACIONES PRECISAS POR ESTA ENTIDAD EN TRASLADAR DIRECTAMENTE A VENDEDORES INFORMALES, MÁS CULAND E OXISTEN VARIOS LOCALES QUE SE ENCUENTRAN DESOCUPADOS.	CONTINUAR CON LA SUPERVISIÓN DE LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO 332 DE 2015, PROMOVIENDO EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES CONTINUAS DE OFERTA A LOS VENDEDORES INFORMALES OBJETO DE ATENCIÓN DEL FALLO DE LA ACCIÓN POPULAR 2010-0317.	SUPERVISIÓN	(# DE INFORMES DE SUPERVISIÓN/TOTAL DE INFORMES DE SUPERVISIÓN DESCRITOS EN EL CONTRATO) *100%	100	SUPERVISOR DESIGNADO CONTRATO 332 DE 2015	2018-08-24	ABIERTA	FABIO	La acción no cuenta con seguimiento dado que fue formulada y registrada en Salvicof el 24 de agosto de 2017	//	//	//